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ÖNSÖZ 

Avcıların doğrudan ve/veya dolaylı yaptıkları harcamaların düzeyleri, av ve yaban 

hayatında, av-avcılık malzemelerinde, sosyal - kültürel ve ekonomik alanlarda ortaya 

çıkan değiĢme ve geliĢmelere bağlıdır. Avlanma etkinliğinin zamanla geliĢmesi, bu 

etkinlikle ilgili çeĢitli mal/hizmet taleplerini artırarak, günümüzde avcılıkla ilgili çeĢitli 

sektörlerin oluĢmasına yol açmıĢtır. Bunun yanında avcılık, niteliksiz iĢgücünün bol 

olduğu kırsal alanda istihdama katkı yaparak da ülke ekonomisini canlandırmaktadır. 

Birçok ülkede avcılık ve yaban hayatı ile ilgili bilimsel çalıĢmalar yasal olarak 

desteklenmekte, belli aralıklarla avcı ve avcılık etkinliklerindeki geliĢim ve değiĢimler 

saptanmaktadır. Elde edilen bu bilgileri av-yaban hayatını kontrol ve planlama amaçlı 

kullanmaktadır.  

 

Bu çalıĢmanın temel amaçlarından birincisi avcıların harcama eğilimlerini ve bu 

harcamaların ülke ekonomisine katkısını, diğer bir ifade ile avcılık etkinlikleri için yılda 

ne kadar harcama yapıldığını, harcama çeĢitlerini ve düzeylerini de belirlemek suretiyle 

ortaya koymak, ikincisi ise avcıların sosyo-ekonomik ve demografik özelliklerini 

saptamaktır. Ġstanbul Ġli baz alınarak gerçekleĢtirilen bu çalıĢmada; avcılık etkinliği 

harcamalarının ülke ekonomisine katkısı “Türkiye‟nin avcı baĢına avcılık etkinliği 

harcama düzeyi Ġstanbul‟un % 72,61‟ne eĢittir” varsayımı altında, Türkiye avcılarının 

sosyo-ekonomik yapısı ise “Türkiye ve Ġstanbul Ġli avcılarının sosyo-ekonomik ve 

demografik yapıları benzerdir” varsayımı altında ortaya konulmuĢtur.  

 

Kültürel ve sosyal bir etkinlik olarak kabul edilen avcılığın, toplum yaĢamına ekonomik 

katkısının yüksek olduğu çok sayıda ülkede kanıtlanmıĢtır. Bu anlamda nüfusunun 

%5,3‟ü avcılıkla ilgilenen Türkiye‟de de avcılık etkinliğin ülke ekonomisine katkısının 

hangi boyutlarda olduğunun saptanması zorunluluktur. Zira avcılık etkinliği ile kimlerin 

ilgilendiğini, bu etkinliğin nerede, ne kadar süre ile ve ne Ģekilde gerçekleĢtirildiğinin 

bilinmemesi halinde ülkedeki av ve yaban hayatının isabetli olarak yönetilmesi 

mümkün değildir.  

 

Avcı profili ve avcılık harcama çeĢitlerine ait il ve bölge düzeyinde yapılmıĢ bilimsel 

çalıĢmalar bulunsa da, Türkiye geneli için Iğırcık tarafından 2001‟de tamamlanan 

Türkiye'nin Av Potansiyelinin Geliştirilmesine İlişkin Sosyo Ekonomik Çözümleme adlı 

doktora tezi dıĢında baĢka bir araĢtırma yapılmamıĢtır. Bu bağlamda Ġ.Ü. Fen Bilimleri 

bünyesinde tamamlanan bu yüksek lisans tez çalıĢması ile literatüre ve ülke av-yaban 

hayatı varlığının rasyonel olarak yönetilmesine katkı yapılması planlanmıĢtır. 2013 yılı 

itibarıyla Ġstanbul Ġli düzeyinde avcılık etkinliği harcama tutarından hareket edilerek, 

ülkedeki avcılık harcamalarının milli gelirin minimum % 0,1-2,2‟ini oluĢturduğu tahmin 

edilmiĢtir.  

 

Tez çalıĢmamın baĢlangıcından beri beni yönlendiren ve yardımlarını esirgemeyen 

sevgili hocam Doç. Dr. Sultan BEKĠROĞLU ÖZTÜRK‟e teĢekkür eder, Ģükranlarımı 

sunarım. Ayrıca, Prof. Dr. Kenan OK‟a, Yrd. Doç. Dr. Taner OKAN‟na, Yrd. Doç. Dr. 

Vedat BEġKARDEġ‟e ve bu çalıĢma sırasında desteğini esirgemeyen sevgili 

meslektaĢım Sayın Ahmet YaĢar YILDIZ‟a teĢekkür ederim.  

Aralık, 2015                      Zeynep UZUNER AYDIN 
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ÖZET 

YÜKSEK LĠSANS TEZĠ 

AVCILARIN HARCAMA EĞĠLĠMLERĠNĠN VE MĠLLĠ GELĠRE KATKISININ 

BELĠRLENMESĠ (ĠSTANBUL ÖRNEĞĠ) 

 

Zeynep UZUNER AYDIN 

 

Ġstanbul Üniversitesi 

Fen Bilimleri Enstitüsü 

Orman Mühendisliği Anabilim Dalı 

 

DanıĢman: Doç. Dr. Sultan BEKĠROĞLU ÖZTÜRK 

Bu çalıĢma “Avcıların Harcama Eğilimlerinin ve Milli Gelire Katkısının Belirlenmesi” 

amacıyla Ġstanbul Ġli örnek alınarak yapılmıĢtır.  Avcı harcamalarının milli gelir içindeki 

payı, harcamalar yöntemi yaklaĢımıyla bulunmuĢtur. Avcıların doğrudan veya dolaylı 

yaptığı harcamaların milli gelire etkisi, av ve yaban hayatının geliĢimine paralel olarak 

artabilmektedir.  Avcılık taĢıdığı tarihsel, kültürel ve sosyal değerlerin yanı sıra önemli 

bir ekonomik etkinlik olarak da ülkelerin ekonomik yaĢamında yer tutmaktadır. Bu 

nedenle avcı harcamalarının ülke ekonomisindeki yeri belirlenmeye çalıĢılmıĢtır.  Avcı 

harcamalarının mili gelir içindeki payı % 0,1-2,2 olmakla beraber bu harcamaların etkisi 

ve ekonomideki olumlu katkısı göz ardı edilmemelidir.  Ayrıca avcıların avlanma 

etkinliğinde bulunmak için yapmak zorunda olduğu harcamalar, avcılıkla ilgili önemli 

sektörlerin oluĢmasına yol açmıĢtır. Kırsal bir etkinlik olan avcılığın özellikle iĢgücünün 

bol, sermayenin kıt olduğu kırsal alanda yaratacağı ekonomik hareketlilik ve iĢlendirme 

olanağı ile kırsal kalkınmaya, doğal çevrenin korunmasına ve turizmin geliĢmesine 

olanak tanıması, bu etkinliğin önemini bütün dünyada artırmaktadır. 
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This present study is made on the “Determination of Hunters Expenditure Trends and 

National Income Contribution (Istanbul Case)”, aims to determine hunters expenditure. 

The share of national income to hunters expenditure was found by the expenditure 

method. The effect of direct or indirect spending by hunters to national impact may 

increase in parallel with the development of hunting and wildlife. Hunting as an 

important economic activity, as well as historical, cultural and social values play an 

economic life of the country. The share of national income 0,1-2,2 % of the hunters 

spending should not be ignored, although a positive contribution  to the economy and 

the  these expenditures. Expenses that have to do in order to make the hunter hunting 

activity has led to the formation of an important sector around hunting. Also, the 

importance of hunting as a rural activity is increasing all over the word because it 

allows the rural development, the protection of the natural environmental development 

of tourism with economic mobility and employment opportunities in rural areas that 

have more workforce and limited capital. 
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1. GĠRĠġ 

Orman kaynakları, sayılamayacak kadar çok canlı türünü kapsayan, çok boyutlu fayda 

üreten, bunlara bağlı olarak tür ve gen kaynağı yönünden büyük bir gücü kendisinde 

saklayan, dünyamızdaki biyokütle içerisindeki payı ve etkisi diğer kaynaklara göre 

büyük olan bir ekosistemdir (Geray, 1998). Ülkemiz orman kaynaklarının önemli bir 

bölümünü oluĢturan odun dıĢı orman ürünleri, sağladığı ekonomik, sosyal ve çevresel 

açıdan çok yönlü faydalara sahiptir. Orman kaynakları içerisinde çok yönlü kullanım 

mozaiği mümkün olabilmektedir. Ormancılıkta aynı alanda birbirine zarar vermeden 

pek çok çıktı üretmek mümkündür. Örneğin, odun üretim amaçlı iĢletilen orman 

alanlarında uzun dağ yürüyüĢleri (trekking), avcılık, havza yararları, rekreasyon, yaban 

hayatı koruma, yaban hayvanlarını izlemek gibi çıktılar, baskın kullanım ürününü 

azaltmamaktadır. Bu bağlamda av ve yaban hayatı (AYH) kaynaklarının kullanımı 

ormancılıkta çok yönlü kullanımın bir desenidir. 

 

AYH kaynakları, orman ekosistemlerinin sürdürülebilirliği ve dolayısıyla biyolojik 

çeĢitlilik ve gen kaynağı olarak büyük önem arz etmektedir. AYH kaynakları, genel 

olarak yerleĢim alanlarının, endüstrinin, endüstriyel tarım alanlarının, hayvancılık 

alanlarının ve bunların yakın çevrelerinin dıĢındaki ortamlarda bulunmaktadır. Bu 

ortamlar; koru, fundalık, çalılık, maki, ağaçlık, mera, çayır, sulak alan, tarım alanı, step, 

savan ekosistemleri olarak sınıflandırılabilir. Toplam alanı 78 milyon hektar olan 

ülkemizde, 21,7 milyon hektar orman alanı (% 27,6) ve diğer potansiyel avlanma 

alanları da göz önüne alındığında yaklaĢık 70 milyon hektar (% 89,3) geniĢliğindeki 

alan av kaynağı olarak iĢlev görmektedir. Bu alanlarda avcıların avcılık faaliyetleri 

kapsamında doğrudan ve/veya dolaylı yaptığı harcamalar, av ve yaban hayatının 

geliĢmesine paralel olarak artabilmektedir. Dolayısıyla AYH‟na ayrılan alanlarda akılcı 

bir yönetim uygulandığı takdirde daha büyük gelirlerin sağlanması mümkündür. Bu 

nedenle av yönetimi ve avlak iĢletmeciliği kırsal kalkınmanın itici gücü olarak 

kullanılabilecek önemli araçlardan biridir (Iğırcık, 2001; Geray, 1998).  

Orman Su ĠĢleri Bakanlığının verilerine göre 2013 yılında Ġstanbul Ġli‟nde kayıtlı avcı 

sayısı 17.900 iken ülkemizde kayıtlı avcı sayısı 189.234‟dür. Ancak kayıt dıĢı avcılığın 

eklenmesiyle bu sayının artacağı bir gerçektir. 
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Ekonomik hareketlilik ve iĢlendirme olanakları ile ulusal ekonomiye katkı yapması, 

doğal çevre ve yaban hayatı üzerinde büyük etkisinin olması ve av turizminin 

geliĢmesine olanak tanıması nedeniyle avcılık, günümüzde çok önemsenen bir etkinlik 

haline gelmiĢtir. Bu nedenle geliĢmiĢ ülkelerde avcı ve yaban hayatı gözlemcisi sayısı, 

avcılık için ayrılan süre, yılda kaç kez avlandığı, avlanılan hayvan türü ve miktarı, ava 

kaç kiĢi gidildiği, avcılık için ne kadar harcama yapıldığı ve avcıların demografik ve 

sosyo-ekonomik özellikleri, periyodik olarak belirlenmektedir (U.S.Fish&Wildlife 

Sevice, 2015; KKTC, 2011; NSSF, 2011).  Ülkeler bu bilgileri kullanarak avcılığın 

ulusal ekonomiye katkısını hesaplamakta, av ve yaban hayatlarını rasyonel olarak 

planlamaktadır.  

 

Avcılığı planlamak, ülke avcılığını ve AYH kaynaklarını korumak, geliĢtirmek, avcılığı 

ülke ekonomisine katkı sunan bir sektör olarak devreye sokmak, avcıların bilinçli bir 

kitle olarak doğal dengede yerlerini almalarına bağlıdır (Iğırcık ve diğ., 2005). 

Gerçekten de bugün pek çok ülkede, avcılık önemli bir sosyal ve ekonomik etkinlik 

olarak kabul görmekte; avcılığın doğal çevrenin korunmasına yaptığı katkılar üzerinde 

durulmakta, sadece kırsal kesim için değil tüm ekonomik yaĢam için de aranılan kırsal 

üretim biçimi olarak kabul görmektedir (Geray, 1998).  

 

Orman ve Su ĠĢleri Bakanlığı (OSB) verilerine göre ülkemizdeki orman varlığının yıllar 

itibarıyla geliĢimi ġekil 1‟de gösterilmiĢtir (OGM, 2015). Türkiye‟nin orman varlığı 

2012 yılı için 21,7 milyon hektar (ha) dır ve bu alanın 2015 yılında 22 milyon ha‟a 

çıkartılması hedeflenmiĢtir. Bu alanların, av yaban hayatı kaynakları yönünden zengin 

olduğu bilinmektedir (Iğırcık ve Diğ., 2005). Bu nedenle ulusal gelir hesaplarında (gayri 

safi milli hâsıla (GSMH), safi milli hâsıla (SMH)) ormancılık sektörünün yalnızca odun 

hammaddesi üretimi ile sınırlı bırakılmaması, ormanların ürettiği diğer mal ve 

hizmetlerin, dolayısıyla yaban hayatı kaynaklarından yararlanma ve avcılık etkinliğinin 

de göz önüne alınması gerekir (Türker, 2013; DaĢdemir, 2011; Kaya, 2002; Geray, 

1998). 
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ġekil 1.1: Türkiye orman varlığının yıllar itibarıyla geliĢimi. 

 

Ekonomide tüketim ve yatırım harcamalarının artan oranda gelir ve istihdam hacmi 

yaratmasına çarpan ve çoğaltan etkisi denilmektedir (Geray, 1998). Avcılık etkinliğine 

ait yatırımlar ve harcamalar da bu tür etkiye sahiptir. Çünkü avcılık etkinliği doğduğu 

yerden baĢlayıp çevresine kademeli olarak yayılan bir harcama ve gelir akımına yol 

açmakta, tüketim harcamaları ile oluĢan gelirin bir bölümü yine baĢka harcama 

kalemlerini oluĢturabilmektedir (ġafak, 2002). Örneğin; avcıların avlanmak için doğal 

kaynak yöneticilerine ödedikleri tutarın önemli bir bölümü, yaban hayvanlarının 

korunması ve üretmelerinin sağlanması için gerekli yatırımlara harcanır.  

 

Ekonomik bir etkinlik olarak avcılıktan et, deri, tüy ve trofe gibi av hayvanı ürünleri ile 

avcılıkla ilgili çeĢitli mal ve hizmet (ulaĢım, haberleĢme, rehberlik, yeme/içme, 

konaklama, avcı ve avcılık donanımı (giysi, mühimmat), damga pulu, satıĢı ve av 

tezkeresi verme gibi satıĢ geliri sağlandığı bilinmektedir. Görüleceği üzere avcılık 

etkinliği çok sayıdaki sektörde doğrudan ve dolaylı ekonomik yarar oluĢturmaktadır. 

Örneğin ticaret ve sanayideki yararları av eti, av derisi, av tüfeği ve cephanesi, avcının 

giyim ve kuĢam eĢyası, optik gözlem aletleri ticareti vb.‟dir. Av köpeği ticaretinin 

yararları ise av köpeği besini, av köpeği levazımatı, av köpeği eğitim ve terbiyesi, köpek 
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ticareti, vergiler, hayvan hastalıklarının tedavisi, ilaçlar, avcılık etkinliği için ulaĢım ve 

yeme içme harcamalarıdır. Avcılık hakkında yayımlanan kitap ve dergi ticareti, memur 

maaĢları, av sigortaları, yemleme giderleri avcılık harcama çeĢitleri Ģeklinde 

sıralanabilir (Mol, 2006). Avcıların gittikleri yerlerde konaklama, yeme-içme, ulaĢtırma, 

alıĢveriĢ, spor ve eğlence gibi çeĢitli ihtiyaçlarını karĢılamak amacıyla yaptıkları 

harcamalar en az kendi kadar gelir yaratmaktadır. Bu harcamalar nedeniyle gelir elde 

edenler bu gelirlerin bir bölümünü tasarruf etmekte, geri kalanını da bir dizi mal ve 

hizmet alımında kullanmaktadır. Benzer biçimde, harcamalar karĢılığı mal ve hizmetleri 

satanlar elde ettikleri gelirlerden belli bir düzey tasarruf ettikten sonra artanı 

harcamaktadır. Böylece yaratılan gelirlerin toplam değeri yapılan ilk harcamalardan 

büyük olmaktadır. Bu arada avcılık sektöründe yeni iĢ olanaklarının yaratılmasına bağlı 

olarak da kiĢisel gelirler artmakta, tüketim harcamaları yükselmekte ve ekonomik 

etkinlik hız kazanmaktadır (Iğırcık, 2001). Bu açıklamalardan anlaĢılacağı üzere avcılık 

etkinliğinin ülke ekonomisi üzerindeki rolü önemli bulunmaktadır. Avcılık, ayrıca 

birincil yırtıcıların olmaması halinde yaĢlı-hasta ve sakat av-yaban hayvanlarını 

öldürülerek ortamdan kaldırılmasına yardım etmek suretiyle av ve yaban hayatının 

sürdürülebilirliğine de katkı yapmaktadır.  

  

Bu araĢtırmanın amacı avlanma etkinliği açısından, Ġstanbul Ġli ve 2013 yılı baz 

alınarak, avcıların doğrudan ve dolaylı yollardan yapmıĢ oldukları harcamaların 

çeĢitlerini ve düzeylerini (harcama eğilimlerini) belirleyerek avcılık harcamalarının ülke 

ekonomisindeki payını hesaplamak, aynı zamanda avcıların avcılık etkinliğine ve 

demografik, sosyo-ekonomik özelliklerine ait profili ortaya koymaktır. Böylece 

kimlerin nerede,  ne kadar süre ile avcılık yaptığı belirlenebilir. Ayrıca avcılığın 

ekonomik boyutu tespit edilerek avcılık yatırımlarının öncelik payı tartıĢılmıĢ olabilir. 

Sonuç olarak av ve yaban hayatı kaynaklarının daha akılcı bir biçimde yönetilmesine, 

diğer bir ifade ile sürdürülebilir doğal kaynak yönetimine katkı sağlanabilir. 

 

Bu araĢtırma kapsamında öncelikle avcı sayısı, avlanma etkinliği değiĢkenleri, avcılık 

sürecinde (avlanma öncesi, sırası ve sonrasında yaptıkları) harcamaların çeĢitleri ve 

düzeyleri, anket formunun hazırlanması, örnek büyüklüğünün hesaplanması, avcıların 

demografik ve sosyo-ekonomik profilinin belirlenmesi ile ilgili literatür çalıĢması 

yapılmıĢtır.  



5 

 

 

 

Ardından 18 yaĢını doldurmuĢ ve avcılık tezkeresine sahip belgeli avcılarla görüĢülerek 

araĢtırmanın temelini oluĢturan anket verisi elde edilmiĢtir.   

 

Bu çalıĢma beĢ ana bölümden oluĢmaktadır. “GĠRĠġ” bölümünde avcılığın ülke 

ekonomisi ve yaban hayatı yönetimindeki önemi açıklanmıĢ, Türkiye için avcılık 

harcamalarının milli ekonomiye katkısının belirlenmesine iliĢkin az sayıda araĢtırma 

yapıldığı için, bu çalıĢmanın literatüre yapacağı katkı vurgulanmıĢtır.  

 

“GENEL KISIMLAR” bölümünde avcılığın kavramsal çerçevesi, Türkiye‟de ve 

Avrupa‟da avcılık, avcılık harcama çeĢitleri, milli gelir hesaplama yöntemleri, avcılık 

harcamalarının milli gelire katkısı, Türkiye‟deki av ve yaban hayatı olanakları, av ve 

yaban hayatının ülke ekonomisindeki yeri kısaca açıklanmıĢtır.  

 

“MATERYAL ve YÖNTEM” bölümünde araĢtırmada kullanılan materyal ile sonuçlara 

ulaĢmak için uygulanan yöntem açıklanmıĢ olup araĢtırmanın kapsamı ve sınırları 

tanıtılmıĢtır. 

 

 “BULGULAR” bölümünde Ġstanbul‟da avlanma etkinliği süresince yapılması olası 

harcama çeĢitleri ve düzeyleri, avcıların demografik, sosyo-ekonomik özellikleri ile 

avcılık etkinliğine ait bazı önemli değiĢkenlerin değerleri anket verilerine dayanılarak 

belirlenmiĢtir. Ayrıca Ġstanbul Ġli avcı baĢına ortalama harcama düzeyinden hareketle 

Türkiye‟nin 2013 yılı toplam avcılık harcama düzeyi ve bunun milli gelir içindeki payı 

hesaplanmıĢtır.  

 

“TARTIġMA ve SONUÇ” bölümünde ise Türkiye‟deki avcı sayısı artıĢ eğilimi göz 

önüne alınarak gelecek 5 yıl için avcılık harcamalarının artması durumunda,  milli gelire 

olan katkısı tahmin (projeksiyon) yapılmıĢtır. Türkiye‟nin av ve yaban hayatı olanakları 

ile avcılık harcama düzeyi, bazı ülkelerle kıyaslanmıĢtır. Ayrıca avcılık etkinliği ile 

ilgili sorunlar ve çözüm olanakları ele alınmıĢtır.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
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2. GENEL KISIMLAR 

2.1. Avlanma ve Avcılık Kavramı  

Av, toplumların farklı tarihi, kültürel ve hukuksal koĢulları nedeniyle yöre ve bölgelere 

göre değiĢik Ģekilde geliĢen bir olgudur. Avcılık birçok kavramla birlikte anılır, örneğin 

dinlenme, eğlenme, doğayı yaĢama ve doğa korumaya aktif katılım gibi hususlar, sanayi 

toplumunda, avın ve avcılığın modern anlamda dıĢa vurumu olarak değerlendirilebilir 

(Kiziroğlu ve Diğ., 2010). 

 

Tarih öncesi dönemlerde avcılık, beslenmenin yanında güvenlik amaçlı da 

yapılmaktaydı. Kendinden çok daha güçlü ve parçalayıcı fiziksel özelliklere sahip yaban 

hayvanları insanlar için tehdit unsurlarıydı. Bu zor koĢullarda aklını kullanan insan, av 

aracı yapmayı, tuzak kurmayı, birlikte planlı avlanmayı öğrendi. Bu anlamda avcılık 

insanlar arasında iletiĢim kurulmasında ve birlikteliğin sağlanmasında önemli bir araç 

olmuĢtur. Günümüzde avcılık, beslenme ve güvenlik zorunluluğunun dıĢında, insandaki 

içgüdüsel avcılık faktörü ile birlikte bir hobi, spor ve sosyal aktivite etkinliği olarak 

kabul edilmektedir (DKMP, 2014a). 

 

Doğada özgürce yaĢayan hayvanların canlı veya cansız ele geçirilmesi eylemi anlamına 

gelen avcılık, insanoğlunun hemen her dönemde ilgisini çekmiĢtir. Avcılığa duyulan ilgi 

dünyanın hemen her tarafında varlığını sürdürmektedir. Günümüzde avlanma 

ayrıcalığına kavuĢmak için hem çeĢitli mal ve hizmetlere harcamalar yapmak, hem de 

avcılık etkinliğine uygun bilgi ve değerlere sahip olmak zorunlu hale gelmiĢtir. Ancak 

burada sözü edilen ayrıcalık, doğrudan pazar ekonomisine bağlı olmayan, kiĢilerin 

birikim ve nitelikleriyle açıklanabilen ve pazar ekonomisi değerlerinin ötesindeki 

değerleri gerekli kılan bir olgudur. Dolayısıyla günümüzde avcılık etkinliği; rekreasyon, 

doğayla bütünleĢme, psikolojik direnç, bilgi edinme, topluluksal dayanıĢma, kültür ve 

ahlak içeriği bakımından önceki dönemlere göre çok daha geliĢmiĢtir (ġafak ve Diğ., 

2010;  Iğırcık, 2001). 

 

Avlanma etkinliği 4915 sayılı Kara Avcılığı Kanunu‟nda (KAK) “avına izin verilen 

yaban hayvanı türlerini, izin verilen yerlerde, tespit edilen zaman ve miktarlar ile 

belirlenen esas ve usullerle canlı veya ölü ele geçirmeye çalıĢmayı veya ele geçirmeyi 
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ifade etmektedir” Ģeklinde tanımlanmıĢtır. Aynı kanunda avcı “avcılık belgesine sahip 

olan kiĢi” Ģeklinde açıklanmıĢtır. Bir baĢka açıdan avcılık; birinin etken diğerinin 

edilgen, yani biri avlayan diğeri avlanan farklı türler arasındaki bir olgudur (Geray, 

1998). Avcılığın, tatlı ve genellikle bir ömür boyu süren bir merak (hobi) olduğunu 

söyleyenler bulunduğu gibi, sağlık kurallarına uymak koĢuluyla spor olarak kabul 

edilebileceğini veya genetik bir miras olduğunu belirtenler de bulunmaktadır (Mahmud, 

1935). 

 

 Ortega D. 1995‟e göre geçmiĢte olduğu gibi günümüzde de avcılık, bir canlıyı 

öldürmenin diğer canlıya haz verdiği tek durumdur. Ancak geçmiĢin izlerini taĢıyarak 

günümüze kadar gelen avlanma tutkusunun yok sayılması gerçekçi bir yaklaĢım 

olmamaktadır. Ancak avlanma etkinliğinin oluĢması için avlananın kaçıp kurtulma 

Ģansının olması gerekmektedir. Günümüzde avcılık, çevreci bir statü kazanarak 

yabaniliğin ve biyolojik çeĢitliliğin güvencesi durumuna gelebilmektedir (ġafak, 2003). 

 

2.2. Avcılık Felsefesi 

Tarih öncesi dönemlerde aç kalmamak için avlanan ilk insandan günümüzdeki avcılık 

felsefesinde çok önemli değiĢiklikler olmuĢtur. Av hayvanını eti için avlama düĢüncesi, 

geliĢmiĢ toplumlarda ikincil veya üçüncül derecede önem taĢır. GeçmiĢteki geleneksel 

avcılık, doğada yabanıl olarak yaĢayan ve kendisini kurtarma Ģansı bulabilen hayvanlara 

karĢı uygulanan bir eylem olarak değerlendirilir (Kiziroğlu ve Diğ., 2010). Günümüz 

avcılarının asıl amacının doğal ortamlarda dostlarla hoĢ vakit geçirmek olduğu 

söylenebilir. Bu nedenle avcılık önemli sosyalleĢme aracıdır. Av hayvanı avlamanın 

ötesinde spor yapmanın, temiz hava almanın, doğal güzellikleri yaĢamanın gereği olarak 

görülen avcılık, avdan boĢ dönüldüğünde de mutlu olmayı gerektirecek olgunluğa 

eriĢmiĢtir. Avlanmanın felsefi yaklaĢımı, doğaya katkı sağlamak, doğal denge unsuru 

olmak ve doğal yaĢamı koruyarak av hayvanlarının daha çok üremesini temin etmektir  

(DKMP, 2014 a). 

 

Felsefi anlamda insan, doğası itibariyle avcıdır. Avcılığı sadece bir etkinlik veya salt 

yarar sağlamak gibi geçici amaçları açısından tarif etmek, özünü anlayabilmek için 

yeterli değildir. Avcı avlanırken ahlaklı olmaya, av kurallarına uymaya, ava ve doğaya 

saygı göstermeye özen gösteren bir konumdadır (DKMP, 2005). 
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Günümüzde silahların etkinliği artıkça insanoğlu av hayvanlarının rakibi olarak kendine 

özgür iradesi ile sınırlamalar getirmiĢtir. Avlayan ile avlanan arasında doğuĢtan var olan 

eĢitsizliğin, en azından en aza inmesi veya artmaması için hayvanların doğal savunma 

mekanizmalarını aĢmamaya özen göstermiĢtir. Ġnsanın hayvanla karĢı karĢıya 

gelmesinde kuralları insanlar tarafından belirlenmiĢ bir sınır vardır. Çünkü akıl gücü ile 

bu sınır belirlenmez,  süzgeçten geçmez ve baĢıboĢ kalırsa; avcılık, avlanma etkinliği 

olmaktan çıkmaktadır (DKMP, 2005). 

2.3. Av ve Avcılık Tarihi 

Av ve avcılığın tarihi, avlanmada kullanılan aletlerin geliĢim tarihiyle paralellik 

gösterir. Av ve avcılık tarihi, insanlık tarihi kadar eskidir. Ġnsanın tarih sahnesine çıkıĢı 

için kabul edilen süre iki milyon yıl olarak kabul edilirse, avlanma tarihinin de o kadar 

yıl önce baĢladığı söylenebilir. Avcılık, tarihin bilinen en eski zamanlarından beri, 

insanların canlarını korumak, yiyecek ve giyeceklerini sağlamak gibi yaĢamsal 

gereksinimleri için en ilkel yöntem ve kurallarla baĢladığı ve sonradan geliĢtirdiği bir 

etkinliktir (Kiziroğlu ve Diğ., 2010; Güven ve Hergüner, 1999).  

 

GeçmiĢte avcılığa çok önem veren Türkler; at besleyen, av peĢinde koĢan insanlardı. Av 

hayvanlarını izleyerek, uzun mesafeler kat etmiĢler, bütün bir boyun katıldığı, büyük 

sürek avları tertiplemiĢlerdir. Günlük hayatlarının bir parçası olan avcılık, beslenme ve 

ekonomilerinin yarısını oluĢturuyordu. Türklerin tazı, zağar ve yırtıcı kuĢlarla at 

üzerinde veya yaya olarak yapmıĢ oldukları avcılık, önceleri dini bir nitelik 

taĢımaktayken; sonradan ulusal bir gelenek haline gelmiĢtir. Türkler avcılığı savaĢa 

hazırlayıcı bir araç ve bir ön tatbikat olarak uygulamıĢlar, savaĢlardan önce harp 

uygulaması niteliğinde büyük sürgün avları düzenlemiĢlerdir (Küçükosmanoğlu ve 

Arslangündoğdu, 2009; Güven ve Hergüner, 1999). 

 

Türklerde avlanma kurallarının Cengiz Han tarafından çıkartılan yasayla devlet 

düzenine sokulduğu, avcılıkla ilgili ilk bilimsel kitabın; Saydname-i MelikĢahi, Sultan 

MelikĢah tarafından yazdırıldığı bilinmektedir (TAF, 2014; Güven ve Hergüner, 1999). 
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Selçuklu Devleti‟ne ilk Ģeklini kazandıran Tuğrul Bey, Avcılık TeĢkilatını resmi bir 

kurum haline getirmiĢtir. Avcı birlikleri kurmuĢ; ordusunu zinde tutmak için, sürek 

avları tertip etmiĢtir. Osmanlı literatüründe avcılık “sayd ü Ģikar” tabiri ile ifade edilmiĢ, 

avcılık teĢkilatı önceki Türk devletlerine göre en yüksek düzeye eriĢmiĢtir. Osmanlı 

döneminde avcılıkla ilgili avcı kuĢu yetiĢtiriciliği yapıldığı bilinmektedir (Çakır, 2014; 

Güven ve Hergüner, 1999).  

 

Ortaçağ Avrupa‟sında av hayvanlarının meta olarak tanınması kentleĢme hareketi ile 

baĢlamıĢtır. Yoğun yerleĢimin kent yakınlarındaki av hayvanlarının azalmasına yol 

açtığı için kent hükümdarları, değerli olan bu hayvanları tebaalarının avlamasına izin 

vermemiĢlerdir. Böylece Avrupa‟da av hayvanları kralların, prenslerin, kontların, yani 

üst tabakanın malı olarak korunmaya baĢlanmıĢtır. VI. yüzyıl ortalarına gelindiğinde 

ise, avcılıkla ilgili yasalar iyice belirginleĢmeye baĢlamıĢtır. Bu dönemde konulan 

yasalar, av hayvanlarının üremesi için yılın belirli zamanlarında avlanmayı 

yasaklıyordu. Ayrıca avlanma hakkına sahip olmayanların silahla dolaĢması, baĢıboĢ 

köpeklerin serbestçe kırlarda gezinmesi, av hayvanlarının yavrularının tutulması ve 

yumurtalarının alınması da yasaktı. Yalnızca avlarda sürekçi temini, av malzemesinin 

ve vurulan hayvanların taĢınması, av köpeklerinin bakımı vb. birçok hizmetin 

yükümlülüğü halka bırakılmıĢtı. Doğal olarak bu durum köylülerde hoĢnutsuzluk 

yaratmıĢtı. Daha sonra bu hoĢnutsuzluğun Fransız Devrimi'ni körükleyen nedenler 

arasında olduğuna iĢaret edenler bulunmuĢtur. Ġlerleyen süreçte pek çok ülkede avcılığı 

düzenleyen yasalar yürürlüğe konulmuĢ, avlanmanın mülkiyet hakkına ve avlanma 

belgesine bağlanması, av sezonunun belirlenmesi konuları yasal dayanakları 

oluĢturulmuĢtur. Böylece günümüzde de kamu malı (sahipsiz mal) kabul edilen av 

hayvanlarının serbestçe avlanması sistemi sona erdirilmiĢtir (TAF, 2014; Yıldızbakan 

ve KeleĢ, 2012). 

2.3.1. Türkiye’de Avcılık  

Avcılığın Türklerin hayatındaki önemini Oğuz boylarında görmek mümkündür. Bu 

önem aynı örf ve adetle Selçuklulara ve onlardan Osmanlılara geçmiĢtir. Osmanlılarda 

avcılığın ihtiĢamı artmıĢ ve saraya bağlı olarak merkez ve taĢrada bir örgüt hâlini 

almıĢtır. Ancak bu örgüt 1839 yılına kadar yani Tanzimat ilanına kadar sürmüĢtür. 

1839‟dan sonra avcılık baĢıboĢ bir durumda yapılmıĢ, I. Dünya SavaĢı ve KurtuluĢ 
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SavaĢı sırasında zorunlu bir duraklama yaĢanmıĢtır. 1937 yılında 3167 Sayılı Kara 

Avcılığı Kanunu çerçevesinde disiplin altına sokulmuĢtur. Bu Kanun 2003 tarihine 

kadar yürürlükte kalmıĢ ve yerini 2003 yılında çıkartılan 4915 sayılı Kara Avcılığı 

Kanunu‟na (KAK) bırakmıĢtır. Günümüzde avcılık 4915 sayılı KAK ve Merkez Av 

Komisyonu Kararları (MAK) ile yürütülmektedir (Küçükosmanoğlu ve 

Arslangündoğdu, 2009).  

 

Ülkemizde avcılık, 1937 yılından 2003 yılına kadar 3167 Sayılı Kara Avcılığı Kanunu 

hükümleri çerçevesinde her yıl en az bir defa toplanan MAK‟ın yaptığı düzenlemeler ve 

aldığı kararlar doğrultusunda yürütülmüĢtür. 2003 yılında yürürlüğe giren 4915 sayılı 

Kara Avcılığı Kanunu da avcılık faaliyetleri yürütülme iĢini MAK kararlarına bırakmıĢ 

ancak 3167 sayılı kanundan farklı olarak avlakların tesis edilmesi, avcılığın etüt ve 

envanter verilerine istinaden hazırlanan avlanma planları çerçevesinde yapılmasını 

öngörmüĢtür (DKMP, 2009). 4915 sayılı Kara Avcılığı Kanunu yaban hayvanlarının 

belirlenmesi ve nesilleri tehlike altında olanların korunmasına iliĢkin çalıĢmaları da 

yürütmektedir. 

 

Türkiye‟de avına izin verilen yaban hayvanları, kuĢlar ve memeliler olmak üzere iki ana 

grupta değerlendirilir. Tablo 2.1‟de belirtilen sürelerde av kuĢların avı 

yapılabilmektedir. KuĢlar kendi içerisinde dört, memeliler ise iki alt gruba ayrıldıktan 

sonra, coğrafi bölgelere göre avlanma süreleri belirlenmiĢtir. Av hayvanlarının 

periyotlar halinde Ağustos ortası-ġubat sonuna kadar değiĢen sürelerde avı 

yapılabilmektedir. 

 

Tablo 2.1‟de belirtilen avlanma süreleri dâhilinde avlanma günleri olarak çarĢamba 

cumartesi, pazar ve resmi tatillerde (idari tatiller de dahil) avlanmak serbesttir. Ancak 

artık kotalı avcılığa geçildiği için haftanın her günü avlanmak mümkün olabilmektedir. 

Kotalı avcılıkta her bir avlağın ne kadar avcıyı kaldırabileceği ve hedef türlerden ne 

kadar avlanabileceği Avlak Bilgi Sistemi (AVBĠS) üzerinde tanımlanmıĢtır. Sistemde 

tanımlanan her bir avlakta av hayvanlarının kotası bittiğinde avlak ava kapatılır.  
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Tablo 2.1: KuĢlar ve memeliler için avlanma süreleri. 

Av Hayvanı Türleri  Avlanma Süreleri 

Bıldırcın ve üveyik avı 23 Ağustos-04 Ocak 

Kum kekliği, kınalı keklik, çil keklik avı 15 Ekim -01 Ocak
*
 

Sakarmeke, sakarca, yeĢilbaĢ, boz ördek, fiyu, çamurcun, 

macar ördeği, tepeli patka, kılkuyruk, elmabaĢ patka, 

çıkrıkçın ve suçulluğu 

01 Kasım-22 ġubat 

Kaya güvercini, tahtalı, karatavuk, öter ardıç ve çulluk avı 01Kasım-15 ġubat 

Alakarga, küçük karga, ekin kargası, leĢ kargası, saksağan avı 23 Ağustos-15 ġubat 

Yabani tavĢan, ada tavĢanı, tilki, kaya sansarı avı 04 Ekim-04 Ocak 

Yaban domuzu ve çakal avı 16 Ağustos-15 ġubat 

        * Ağrı, Ardahan Bingöl, Bitlis, Elazığ, Erzincan, Iğdır, Kars, Ankara, Malatya, Erzurum, Van, Mardin, Amasya,  

         Çorum, Bayburt ve Tokat. 

 

Ülkemizdeki 761 yaban hayvanı türünden 150‟si memeli, 481‟i kuĢ, 130‟u sürüngendir. 

Bu yaban hayvanı türlerinden 121 memeli, 378 kuĢ ve 130 sürüngen olmak üzere 

toplam 629 tür,  OSB‟nca koruma altına alınmıĢtır. Yalnızca 10 memeli ve 103 kuĢ türü 

olmak üzere toplam 113 tür av hayvanı olarak belirlenmiĢtir. 2013-2014 av sezonunda 7 

memeli ve 31 kuĢ türünün, MAK kararları doğrultusunda yerli avcılar tarafından 

avlanmasına izin verilmiĢtir (DKMP, 2015). 

 

Bir avcı, belirli sürede ve belirli kotada, gün doğumundan bir saat önce ve gün 

batımından bir saat sonraki zaman aralığında avlanabilmektedir. Büyük memeli av 

hayvanlarının avına, av turizmi kapsamında OSB‟nca izin verilmektedir (DKMP, 

2014b). 

 

4915 sayılı KAK, avlakların oluĢturulması ve avcılığın avlanma planları dahilinde 

kontrollü ve sürdürülebilir Ģekilde yapılmasını sağlamıĢtır (Iğırcık ve Diğ., 2008). Bu 

Kanun‟a göre karada bulunan hayvanların korunması ve popülasyonlarının 

geliĢtirilmesi görevi OSB‟na verilmiĢtir. Bu bakanlık baĢkanlığında, kanunun 

öngördüğü ilgili diğer kurum kuruluĢlardan seçilecek temsilcilerin de katılması ile 

MAK oluĢturulur. Ġllerde valinin veya vali yardımcısı baĢkanlığında, kanunda belirtilen 

kurum ve kuruluĢlardan seçilecek temsilcilerin katılması ile “Ġl Av Komisyonu” kurulur 

ve bu komisyon yılda en az bir defa toplanır ve ilgili kanununda yazılı iĢler konusunda 
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karar verir (Mol, 2006). MAK, illerden gelen il av komisyon kararları ile komisyona 

sunulan belgeleri inceleyerek, 4915 sayılı KAK‟un verdiği yetkiler doğrultusunda bütün 

yurdu kapsayan aĢağıdaki kararları almaktadır ( DKMP, 2014a) 

 Avlanma süreleri, limitleri, yasaklanan sahalar, türler ve avlanma günleri,  

 Yasaklanan avlanma araç ve gereçleri, yasak avlanma usulleri, 

 Avlanan av hayvanlarının taĢınması ve etlerin değerlendirilmesi ile tüfeklerin 

taĢınması, 

 Koruma altına alınan av hayvanları, 

 MAK‟ca avına izin verilen sürelerde izin verilen av hayvanları, 

 Avlanmanın yasaklandığı sahalar (MAK, 2014). 

MAK‟ın içeriğinde bu konular yer almakla birlikte bilindiği gibi avcılık, 2003 tarihli 

4915 sayılı Kara Avcılığı Kanunu kararları doğrultusunda yürütülmektedir. Bu kanunun 

kısaca amacı, av ve yaban hayatını doğal yaĢam ortamlarıyla korumak ve geliĢtirmek, 

avlanmalarını kontrol altına almak, düzenlemek ve gelecek nesillere sürdürülebilir bir 

Ģekilde taĢıyarak yönetmektir (Küçükosmanoğlu ve Arslangündoğdu, 2009). 

 

 AYH‟nın denetim altında yerli ve yabancı avcıların kullanımına sunulmasını, bu 

kaynakların rekreasyonel ve turistik yönlerden değerlendirilerek ülke turizmine ve milli 

ekonomiye katkıda bulunmasını amaçlayan etkinliklerden biri de av turizmidir. Avlak 

iĢletmeleri, acentalar vb. tarafından av meraklıları için düzenlenen av programları, av 

turizmi kapsamında yer almaktadır. Büyük av hayvanlarından yaban keçisi, çengel 

boynuzlu dağ keçisi, karaca, ayı, alageyik ve yaban koyunu Bakanlıkça belirlenen 

avlaklarda, envanter çalıĢmaları veya avlanma planlarına göre belirlenen kotalar 

dâhilinde av turizmi kapsamında yerli ve yabancı avcıların kullanımına bedeli karĢılığı 

sunulmaktadır. Yabancı misafir avcılar özel avlakların haricinde, av turizmi kapsamında 

adı geçen av hayvanlarından baĢka av hayvanlarını avlayamamaktadır 

(Küçükosmanoğlu ve Arslangündoğdu, 2009; ġafak, 2003). 

 

Av turizminin varlığı, av hayvanlarının sayısına ve türlerinin çeĢitliliğine bağlı olarak,  

hayvan soylarını sonsuza kadar sürdürebilecekleri ve genetik çeĢitliliğe olanak verecek 

kadar çok sayıda olmalarını gerektirir. YaĢadıkları doğa parçasının kaldırabileceğinden 

de çok olamamalarını zorunlu kılar. Bu dengenin oluĢması yönünde yapılan av 
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turizmine “sürdürülebilir av turizmi” denilmektedir. Türkiye'nin coğrafi yapısı, bitki 

örtüsü ve yaban hayatı av turizminin geliĢmesine olanak tanımaktadır (Yıldızbakan ve 

KeleĢ, 2012). 

 

Av turizmi kapsamında yer alan türler: Yaban keçisi (Capra aegagrus aegagrus), 

Çengel boynuzlu dağ keçisi (Rupicapra rupicapra asiatica), Kızıl geyik (Cervus 

elaphus), Ceylan (Gazella marica), Anadolu yaban koyunu (Ovis gmelinii anatolica), 

Karaca (Capreolus capreolus), Yaban domuzu (Sus scrofa), Melez yaban keçisi (Hybrid 

ibex), Tilki (Vulpes vulpes), Çakal (Canis aureus), Ayı (Ursus arctos) olarak 

belirlenmiĢtir (Anonim, 2014). 

 

2.3.2. Avrupa’da Avcılık 

 Avrupa‟da yaban domuzu, geyik, karaca, dağ keçisi, dağ koyunu, keklik, sülün, tavĢan 

gibi yaban hayvanı türleri bulunmaktadır. Avrupa‟da avcılar avcı kulübü veya avcı 

birliği biçimde örgütlenebilmektedir. Finlandiya ve Fransa‟da arazilerin avcı 

kulüplerine kiralanmasına olanak tanıyan düzenlemeler bulunmaktadır.   Avcı kulüpleri, 

avlaklarda avcılık etkinliğini, avlak yönetimi denetimini ve avcılıkla ilgili etkinlikleri 

düzenlemektedir (ġafak, 2002).  

Avrupa‟daki 11 ülkenin avlak alanı, avcı sayısı ve avcıların yaĢ-meslek gruplarına 

dağılımı, avcılık harcama çeĢitleri ve düzeylerine iliĢkin 2013 yılı verileri FACE (The 

European Federation of Associations for Hunting)‟den yararlanılarak aĢağıda özet 

olarak açıklanmıĢtır: 

Almanya: 

Almanya‟nın avlanabilir alanı 320.900 km
2
, yani ülke yüzölçümünün % 90‟nını 

oluĢturmaktadır (Tablo 2.2 ). Diğer bir deyiĢle ülkenin % 90‟ında av yapılabilir olması 

avlak alanlarının geniĢliğini ve yaban hayatının yaĢam alanını göstermektedir. 
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Tablo 2.2: Almanya‟da arazi kullanımı ve avcılık. 

 

Arazi ÇeĢitleri Alan (km
2
)-Oran  

Alan 357.025 km
2
 (% 100) 

Ağaçlık 104.920 km
2
 ( % 30) 

Tarım arazisi 193.430 km
2
 (% 54) 

Sulak alan çevresi 7.940 km
2
  (% 2,2) 

Avlanılabilir alan 320.900 km
2
  (% 90) 

Avcılık Değerleri Sayı (kiĢi)-Oran  

Nüfus 82.560.000 

Avcı sayısı 338.580 

Avcı  % 0,4 

Atıcılık kulübü üyeleri 286.076 

YerleĢim yoğunluk/km
2
 230 

 

Tablo 2.3‟den görüleceği üzere Almanya nüfusunun % 0,4‟ü (338.580 kiĢi) avcıdır. Bu 

avcıların % 47‟sinin memur, % 27‟sinin ise serbest çalıĢan olduğu görülmektedir. 

Avcılık harcama çeĢitleri avcılık vergileri, avlanma izin harcı, hukuki sorumluluk, 

avcılık kirası, geyik eti, av koruyucusu, av zararları tazminatı, köpek satıĢları ve avcılık 

ekipmanlarına yapılan harcama tutarı 764,7 milyon Euro‟dur. Avcılık etkinliği harcama 

çeĢitleri arasında en yüksek ödeme avcılık kirasına yapılmaktadır.  

 

2013 yılı Almanya GSYĠH‟sı yaklaĢık 3.369.731,50 milyon Euro‟dur
1
.2013 yılı 

itibariyle avcılık harcamalarının GSYĠH içindeki payı % 0,023‟dür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 https://www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook/geos/gm.html 
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Tablo 2.3:  Almanya‟da avcılık harcamaları ve demografik durum. 

Meslek Gruplarına Dağılım  Oran 

Memurlar % 47 

Çiftçiler % 15 

Serbest çalıĢan % 27 

 Emekli % 6 

Diğerleri % 5 

Avcılık Etkinliği Harcama Grupları  Euro 

Avcılık vergileri   66,0 milyon  

Avlanma izin harcı   18,0 milyon  

Hukuki sorumluluk   14,2 milyon   

Avcılık kirası 340,0 milyon  

Geyik eti 140,0 milyon  

Av koruyucusu   31,5 milyon  

Av zararları tazminatı   58,0 milyon  

Köpek SatıĢları   37,0 milyon  

Avcılık ekipmanları   60,0 milyon  
 

                     

Danimarka: 

Ülke alanının % 90‟nı avlanabilir saha olarak nitelendirilmektedir. Avcı sayısı ülke 

nüfusunun % 3,3‟ünü oluĢturmakta ve avcıların yarısından fazlası avcı derneklerine 

üyedir. Danimarka‟daki avcıların meslek gruplarına bakıldığında; % 34‟ü memur,         

% 17‟si emekli, % 13‟ü öğrenci,  % 4‟ü çiftçi, % 4‟ü serbest meslekten oluĢmaktadır 

(Tablo 2.4).  

Tablo 2.4: Danimarka‟da arazi çeĢitleri ve avcılık. 

Arazi ÇeĢitleri Alan/Oran 

Alan 43,032 km
2
 

Ağaçlık %12 

Tarım arazisi % 65 

Avlanılabilir alan % 90 

Avcılık Değerleri  Sayı 

Nüfus 5.390.000 

Avcı sayısı 163.000 

Avcı % 3,3 

Üyeler 93.000 

YerleĢim yoğunluk/km
2
 125 
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Tablo 2.5‟den görüleceği üzere Danimarka‟daki avcıların  % 33‟ü 40 yaĢın altındadır ve 

avcıların % 4‟nü kadın avcılardan oluĢturmaktadır. Danimarka‟da avcılıktan sezonda 

ortalama olarak 465 milyon Euro kazanıldığı bildirilmektedir. Bu kazancın, 2013 yılı 

GSYĠH‟sı (yaklaĢık 226.475,18 milyon Euro)
2
 içindeki payı % 0,21 olduğu 

görülmektedir. 

 

Tabl0 2.5: Danimarka‟da avcıların sosyo –demografik durumu. 

Meslek Gruplarına Dağılımı  Oran  

Memurlar % 34 

ĠĢçi % 28 

Emekli  % 17 

Öğrenci % 13 

Serbest çalıĢan % 4 

Çiftçi % 4 

YaĢ Gruplarına Dağılımı Oran 

40-59 yaĢ % 38 

21-39 yaĢ % 37 

60 yaĢ üzeri % 19 

21 yaĢ altı % 6 

Kadın avcı % 4 

 

 

Polonya: 

 Polonya Avrupa‟nın en popüler av alanlarından biridir. Ülke yüzölçümünün % 91,5‟i 

av yapılabilir saha olarak nitelendirilmektedir. Avcı sayısı 100.000 kiĢi olup ülke 

nüfusunun % 0,2‟sini oluĢturmaktadır (Tablo 2.6). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
2
 https://www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook/geos/gm.htm 
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Tablo 2.6: Polonya‟da arazi kullanım ve avcılık.
 

Arazi ÇeĢitleri Alan / Oran 

Alan 313. 000 km
2 
(%100) 

Ağaçlık 87.204 km
2
,  (% 28) 

Tarım arazisi  186. 417 km
2
, (% 60) 

Avlanılabilir alan % 91,50 

Avcı/Nüfus Sayı 

YerleĢke 38.000.000 

Avcı sayısı 100.000 

% Avcı % 0,20 

Avcılar/yerleĢke 1/380 

 YerleĢim yoğunluk/km
2
 123 

 Meslek Gruplarına Dağılımı  Oran 

Memurlar % 19,30 

Çitçi % 12,80 

Öğrenci % 1,50 

Polis/Asker % 9,80 

Akademik meslekler % 27,50 

Kamu ormanı görevlileri % 10,70 

Diğerleri % 18,20 

 

Polonya‟nın avcılık ve yaban hayatı konusunda tür ve çeĢitlilik, faydalanma düzeyi 

konularında ileri olduğunu bilinmekle birlikte av turizmi kapsamında örneğin karaca, 

alageyik, yabandomuzu, sülün, yabani koyun, keklik ve kazlar gibi birçok türden gelir 

elde edebilmektedir. Tablo 2.6‟ya göre Polonya‟daki avcıların % 27,5‟i akademisyenler, 

% 19,3‟ü memur, % 12,8 çiftçi, % 9,8 polis-asker, % 10,7‟si kamu orman görevlileri ve 

% 8,2‟si de diğer meslek gruplarından oluĢmaktadır. 

 

Ġtalya: 

Ġtalya‟nın %58‟i avlanılabilir sahadır. Avcı sayısı ise 750.000 olup ülke nüfusunun      

%1,25‟ini oluĢturmaktadır (Tablo 2.7). Bu tabloya göre Ġtalya‟daki avcıların % 21‟i iĢçi, 

% 21‟i memur, % 9,6‟sı ticaretle uğraĢmakta, % 11‟i emekli, % 5‟i iĢ adamı, % 4,7‟si 

çiftçi, % 2,6‟sı kurmay heyeti ve % 1‟i öğrencidir. Bu avcıların % 62‟si 30-50 yaĢ 

arasındadır. Resmi kayıtlara göre Ġtalya‟da 5000 kadın avcı bulunmaktadır. 
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Tablo 2.7: Ġtalya‟da arazi çeĢitleri ve avcılık. 

Arazi ÇeĢitleri  Alan 

Alan 301.268 km
2
 

Ağaçlık 104.675 km
2
 

Tarım arazisi  132.000 km
2
 

Avlanılabilir alan 176.668 km
2
 

Avcı/Nüfus   Sayı 

YerleĢke 60.000.000 

Avcı sayısı 750.000 

Avcı % 1,25 
 

 

Tablo 2.8: Ġtalya‟da avcıların sosyo-demografik durumu. 

 Meslek Gruplarına Dağılımı Oran 

Çitçi % 4,70 

ĠĢçi % 21,10 

Serbest meslek % 12,30 

Ticaret % 19,60 

Memur % 21,40 

Kurmay heyeti % 2,60 

ĠĢ adamı % 5,10 

Öğrenci % 1,00 

Emekli % 11,00 

Diğer % 0,80 

YaĢ Gruplarına Dağılımı  Oran 

19 yaĢ ve altı % 0,60 

20-29 % 19,60 

30-39 % 38 

40-49 % 24,40 

50-59 % 10,60 

60 ve üzeri % 6,80 
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Macaristan: 

Macaristan‟ın % 86‟sı av yapılabilir sahadır ve avcı sayısı 50.000 olup ülke nüfusunun 

% 0,5‟ini oluĢturmaktadır (Tablo 2.9). 

 

Tablo 2.9: Macaristan‟da arazi çeĢitleri ve avcılık. 

Arazi çeĢitleri Alan 

Alan 93.000 km
2
 

Ağaçlık 15.700 km
2
 

Tarım arazisi 63.670 km
2
 

Avlanılabilir alan 89.000 km
2
 

Ortalama avlanılabilir alan  % 86 

Avcı/Nüfus Sayı 

Nüfus 9.000.000 

Avcı sayısı 50.000 

Avcı/YerleĢke 0 

% Avcı % 0,50 

 YerleĢim yoğunluk/km
2
 107 km

2
 

 

Avcıların  % 35,6‟sı iĢçi ve çiftçi, % 23,8‟i ise beyaz yakalılar olarak nitelendirilen 

(idari ve araĢtırma geliĢtirme iĢlerinde faaliyet gösteren ve beden gücüne oranla yüksek 

teknolojik eğitim zihin ve beyin gücüne dayalı iĢlerde çalıĢan) kiĢileri kapsamaktadır. 

Macaristan‟daki avcıların % 50‟si 30-50 yaĢ arasında, % 34‟ü 50-70 arasında, % 3,5‟i 

70 yaĢ ve üstü, % 11,6‟sı 30 yaĢ altındadır.   % 1,2‟si ise kadın avcılardan oluĢmaktadır. 

Avcı baĢına 146 ha alan düĢmektedir ( Tablo 2.10).   
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Tablo 2.10: Macaristan‟da avcıların sosyo-demografik durumu. 

Meslek Gruplarına Dağılımı Oran 

ĠĢçiler ve çiftçiler % 35,60 

Beyaz yakalılar % 23,80 

Emekli % 2,20 

Diğer % 14,40 

YaĢ Gruplarına Dağılımı  Oran 

30 yaĢ ve altı % 11,30 

30-50 yaĢ % 51,10 

51-70 yaĢ % 34,10 

70 yaĢ ve üstü % 3,50 

Kadın avcı % 1,20 

 

Finlandiya: 

Finlandiya‟da avlanabilir saha 105 hektardır.  Avcı sayısı 297.110 olup ülke nüfusunun 

% 5,7‟sini göstermektedir. Finlandiya‟daki avcıların % 20‟si çiftçi, %13‟ü endüstri ile 

uğraĢmakta, % 11 inĢaat, % 15, hizmet, % 4‟ ü devlet hizmetleri ve % 25‟i emekli, iĢsiz 

ve öğrencilerden oluĢmaktadır (Tablo 2.11).  

 

Tablo 2.11: Finlandiya‟da arazi çeĢitleri ve avcılık. 

Arazi çeĢitleri Alan 

Alan 338.145 km
2
 

Ağaçlık % 69 

Tarım arazisi % 8 

Sulak alan çevresi % 10 

Avlanılabilir alan 105 ha 

Avcı/ Nüfus Sayı 

Nüfus 5.220.000 

Avcı sayısı 297.110 

Avcı % 5,70 

Avcılar/yerleĢke 17 

 Üyelik % 100 

 

 

Finlandiya‟da yapılan toplam avcılık harcaması 2013 yılı itibariyle yaklaĢık 838 milyon 

Euro civarındadır. Bu harcamaların GSYĠH içindeki payı ise % 0,041‟dir (2013 yılı 

GSYĠH 203279,7 milyon Euro‟dur)
3
. Avcılık harcama çeĢitlerinden av kirası (500 

                                                 
3
 https://www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook/geos/gm.html 
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milyon Euro) ilk sırada, sigorta için yapılan harcamalar (200 milyon Euro)  ikinci sırada 

yer almaktadır. YaĢ dağılımına bakılırsa avcıların % 42‟si 40-50 yaĢ arası, % 34‟ü 20-

40 yaĢ arasındadır. Avcıların % 17‟si 60 yaĢ ve üzeri, % 4‟ü 21 yaĢ altındadır. Nüfusun 

% 5,7‟si avcı olup, bunların yaklaĢık % 4‟ü kadın avcıdır (Tablo 2.12). 

 

Tablo 2.12: Finlandiya‟da avcıların sosyo-demografik durumu. 

Meslek Gruplarına 

Dağılımı 
Oran 

Çiftçilik/Ormancılık % 20 

Endüstri % 13 

ĠnĢaat % 11 

Hizmet % 15 

Devlet hizmetleri % 4 

Emekli, iĢsiz ve öğrenci % 25 

Diğerleri % 12 

Avcılık Etkinliği için 

Yapılan Harcamalar 
   Euro 

Yıllık avlanma izin harcı >7,1 milyon Euro 

Sigorta parası 200 milyon Euro 

Avcılık Kiraları >500 milyon Euro 

Av Yönetimi (beslenme) >1,67 milyon Euro 

Av zararları tazminatı >1,67 milyon Euro 

Av kazası >16,7 milyon Euro 

Av köpekler >22,5 milyon Euro 

Av değerleri >72 milyon Euro  

Silah, cephane ekipmanları >16,7 milyon Euro 

YaĢ Gruplarına Dağılımı  Oran   

40-59 yaĢ % 42,2 

21-39 yaĢ % 35,4 

60 yaĢ ve üzeri % 17 

21 yaĢ ve altı % 5,4 

Kadın avcı % 3,9  (11.477 ) 

 

Hollanda: 

Hollanda‟da avlanılabilir saha 33.500 km
2
‟dir. Avcı sayısı 30 000 olup ülke nüfusunun 

% 1,2‟ sini oluĢturmaktadır ( Tablo 2.13). 

 

Hollandalı avcıların sosyo-demografik profillerine bakılırsa % 14 memur, % 10 

ormancı, % 21‟i çiftçi ve % 12‟si iĢçidir. YaĢ dağılımına göre avcıların % 51‟i 40-59 



22 

 

 

 

yaĢ arası,   % 25‟i 21-39 yaĢ arası ve  % 23‟ü 60 yaĢ ve üzeri civarındadır. Ayrıca 

Hollanda‟daki avcıların % 5 kadın avcıdır ( Tablo 2.14). 

 

Tablo 2.13: Hollanda'da arazi çeĢitleri ve avcılık. 

                  

Arazi ÇeĢitleri Alan 

Alan 41.526 km
2
 

Ağaçlık 3.041 km
2
 

Avlanılabilir alan 33.500 km
2
 

Avcı/Nüfus Sayı 

YerleĢke 15.000.000 

Avcı sayısı 30.000 

  

Tablo 2.14:  Hollanda‟da avcıların sosyo-demografik durumu. 

Meslek Gruplarına Dağılımı Oran 

Memur % 14 

Tarım/Ormancı % 10 

Emekli % 6 

Çiftçi % 21 

Yönetici % 1 

ĠĢçi % 12 

Öğretmen % 3 

Diğer % 24 

YaĢ Gruplarına Dağılımı Oran 

40-59 yaĢlar % 1 

21-39 yaĢlar % 25 

60 yaĢ ve üzeri % 23 

21 yaĢ ve altı % 1 

 

 

Malta: 

 Malta‟da ağaçlık alan 180 km
2 

olmasına rağmen av yapılabilir alan yalnızca 75 km
2
‟dir.  

Avcı sayısı 17.000 olup ülke nüfusunun % 3,7‟sini oluĢturmaktadır. Avcıların %70‟nin 

25-55 yaĢ aralığında olduğu belirtilmektedir. % 15‟i 15-53 yaĢ arası, % 15‟i 55 yaĢ 

üzeridir ( Tablo 2.15). 
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Tablo 2.15: Malta‟da arazi çeĢitleri ve avcılık. 

Arazi ÇeĢitleri Alan 

Alan 3.000 km
2
 

Ağaçlık 180 km
2
 

Avcı/Popülasyon Sayı/ Oran 

Nüfus 400.000 

Avcı sayısı 17.000 

% Avcı % 3,70 

YaĢ Gruplarına 

Dağılımı 
Oran 

15-35 yaĢ % 15 

23-55 yaĢ % 70 

55 yaĢ üzeri % 15 

 

Fransa: 

Fransa‟da av hakkına sahip olmak için bir av izni alınması gerekir diğer bir deyiĢle av 

ruhsatı alınma zorunluluğu vardır. Ülkemizde olduğu gibi Fransa‟da av sezonu türlere 

göre değiĢmekle birlikte genel olarak Eylül baĢı ġubat sonu arasındadır.  

 

Fransa‟da avcı sayısı 1.313.000 olup ülke nüfusunun % 2,1‟dir (Tablo 2.16).  

Fransa‟daki avcıların sosyo-demografik profillerine bakılırsa avcıların % 21‟i iĢçi,        

% 20‟si emekli, % 15‟i memur, % 12‟si tarım-orman, üst kadro % 10 ve esnaf % 8‟dir 

(Tablo 2.17).  

 

Tablo 2.17‟ye göre avcılık harcama çeĢitlerinde en fazla % 35 ile av köpekleri ile ilk 

sırada yer almaktadır. Diğer avcılık harcama çeĢitleri arasında % 24 ile seyahat 

giderleri, % 14 ile ortak giderler, % 12 ile silah harcamaları, % 9 mevzuat gereği 

yapılan harcamalar,   % 4‟ü ekipmanlar, %2‟si ise diğer avcılık harcama çeĢitlerine 

aittir. 
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Tablo 2.16: Fransa‟da arazi çeĢitleri ve avcılık. 

             

Arazi çeĢitleri Alan 

Alan 551.602 km
2
 

Ağaçlık 160.000 km
2
 

Tarım arazisi 330.000 km
2
 

Avcı/Nüfus Sayı 

Nüfus 62.00.000 

Avcı sayısı 1.313.000 

% Avcı % 2,10 

 Üyeler 1.313.000 

 YerleĢim 

yoğunluk/km
2
 

112,4/ km
2
 

 

 

Fransa‟da yıllık avcılık harcamaları yaklaĢık (1.204x1.313.000) 1,6 milyar Euro‟dur. Bu 

harcamaların yaklaĢık % 35‟i av köpekleri için yapılmakta olup tüm harcama grubu 

içerisinde ilk sırayı almaktadır.   Fransa‟nın 2013 yılı GSYĠH‟sı 2,054 trilyon Euro‟dur 

(MFA, 2013 ). Avcılık harcamalarının MG içindeki payı ise (1,6/2.054) % 0,077 ‟dir. 

 

Tablo 2.17:  Fransa‟da avcıların sosyo-demografik durumu. 

Meslek Gruplarına Dağılımı Oran 

ĠĢçi % 21 

Memur % 15 

Emekli % 20 

Tarım/ormancı % 12 

Orta kadro % 12 

Üst kadro % 10 

Esnaf % 8 

Diğer % 2 

Avcılık Etkinliği için Yapılan 

Harcamalar 
Oran 

Köpekler % 35 

Seyahat % 24 

Ortak gider % 14 

Silahlar % 12 

Yönetmelikle ilgili % 9 

Ekipmanlar  % 4 

Diğer % 2 
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Ġsveç: 

Ġsveç‟te avcılık popüler bir spordur. Ġsveç‟te nüfus 9.000.000 olup, ülke nüfusunun       

% 3,2‟si avcılıkla uğraĢmakta ve 290.000 avcı bulunmaktadır Ġsveç‟te 290.000 avcının 

195.000‟i Avcılık ve Yaban Hayatı Ġsveç Derneği‟ne üyedir (Tablo 2.18).   

 

 

Tablo 2.18: Ġsveç‟te avcılık. 

        Arazi ÇeĢitleri Alan 

Alan 449,964 km
2
 

Ağaçlık % 62 

    

Avcı/Nüfus Sayı 

Nüfus 9.000.000 

Avcı sayısı 290.000 

% Avcı % 3,20 

    

 

Ġrlanda: 

Ġrlanda‟da 300.000 avcı bulunmakta ve ülke nüfusunun % 6,7‟sini oluĢturmaktadır. 

Kadın avcı sayısı % 3‟den azdır. Avcıların % 67‟si 30-60 yaĢ arasındadır (Tablo 2.19). 

 

Tablo 2.19: Ġrlanda‟da avcılık. 

                Arazi ÇeĢitleri Alan 

Alan 70.300 km
2
 

Ağaçlık 
% 92 iğne yapraklı,  

% 8 geniĢ yapraklı 

Ziraat alanı % 90 otlak 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Avcı/Nüfus 
Sayı 

Nüfus 4.500.000 

Avcı sayısı 300.000 

% Avcı % 6.7  

YaĢ Gruplarına Dağılımı Nüfus 

30 yaĢ altı % 24 

30-60 arası % 67 

60 yaĢ üzeri % 9 
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Ġrlanda‟nın 2013 yılı avcılık harcamaları 111,6 milyon Euro dolaylarındadır. Bu 

harcama tutarının 2013 GSYIH (205197,47 Euro)
4
 içindeki payı ise % 0,05‟tir. 

Ġrlanda‟da avcılık için yetkili makam Milli Parklar ve Yaban hayatı Servisi ve avcılık 

dernekleridir.  

2.4. Milli Gelirin Ülkelerin GeliĢmiĢliği Açısından Önemi 

Ekonomik kalkınma, ekonomik geliĢme ve ekonomik büyüme kavramları eĢ anlamlı 

olarak kullanılabilmektedir. Oysa ekonomik kalkınma, bir ülke ya da bir bölgedeki 

yaĢam standartlarının (refah düzeyinin) yükselmesi (ekonomik, sosyal, siyasal ve 

kültürel boyutlardaki pozitif yönlü değiĢme) anlamına gelirken; ekonomik büyüme, bir 

ülke ya da bir bölgedeki insan gereksinimlerini karĢılayan araçlarda ve üretimlerdeki 

pozitif yönlü artıĢı ifade etmektedir. Ekonomik kalkınma kavramına çok anlamı olan 

ekonomik geliĢme ise genellikle kalkınma aĢamasını tamamlamıĢ ve yapısal değiĢim 

içindeki ülkeler için kullanılmaktadır (Kalkınma Bakanlığı, 2015).  

  

Bu üç kavram incelendiğinde ekonomik büyümenin diğer iki kavram için olmazsa 

olmaz koĢul olduğu görülmektedir. Çünkü bir ülkede ekonomi büyümedikçe ne gelir ne 

de refah artıĢı mümkün olur. Bu nedenle ülkelerin ekonomik olarak geliĢmiĢlik 

düzeyleri, ekonomik büyüme kavramı ile doğrudan iliĢkili “gayri safi milli hâsıla 

(GSMH) - safi milli hâsıla (SMH) - milli gelir (MG)” düzeyleri hesaplanarak 

belirlenmektedir. GSMH, SMH ve MG değerleri ülke nüfusundan etkilendiği için, 

ülkeleri ekonomik geliĢmiĢlik açısından kıyaslarken bu değerlerin kiĢi baĢına 

büyüklükleri hesaplanır ( Turanlı, 1987). 

 

GSMH bir ülke vatandaĢlarının bir yıl içerisinde (yurtiçinde ve yurtdıĢında)  ürettiği 

malların ve verdiği hizmetlerin belli bir para birimine göre toplam değeridir. BaĢka bir 

deyiĢle bir ülke adına, bir yılda üretilen toplam katma değerdir. MG değerinin 

ölçülmesinde ve yorumlanmasında GSMH ve SMG rakamları dikkate alınmaktadır
, 

GSMH, SMH ve MG‟in zaman içindeki değiĢimi, ülke ekonomisinin performansını 

gösterir. Dolayısı ile kiĢi baĢına düĢük MG az geliĢmiĢlik göstergesidir ve geliĢmiĢ 

ülkelerin düzeyine çıkma çabasını ifade etmektedir.  

                                                 
4
 https://www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook/geos/gm.html 
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Daha önce de değinildiği gibi ekonomik büyüme, MG‟in zaman içindeki artıĢını ifade 

etmektedir ve ülkelerin ekonomik geliĢmiĢlik düzeyleri kiĢi baĢına düĢen MG ile 

ölçülür. KiĢi baĢına düĢen MG‟de her yıl meydana gelen nispi artıĢlar ise büyüme hızı 

olarak tanımlanır (Ertek, 2014; Ok, 2008; Siverekli Demircan, 2003). 

 

Bir ekonomide kiĢi baĢına MG artıĢı ve dengeli dağılımı, bireylerin yaĢam düzeylerinde 

iyileĢmeyi beraberinde getirir. Bu iyileĢme sonucu yaĢam standardı yükselen bireylerde 

tasarruf yeteneği artar ve böylece MG‟in bir kısmını yatırım için kullanmak mümkün 

olur. Bu geliĢme ile üretimde artıĢ ve sanayileĢme hamlesi baĢlatılmıĢ olur.  

 

Ekonomik büyüme ve kalkınma günümüzde bütün ülkelerin temel makroekonomik 

amaçlarından biri olarak kabul edilmektedir. Ancak geliĢmiĢ ve geliĢmekte olan ülkeler 

için öngörülen kalkınma politikaları birbirinden farklıdır. Çünkü bu ülkelerin yapısal 

özellikleri, yani iĢsizlik oranı, fiyat istikrarı vb. farklılık gösterebilmektedir. GeliĢmekte 

olan ülkelerde maliye politikasının temel amacı ekonomide istikrarlı bir ortam 

oluĢturulmak suretiyle kalkınmanın sağlanmasıdır. Bir ülkede ekonomik büyümenin 

gerçekleĢip gerçekleĢmediğine gayri safi yurtiçi gelirin (GSYĠG) reel değiĢimleri 

izlenerek karar verilir (Siverekli Demircan, 2003; Ok, 2008). 

 

Ġktisadi büyüme milli gelirdeki bir yıldan ötekine meydana gelen artıĢlarıdır. Büyüme 

hızı ise milli gelirdeki artıĢ oranıdır. Büyüme sadece bir gövde geniĢlemesini ifade 

etmekte, geliĢme ve kalkınma ise ulusun iktisadi, sosyal ve siyasal hayatındaki 

topyekün ilerlemeyi belirlemektedir (Ok, 2010). 

2.5. Milli Gelir Hesaplama Yöntemleri 

GSMH değerleri zaman içinde değiĢir, GSMH değerlerindeki bu dalgalanmaları 

nominal ve reel değiĢmeler Ģeklinde hesaplamak mümkündür. Nominal GSMH ve reel 

GSMH değerleri arasındaki fark, üretim miktarı ile fiyat değiĢikliğine bağlı olarak 

ortaya çıkmaktadır. Yıllık üretim miktarı değiĢmediği halde yüksek GSMH hesaplanmıĢ 

ise enflasyon etkisiyle ülkedeki fiyatların genel düzeyi yükselmiĢ demektir. Bu durumda 

ülkede sahte ekonomik büyüme söz konusudur. Fiyatlar sabit kaldığı halde GSMH 

yüksek çıkıyorsa, bu yükseliĢi gerçek üretim artıĢı sağlanmıĢ demektir. Cari fiyatlarla 

hesaplanan GSMH değeri ülkenin ekonomik büyümesi hakkında sağlıklı sonuçlar 
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vermediği için sabit fiyatlarla hesaplanan reel GSMH daha önemlidir. Bunun için 

herhangi bir yıl baz alınır ve o yıla endeksli enflasyon oranından arındırılmıĢ reel 

artıĢlar hesaplanır (Turanlı, 1987). 

 

GSMH üç farklı yöntem ile hesaplanmaktadır. Bunlar; 1-Üretim yöntemi, 2- Gelir 

yöntemi ve 3-Harcama yöntemidir. (Dinler, 2004; Siverekli Demircan, 2003). 

Dolayısıyla GSMH‟dan amortismanlar ve dolaylı vergi değerleri çıkartılarak elde edilen 

MG de bu üç farklı yönteme göre hesaplanmıĢ olmaktadır (Tablo 2.13). 

2.5.1. Üretim Yöntemi 

Üretim yöntemine göre yapılan MG hesaplamada toplam arz dikkate alınır. Bu 

yöntemde iki farklı teknik uygulanmaktadır; 

a) Bütün sektörlerde üretilen nihai mal ve hizmetlerin miktarı, piyasa fiyatlarıyla 

çarpılıp toplanarak GSYĠH‟ya;  

GSYĠH = P1 Q1 + P2 Q2+ ………..+ Pn Qn              

GSYĠH =  

Ģeklinde ulaĢılır (piyasada n tane mal üretilmektedir ve P: i. malın fiyatını, Q: i. malın 

miktarını göstermektedir). Türkiye Ġstatistik Kurumu (TÜĠK), tarım, sanayi, inĢaat, 

ticaret, ulaĢtırma, haberleĢme, mali kurumlar ve konut sahipliği sektörlerini dikkate 

alarak GSYĠH‟yı hesaplamaktadır (Berber, 2014). 

b) Bu teknikte mal ve hizmetler nihai hale getirilinceye kadar her üretim aĢamasında 

oluĢturulan katma değerler bütün firmalar için toplanarak GSYĠH‟ya ulaĢılır.  

GSMH hesaplanırken nihai malların piyasa değeri ya da katma değerlerin toplamı alınır. 

Ara mallar dahil edilmez. Ayrıca; 

 Öz tüketim 

 Ġkinci el satıĢlar 

 Finansal iĢlemler 

 Kayıt dıĢı ekonomi 

 Çevre kirliliği 

 Kalite 

 ĠĢ saatleri de dahil edilmez ( Uluatan, 1980). 

http://www.turkcebilgi.com/enflasyon
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Tablo 2.20: Türkiye‟de ulusal geliri hesaplama yöntemleri (Berber, 2014). 
 

ÜRETĠM 

YÖNTEMĠ 

GELĠR 

YÖNTEMĠ 

HARCAMALAR 

YÖNTEMĠ 

1. TARIM 1. Ücret ve maaĢ gelirleri 1. Tüketim harcamaları (C) 

     1.1. Çiftçilik ve Hayvancılık  2. TeĢebbüs ve serbest meslek 

      gelirleri (kârlar) 

2. Gayrisafi yatırım 

     harcamaları (GSI)      1.2. Ormancılık 

     1.3. Balıkçılık 3. ġirket gelirleri (dağıtılmıĢ ve  

    dağıtılmamıĢ kârlar) 

3. Kamu harcamaları (G) 

2. SANAYĠ  

    2.1. Madencilik ve TaĢ ocakçılık 4. Kira gelirleri (rant)  

    2.2. Ġmalat Sanayii 5. Faiz gelirleri  

    2.3. Elektrik, Gaz, Su 6. (-) Devlet tahvil faizleri ve 

     tüketici borç faizleri  
 

3. ĠNġAAT  

4. TĠCARET   

    4.1. Toptan ve Perakende Ticaret   
    4.2. Otel, Lokanta Hizmetleri   

5. ULAġTIRMA ve HABER LEġME   
6. MALĠ KURULUġLAR   
7. KONUT SAHĠPLĠĞĠ   

8. SERBEST MESLEK 

     HĠZMETLERĠ  
  

9. (-) ĠZAFĠ BANKA HĠZMETLERĠ    

10. KAMU HĠZMETLERĠ   

11.KÂR AMACI GÜTMEYEN ÖZEL 

      HĠZMET KURULUġLARI 
  

12. ĠTHALAT VERGĠSĠ     

(1+2+3+4+5+6+7+8+10+11+12)-9=   

GSYĠH (AF)   F (DıĢ alem Gelirleri) 

(1+2+3+4+5)-6=Toplam Yurtiçi 

Gelir  F (DıĢ alem Gelirleri) 

(1+2+3)=Toplam Yurtiçi 

Harcamalar + (E-M)  F 

 GSMH (AF)  - IA (Amortismanlar) MG (FF) + (T1 - SUB) GSMH(AF)-IA (Amortisman) 

 SMH (AF) - (T1 - SUB)  
SMH (AF) + IA 

(Amortismanlar) 
SMH (AF) - (T1 - SU) 

 MG (FF) GSMH (AF) MG (FF) 

 

 

Üretim sürecinde oluĢturulan katma değerlerin toplamı, malın piyasa fiyatına eĢittir. Bu 

nedenle hangi teknik kullanılırsa kullanılsın eĢit GSMH ve MG değerlerine ulaĢılır 

(Berber, 2014). 
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2.5.2. Gelir Yöntemi 

Bu yöntemde çeĢitli üretim kollarının, üretime ilave ettikleri net katma değerleri veya 

ekonomi içindeki faaliyette bulunan çeĢitli üretim faktörlerinin gelirlerinin toplam 

değerleri hesaplanmaktadır. Bilindiği üzere mal ve hizmet üretimi için üretim 

faktörlerine ihtiyaç duyulmaktadır. Üretim faktörleri; emek, sermaye ve toprak (doğal 

kaynaklar) ve teĢebbüstür. Bu üretim faktörlerinin gelirleri ise sırasıyla ücret, faiz, rant 

ve kârdır. Bu yönteme göre GSMH‟ı hesaplamak için ülkede bir yılda elde edilen 

üretim faktörleri gelirlerinin belirlenmesi gerekir  (Berber, 2014; Dinler, 2004).  

 

Gelir yöntemine göre, Tablo 2.13‟ün ikinci sütununda yer alan 1, 2, 3, 4 ve 5 no‟lu 

kalemler toplanıp, elde edilen toplamdan 6 no‟lu Devlet tahvili faizleri ve Tüketici borç 

faizleri kalemleri çıkarılınca Yurtiçi Hâsılaya ulaĢılır. Yurtiçi gelir, dıĢ alem geliri ile 

birlikte iĢleme tabi tutulunca MG, MG‟e vasıtalı vergilerle sübvansiyonların farkı 

eklenince SMH, SMH‟ya amortismanlar eklenince GSMH bulunmuĢ olur (Berber, 

2014; Dinler, 2004).  

 2.5.3. Harcamalar Yöntemi 

Bir ekonomide belli bir dönemde üretilen faktörlerin sahipleri, elde ettikleri gelirleri 

üretilmiĢ olan mal ve hizmetlerin satın alımında harcamaktadır. Bu harcamalar hesap 

edilirse, MG harcamalar yoluyla hesaplanmıĢ demektir. Bunun için özel sektör ve kamu 

sektörü tarafından yapılan harcamaların hesaplanması gerekir. Harcama bileĢenleri 

aĢağıdaki gibidir; 

-Hane halklarının nihai tüketim harcamaları, 

-Devletin nihai tüketim harcamaları, 

-Gayri safi sabit sermaye oluĢumu, 

Stok değiĢmeleri, 

Net mal ve hizmet ihracatı, 

-Mal ve hizmet ihracatı    

-(Eksi) Mal ve hizmet ithalatı, 
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Harcama yöntemiyle GSYH‟ın temel veri kaynakları; iĢ istatistikleri, arz ve kullanım 

tabloları, idari kayıtlar ve dönemlik anketlerdir (TÜĠK, 2012). 

 

Harcama yöntemiyle GSYH‟nın temel veri kaynakları; iĢ istatistikleri, arz ve kullanım 

tabloları, idari kayıtlar ve dönemlik anketlerdir. Harcama yöntemine göre GSYH‟nın en 

büyük bileĢeni olan hanehalklarının nihai tüketim harcamaları farklı veri kaynakları ile 

tahmin edilmektedir. Mal akımı yöntemi hanehalkı tüketiminin mal ile ilgili kısmının 

tahmininde kullanılan temel veri kaynağıdır. Bu yönteme göre tüketim mallarının 

yurtiçi üretimi ile veri iĢ istatistiklerinden elde edilmektedir. Ġthalat ve ihracat verileri 

ise dıĢ ticaret istatistiklerinden elde dilmektedir. Ticaret ve ulaĢtırma marjı ile vergiler 

eklendikten sonra alıcı fiyatları ile GSYH‟ya ulaĢılmaktadır. Hane halklarının hizmet 

tüketimi için ise 2012 arz ve kullanım tabloları ve üretim hesaplarına dayalı veriler 

kullanılmaktadır (TÜĠK, 2012). 

 

Tablo 2.13‟ün üçüncü sütununda harcamalar yöntemi yer almaktadır. Tüketim 

harcamaları (C), gayri safi yatırım harcamaları (GSI) ve kamu harcamaları (G) 

toplandığı zaman Toplam Yurt Ġçi Harcamalar (TYĠH) bulunur. Ġthalat ihracat farkı 

eklenir ve TYĠH dıĢ alem gelirleri ile birlikte iĢleme tabi tutulursa Gayri Safi Milli 

Hâsıla elde edilir. Bulduğumuz GSYĠH değeri ile dıĢ alem gelirini (F) birlikte iĢleme 

tabi tutarsak, yani dıĢ alem geliri artı iĢaretli ise GSYĠH ya ekler, eksi iĢaretli ise 

GSYĠH‟dan çıkarırsak Gayri Safi Milli Hâsıla (GSMH) hesaplanır. GSMH değerinden 

amortismanları (IA) çıkarıldığında Safi Milli Hâsıla (SMH); SMH‟dan vasıtalı 

vergilerle  (T1) sübvansiyonlar ( SUB) arasındaki fark (T1-SUB) çıkarılınca milli gelir 

MG bulunur (Berber, 2014).  

 

TÜĠK tarafından harcamalar yöntemi ile hesaplanan Türkiye‟nin 2013 yılı GSMH 

değeri Tablo 2.21‟de verilmiĢtir. 
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Tablo 2.21:  Harcamalar yöntemi ile Türkiye‟nin 2013 Gayri Safi Yurtiçi Hâsılası 

(TÜĠK, 2013). 

YIL: 2013 

Harcamalar 

(×000TL) 

Gayri Safi Yurtiçi Hâsıla  1.561.510.015 

YerleĢik Hane 

Halklarının 

Tüketimi 

 1.107.099.286 Toplam 

YerleĢik ve YerleĢik Olmayan 

Hane Halklarının Yurtiçi 

Tüketimi 1.165.985.004 

(Eksi) YerleĢik Olmayan Hane 

Halklarının Yurtiçi Tüketimi 68.076.165 

YerleĢik Hane halklarının 

YurtdıĢı Tüketimi 
       9.190.447 

Devletin Nihai 

Tüketim 

Harcamaları 

Toplam  235.574.927 

MaaĢ, Ücret  129.024.532 

Mal ve Hizmet Alımları  106.550.395 

Gayri Safi Sabit 

Sermaye 

OluĢumu 

Kamu + Özel Toplam 317.445.713 

Kamu Sektörü Toplam 73.150.678 

  
Makine- 

Teçhizat 11.897.132 

  ĠnĢaat 61.253.546 

Özel Sektör Toplam 244.295.035 

  
Makine- 

Teçhizat 163.850.133 

  ĠnĢaat 80.444.903 

 Stok DeğiĢmeleri 4.063.153 

DıĢ Ticaret           
Mal ve Hizmet Ġhracatı 401.428.668 

(Eksi) Mal ve Hizmet Ġthalatı 504.101.732 

 

2.2. AVCILIK HARCAMA ÇEġĠTLERĠ 

Avcılık harcamaları, avcılık belgesi alımından avlak sahasında av yapmaya kadar birçok 

harcamayı beraberinde gerektirmektedir. Av sahalarında av yapabilmek için sadece 

avcılık belgesine sahip olmak yeterli değildir. Avcılık belgesi harcı, av pulu satın alma, 

silah ruhsatının alınması gereklidir. Bunun dıĢında; av ve avcılık malzemeleri, av 

köpeği harcamaları, ulaĢım, avcı eğitimi için yapılan harcamalar, yeme-içme giderleri, 

konaklama giderleri ve diğer tüm bu olası harcama çeĢitleri avcılık harcamaları 

içerisinde doğrudan harcamalar olarak adlandırılabilir.  
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Bir de avcılığın desteklenmesi adına avlanma alanları geliĢtirme ve yaban havyaları 

üretimi amacıyla yapılan harcamalar, devlette avcılık sektöründe istihdam edilen memur 

maaĢları gibi devlet bütçesinden yapılan harcamalar da vardır.  

 

Bunun yanında, av bayilerinin ‘ateĢli, ateĢsiz, yivli, yivsiz av tüfekleri ile mermi, fiĢek, 

barut, saçma, çekirdek, kapsül ve kovanların perakende satıĢında satıĢ bedelinin % 2 si, 

avcıların yapmıĢ olduğu harcamalardan (örneğin av ve avcılık malzemeleri alımı, yeme-

içme harcamaların, konaklama harcamaları,  ulaĢım harcamaları vb.) alınan katma değer 

vergisi ve özel tüketim vergisi gibi dolaylı vergiler devlet hazinesine aktarılan gelir 

kalemleridir. Bu kalemler devletin nihai tüketim harcamaları içerisinde olup, gayri safi 

sabit sermaye oluĢumu, stok değiĢmeleri ve diĢ ticareti de kapsamaktadır. 

 

 Avcılık etkinliğini gerçekleĢtirmek için çok sayıda harcama yapmaktadır. Avcıların 

avlanma öncesinde, avlanma esnasında ve avlanma sonrasında karĢı karĢıya kaldıkları 

baĢlıca harcama kalemlerini: yiyecek harcamaları; konaklama harcamaları; ulaĢım-

taĢıma harcamaları; haberleĢme harcamaları; rehberlik-paket  gezi harcamaları; kamuya 

ait alanları kullanma ücreti; özel mülkiyete alanlarını kullanma ücreti; malzeme 

kiralama ücretleri; avlanma sırasında kullanılan araçlara (bot,  jip, vb.) ait harcamalar; 

yem, buz vb. harcamaları; ısıtma ve piĢirme yakıtı harcaması; avlanma silahı ile ilgili 

(silah, kurĢun, saçma, ok, kamıĢ, makara, misina vb.) harcamalar; avı kolaylaĢtıracak 

malzemelere (yapay yem-yapay hayvan) ait harcamalar;  diğer avlanma malzemeleri 

(ağ, fırdöndü, vb.) harcamaları;  kamp malzemeleri harcamaları; dürbün vb. yardımcı 

malzemelere ait harcamalar; av köpeği, Ģahin-kartal gibi avlanmaya yardımcı olan 

hayvanlara ait harcamalar; özel avlanma giysilerine (ayakkabı, yelek, Ģapka, pantolon, 

ceket, kauçuk çizme, Ģapka, gözlük, kulaklık vb.) ait harcamalar; diğer yardımcı 

ekipmanlara (tekne, karavan, kabin, bisiklet, arazi aracı, motosiklet, kamyonet, 

pikap,  çadır römork, karavan vb.) ait harcamalar; av ve avcılıkla ilgili görsel ve yazılı 

kaynaklara (dergi, kitap, DVD vb. TV kanalı) ait harcamalar; üyelik ve katılım ücretleri, 

avlanacak alanı kiralama veya satın alma ile ilgili harcamalar; lisans, avlanma izni 

harcamaları, silah ruhsatı harcamaları; avlanma nedeniyle meydana gelen kaza ve 

hastalıkların tedavisine yönelik harcamalar; avlanma kurallarına uymamaktan dolayı 

verilen cezalara ait harcamalar, avcılıkla ilgili meydana gelecek riskleri karĢılama 
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yönelik (sigorta yaptırma) harcamalar, avlanma ile ilgili her çeĢit araç-gereç ve 

malzemelerin tamir ve bakımına ait harcamalar; olarak sıralamak mümkündür.
5
 

Yukarıdaki harcama çeĢitleri incelendiğinde bu harcamalardan bir kısmının (resmi 

olarak) zorunlu, bir kısmının ise avlanma etkinliği çeĢidine ve avcının keyfine bağlı 

(gönüllü) olarak gerçekleĢtiği görülmektedir.  

2.3. TÜRKĠYE'DE AV VE YABAN HAYATI  

2.3.1.  Habitatlara Göre Av ve Yaban Hayatı  

Yaban hayvanları tabiatta serbest olarak yaĢarlar. Bunlardan bir kısmı, yaĢama ortamı 

olarak seçtikleri belirli bir alanın dıĢına hiç çıkmayıp yıl boyu o alana bağlı kalırlar. 

Diğer bir kısmı ise hayatlarının belli bir döneminde veya belli mevsimlerde uzun yahut 

kısa mesafelerdeki baĢka alanlara göç ederler. Ancak hem göç eden hem de göç 

etmeyen türler yaĢamsal ihtiyaçlarını karĢılayabilecekleri ortamlara bağımlıdırlar. 

Yaban hayvanlarının yaĢam ortamlarını; orman alanları, tarım alanları, sulak alanlar, 

bakir alanlar ve bu alanların dıĢında kalan diğer alanlar Ģeklinde sınıflandırmak 

mümkündür. Yaban hayvanları kaynağı bakımından verimli ve yüksek kapasite 

gösteren alanların baĢında ormanlar ve sulak alanlar gelmektedir (Iğırcık ve  Diğ., 2008, 

(Oğurlu, 2004). 

 

Türkiye‟deki ormanlar ülke yüz ölçümünün % 27‟lik bir kısmını kaplarken, orman 

alanları ile beraber yabanıl alanlarımız 70 milyon hektarlık bir büyüklükle ülkemizin   

% 89,3‟ünü oluĢturmaktadır. Av sahaları olarak nitelendirilebilecek bu alanlar ormanlar, 

meralar ve sulak alanlar gibi yabanıl alanlar yaban hayatının barındığı, beslendiği ve 

ürediği doğal alanlardır. Bu alanlar yenilenebilir doğal kaynaklarımızın baĢında 

gelmektedir (Eroğlu, 2013). 

 

Türkiye 132 memeli, 450 kuĢ, 106 sürüngen, 345 balık ve diğer canlı gruplarıyla 

birlikte toplam 80 bin hayvan türü ile çok zengin tür çeĢitliliğine sahiptir. Çünkü üç 

kıtanın birleĢtiği bir bölgede ve kuĢların iki ana göç yolu üzerinde bulunmaktadır. 

Ancak bu canlı türlerinin sayıları Türkiye‟de normal seviyenin altında bulunmaktadır. 

                                                 
5 http://www.nssf.org/pdf/research/huntinginamerica_economicforceforconservation.pdf 
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Türkiye‟de av hayvanı türlerinde artıĢ olmamasına rağmen, özellikle belgesiz avcıların 

çoğunluğunu oluĢturduğu avcı sayısı, kapasitenin çok üstünde yüksek bir rakama 

ulaĢmıĢtır (Bekiroğlu ve Okan, 2006). 

 

Yaban hayvanları doğada serbest olarak yaĢamaktadırlar. Bunlardan bir kısmı yaĢam 

ortamına bağlı, bir kısmı mevsimlere göre, uzun ve kısa mesafeler göç etmektedirler. 

Bunların en belirgin özellikleri, yabani oluĢları ve sürekli hareket halinde 

bulunuĢlarıdır. Yaban hayvanları için gıda, korunak, su, tozlanma, emniyetli bir yerde 

çiftleĢme, yavrularını büyütme ihtiyacı kaçınılmazdır. Bu ihtiyaçları sağlayan alanlar 

yaban hayatı kaynaklarıdır ve bu alanlar genel olarak 5 grupta toplanır; 

1) Orman yaban hayatı,  

2) Tarım yaban hayatı 

3) Sulak alanlar yaban hayatı, 

4) Bakir alanlar yaban hayatı, 

5) Diğer yaban hayatı alanları (Mol, 2006). 

2.3.1.1. Ormanlık Alanlar  

Türkiye‟de muhtelif yaban hayvanı türünün yaĢayabilmesine uygun olan alanların 

toplam büyüklüğü 70 milyon hektar kadardır. Bunun 21,6 milyon hektarını ormanlar 

oluĢturmaktadır. Geriye kalan 50 milyon hektarlık saha ya tarım alanı, ya sulak alan, ya 

da bozkır-yayla gibi alanlardır. Bunun dıĢında yabani türlere daha küçük çapta da olsa 

kara ve demiryolları güzergahları boyunca, ev ve okul bahçeleri, Ģehirlerdeki parklar 

gibi diğer yerlerde de rastlanmaktadır. Büyük memeli türler için bulundukları bölgede 

hakim bitki örtüsünün özellikleri son derece önemlidir. Bu nedenle, Türkiye‟de çoğu 

büyük memeli türü ormana bağımlıdır. Ormanlar büyük memeliler için besin ve 

barınma gibi temel ihtiyaçları karĢılamakla birlikte güvenli bir yaĢama ortamı da sağlar 

(Oğurlu, 2004; Iğırcık, 2001). 

 

Türkiye‟nin farklı yörelerdeki ormanlarda, hatta bazen her bir orman parçasında 

kendine has bir canlı kompozisyonuna rastlamak mümkündür. Bunun temel sebebi, 

Türkiye‟nin, farklı bitki coğrafi bölgeleri arasında kalması ve bunların etkisi altında 

bulunmasıdır. Bunlarda yayılıĢ gösteren bitki örtüsüne bağlı olarak hayvan türleri de 

yöreden yöreye değiĢmektedir.  
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Mesela Karadeniz ve Kuzey Trakya‟da, yapraklı ağaçların bol bulunduğu orman kuĢağı 

ve bu kuĢağa uygun Karaca (Capreolus capreolus), Sülün (Phasianus colchicus) veya 

Kara ağaçkakakan (Dryocapus martius) gibi türler, ancak bu bölgedeki orman 

dokusuyla sıkı iliĢki içerisinde bulunmak suretiyle varlıklarını sürdürebilmektedirler. 

Doğu Anadolu‟nun kuzeyindeki orman-bozkır geçiĢ kuĢağında yer alan ormanlar Kara 

akbaba (Aegypius monachus) gibi büyük yırtıcı kuĢlar baĢta olmak üzere pek çok nadir 

türe ev sahipliği yapmaktadır. Akdeniz ve Ege ormanlarında ise bugün sayıca çok 

azalmıĢ olan Alageyik (Dama dama) veya dünya ölçeğindeki yayılıĢının büyük 

bölümünü bu bölgelerdeki yaĢlı iğneyapraklı ormanlarda yapan Anadolu sıvacısı (Sitta 

krueperi) gibi türler vardır (Aslım ve Diğ., 2012; Oğurlu, 2004). 

2.3.1.2. Diğer Yaşam Alanları 

Tarım alanları, sulak alanlar, bakir alanlar yaban hayvanlarının yaĢadığı diğer ortamları 

olarak sıralanabilir. ÇeĢitli kuĢ ve memeli faunasını barındıran Türkiye‟nin tarım 

alanları, bağ ve bahçeler 26.579.000 hektardır. Tarım alanları böcekleri yiyen kuĢ ve 

memelileri barındırmaktadır (Mol, 2006). 

 

Sulak alanlar, genellikle göller, bataklıklar ve buna ilaveten baraj gölleri ile akarsu 

kenarlarıdır. Bunlardan tabii göller ile baraj gölleri, yaklaĢık 906 bin hektarlık bir alanı 

kaplamaktadır. Sulak alanlarda yaĢayan balık, kurbağa, salyangoz gibi canlılar ve 

yetiĢen çeĢitli türden bitkiler, birçok yaban hayvanı için cazip besinler ihtiva eden ve 

barınak imkânı sunan habitatlar oluĢturmaktadır. Sulak alanlar ülkemizde çok sayıda su 

kuĢu ve bazı memeliler için beslenme ve üreme yerleridir (Aslım ve Diğ., 2012; Oğurlu, 

2004). 

 

Türkiye‟de orman ve tarım yaban hayatı alanlarından daha fazla sahayı kaplayan bakir 

alanlar çayır ve otlak alanlarla birlikte Türkiye‟nin % 30‟unu oluĢturur. Bakir 

alanlardaki yaban hayatı için önemlidir. Örneğin derin nehir vadileri ile birlikte endemik 

bitkilerin ve relikt canlıların en sık görüldüğü biyotoplar, Anadolu‟daki dağların 

yükseklerini kaplayan alpin doku, pek çok hayvan türünü barındırmaktadır. Yalnız 

Türkiye‟deki yüksek dağlarda yaĢayan yüzlerce canlı türü bulunmaktadır.  

Toros kurbağası (Rana holtzi), ve kaya uyuru (Dryomis laniger), bunlardan ikisidir. 

Çengel boynuzlu dağkeçisi (Rupicapra rupicapra) urkeklik (Tetraogallus caspius)  ise 
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dağılıĢları Ülkemiz sınırlarını aĢan yüksek dağ türlerindendir. (Mol, 2006; Oğurlu, 

2004). 

2.3.2. Hayvan ÇeĢitlerine Göre Av ve  Yaban Hayatı 

Yaban hayvanlarını tüylüler, kanatlılar, sürüngenler, memeliler; etoburlar ve otoburlar; 

omurgalılar ve omurgasızlar gibi çeĢitli Ģekillerde sınıflandırmak mümkündür. Ancak 

bu sınıflandırmaların her biri avcılığa konu olmayan hayvan türlerini de 

barındırmaktadır. 

 

Oysa bu çalıĢmada, avcılık harcama eğilimlerinin belirlenmesinde, ülkemizdeki 

avcıların avladıkları,   av değeri olan ya da olmaya konu olabilecek yaban hayvanlarına 

yer verilmiĢtir. Bu nedenle bu bölümde ülkemizde avcılığa konu olabilecek baĢlıca 

yerleĢik yaban hayvanları; büyük yaban hayvanları, küçük yaban hayvanları ve 

kanatlılar Ģeklinde sınıflandırılmıĢtır (Iğırcık, 2001). 

 

Biyolojik çeĢitlilik açısından zengin bir ülke olarak kabul edilen Türkiye‟de, yaban 

hayvanlarından özellikle büyük memeli hayvanlar ekosistemin dinamik dengesinin 

sürdürülmesinde anahtar rol oynamaktadır. Ancak izlenmesi ve avlanması kolay olduğu 

için bu hayvanlar küçük memelilere göre daha büyük tehdit altında bulunmaktadır 

(Iğırcık ve Diğ., 2008). 

 

2.3.2.1. Büyük Yaban Hayvanları  

Ülkemizde yaĢayan büyük yaban hayvanları (ek 2); kurt, boz ayı, sırtlan, vaĢak, 

karakulak, yaban domuzu, kızılgeyik, alageyik, karaca,  yaban keçisi, çengel boynuzlu 

dağ keçisi, Anadolu yaban koyunu ve ceylan Ģeklinde sıralanabilir. Bunlardan koruma 

altına alınan yaban hayvanları listesinde olup avlanma planları yapılarak av turizmi 

kapsamında avı yapılan türler ise, kızılgeyik,  alageyik, karaca, ceylan, yaban keçisi, 

yaban koyunu, Anadolu yaban koyunu, çengel boynuzlu dağ keçisi, ayı, kurt vb. 

türlerdir (DKMP, 2014b).  
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 Kurt (Canis lupus) 

Trakya‟da Istranca Dağları, Koru Dağları, Anadolu‟da Marmara Bölgesinde Kaz 

Dağları Milli Parkı, Egeden baĢlayarak Güneydoğu Anadolu‟ya uzanan Toroslar ve 

Karedeniz sıra dağları üzerinde küçük gruplar halinde yaĢarlar. Yapraklı ve iğne 

yapraklı ormanlar, çalılıklar, stepler az arızalı arazileri severler. Bekleme ve sürek avı 

biçimlerinde av yapılır (Mol, 2006). 

 Çakal (Canis aureus) 

Yurdumuzda Karadeniz sahilleri, Marmara, Trakya, Ġç Ege, Ege ve Akdeniz sahilleri, 

Güneydoğu Anadolu‟nun alçak kısımlarında bulunur. Sık fundalık ve bataklıklar ile 

makiliklerde bulunurlar. Sürek avı yoluyla avlanarak sayıları türlerin devamını tehlikeye 

sokacak derecede azalmıĢtır.  (DKMP, 2005). 

 Boz Ayı (Ursus arctos) 

Türkiye'de yaĢayan tek ayı türüdür. Akdeniz, Karadeniz ve Doğu Anadolu dağlık 

bölgeleri önde gelen yaĢam alanlarıdır. Türkiye genelindeki sayılarının 2000' in altına 

düĢtüğü tahmin edilmektedir. Ormanlık alanlarda mağara ve inlerde yaĢarlar, doğal 

yaĢam alanlarının daralması nedeniyle nesilleri tehlike altında olduğu bilinmektedir.  Av 

turizmi kapsamında avı yaptırılmaktadır.  Ayı avı çeĢitli usullerle yapılmaktadır. Bunlar 

bekleme, sürek ve kapanla avlanma çeĢitleri sayılabilir (Mol, 2006). 

 Sırtlan (Hyaena hyaena) 

Orta Toroslar‟ın ıssız ve yüksek yerlerinde; Kazdağ‟ı Çanakkale, Balıkesir, Edremit, 

Ezine ve Ayvacık‟ta, Ege, Akdeniz, Güneydoğu Anadolu bölgelerinde bulunmaktadır. 

Ülkemizde pek sık rastlanan hayvan türüdür.  YaĢam ortamı yarı çöl ve step alanlarında 

seyrek ağaçlı ve kayalık yamaçlarda bulunur Koruma altına alınmıĢtır (Mol, 2006).
 

 VaĢak (Lynx lynx) 

Türkiye‟de Marmara Bölgesinde Bursa, Balıkesir, Çanakkale; Ege Bölgesinde Ġzmir 

Aydın,  Denizli; Ġç Anadolu bölgesinde Ankara, Konya; Karadeniz bölgesinde Bolu, 

Kastamonu, Zonguldak, Samsun,  Ordu, Giresun, Samsun, Rize; Güneydoğu Anadolu 

Bölgesinde Siirt, Bitlis,  Hakkâri ve Güney Anadolu Bölgesinde Ġçel‟de bulunmaktadır. 

VaĢak daha çok büyük ormanların sık yerlerinde bulur. Koruma altına alınmıĢtır (Mol, 

2006). 
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 Karakulak, Step vaĢağı (Felis caracal)  

Karadeniz Bölgesinde Bolu ve Samsun‟da, Marmara Bölgesinde Balıkesir, Ege 

Bölgesinde Afyon, Ġzmir, Ġç Anadolu‟da EskiĢehir, Ankara, Konya Akdeniz Bölgesinde 

Ġçel, Adana, Hatay, KahramanmaraĢ, Güneydoğu Anadolu‟da Adıyaman ve 

Diyarbakır‟da bulunmaktadır. Sıcak, kurak ve çöl karakterinde çok seyrek bitkilerin 

bulunduğu alanlarda yaĢar. Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü tarafından 

fotokapanlarla takip edilmektedir. Sayısı çok az olmakla birlikte, avlanılması kesinlikle 

yasaktır (DKMP 2014a). 

 Yaban Domuzu (Sus scrofa) 

 Ġyi bir örtüye sahip her türlü ortamda yaĢarlar ancak karıĢık ve yapraklı ormanları tercih 

ederler. Orta ve Doğu Anadolu‟da uygun çalı ve orman örtüsü bulunmayan bir kaç il 

dıĢında her tarafta rastlanır. Belirli bir bölgede yaban domuzu popülâsyonunun artması 

halinde pek çok avcının bir araya gelmesi suretiyle sürek avı yapılır. Bu avda yöre 

avcıları genellikle süren yaparken ava katılan diğer avcılar bek avı yaparlar. Bu avda 

yoğun Ģekilde köpek kullanılır. Her iki avlanma zamanında da yaban domuzunun 

yemlenme ihtiyacı göz önünde tutularak av yapılır. Dolayısıyla ekili alanların yakınları 

avlanmak için ideal arazi parçalarıdır Avcı yolaklar
6
 üzerinde beklemek suretiyle avını 

gerçekleĢtirebilecektir. Bek avı adı avın doğasından kaynaklandığı için bu tabiri almıĢtır 

(DKMP, 2005).
 

 Kızılgeyik (Cervus elaphus) 

Istranca Dağları, Bolu Ormanları‟nda, Toroslar ve Çanakkale civarında bitki örtüsünün 

çeĢitlilik gösterdiği alanlarda bulunurlar. Deniz seviyesinden 3000 m ye kadar 

değiĢebilen çeĢitli yüksekliklerde yaĢayabilirler. Av turizmi kapsamında avlattırılır 

(Mol, 2006).
 

 Alageyik (Cervus dama) 

Doğu Akdeniz Bölgesinde Antalya Düzlerçamı‟nda yaĢadığı bilinmekle birlikte nesli 

tehlike altındadır. Koruma altına alınmıĢtır. Korkuteli ve Muğla civarında bulunduğu 

söylenmektedir. Av turizmi kapsamında avlattırılır. Bekleme ve sürek avı Ģeklinde avı 

yapılabilmektedir (Mol, 2006). 

 

 

                                                 
6 Yolak: Patika yol  
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 Karaca (Caprelous caprelous) 

Türkiye‟de yayılıĢ alanı kesin bilinmemekle beraber Trakya‟dan Artvin‟e kadar uzanan 

Karadeniz kıyı yöresindeki ormanlarda yayılıĢ gösteren bir türdür.  Genellikle zengin 

karıĢık ibreli ormanları tercih ederler. Av turizmi kapsamında avı yapılabilmektedir 

(DKMP, 2014b). 

 Yaban Keçisi (Capra aegagrus) 

Akdeniz ve Karadeniz dağlarında yayılıĢ gösteren bir tür olup çengel boynuzlu dağ 

keçisi gibi kayalık ve sarp habitatlara özelleĢmiĢtir. 1500 m ve daha yükseklerde 

bulunurlar. Av turizmi kapsamında avlattırılır (Mol, 2006).
 

 Çengel Boynuzlu Dağ Keçisi (Rupicapra rupicapra) 

Doğu Karadeniz Bölgesinde Kaçkar Dağlarında, Doğu Anadolu ve Torosların 

doğusunda bulunmaktadır. Yazın, çıplak, kayalık, orman sınırının üstündeki dağlık 

alanları tercih ederler. KıĢın ise derin otlu ağaçlıklı vadilerde yaĢarlar. Popülasyonu 

tükenme tehlikesinde olan bir türdür. Av turizmi kapsamında avlattırılır (DKMP, 

2014b). 

 Anadolu Yaban Koyunu (Ovis orientalis) 

Konya Bozdağ Yaban Koyunu koruma ve üretme alanında yaĢayan bir türdür. Dağlık ve 

seyrek ormanlarla kaplı alanları, sarp ve otlu vadileri tercih ederler. Av turizmi 

kapsamında avlattırılır. Sürek avı Ģeklinde avı yapılır (Mol, 2006).
 

 Ceylan (Gazella subgutturosa) 

Güneydoğu Anadolu‟daki Ceylanpınar Üretme Çiftliğinde üretilmektedir.  Çöle komĢu 

step alanları ve seyrek ağaçlıklı alanları severler. Doğada popülasyonu tükenmiĢ bir 

türdür. Av turizmi kapsamında avlattırılır  (DKMP, 2005). 

2.3.2.2. Küçük Yaban Hayvanları 

Ülkemizde küçük yaban hayvanları(ek 2); avrupa tavĢanı, tilki, çakal ve kaya sansarıdır. 

 Yabani tavĢan (Avrupa tavĢanı) (Lepus europaeus) 

Anadolu‟nun maki, ormanlık, çayır ve düz ve düzlükleri ile Trakya‟nın benzer 

alanlarında yuvalanıp üreyerek yaĢamlarını sürdürmektedir. Tarım alanlarının 

çevrelerinde bulunurlar Avlanması sürek, arama ve tarama avı Ģeklinde yapılır (DKMP, 

2005; HuĢ, 1974). 
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 Ada tavĢanı (Oryctolagus cuniculus)  

Adalar ve yarım adaların burun kısmında yuvalanıp üremektedirler. Kumlu, kuru, hafif 

tepelikli alanları tercih ederler. Avlanması sürek, arama ve tarama avı Ģeklinde yapılır 

(DKMP, 2005; HuĢ, 1974). 

 Tilki (Vulpes vulpes)  

Türkiye‟nin her yerinde toprakta açtıkları yuvalarda yaygın olarak yaĢarlar. Anadolu ve 

Trakya‟nın çeĢitli yerlerinde bulunurlar. Orman, dağ, ova ve steplerde yaĢar. Av Ģekli 

gece avı veya kapanla yapılabilmektedir (Mol, 2006). 

 Ağaç Sansarı (Martes martes) 

Türkiye‟de yayılıĢı Marmara, Batı ve Doğu Karadeniz, Karadeniz ardı ormanları, Ege, 

Ġç Ege ve Akdeniz ormanları ile doğuda Elazığ, Tunceli, Bitlis ve Bingöl ormanlarıdır.  

Step ve açık alanlara komĢu yaĢlı ve boylu ormanları tercih ederler. Kapanlarla 

yakalanabilir  (Mol, 2006). 

2.3.2.3. Av Kuşları 

Ülkemizde avcılığa konu olabilecek kanatlı yaban hayvanı türleri olarak kınalı keklik, 

kaya kekliği, çil keklik, kum keklik, bıldırcın, tahtalı, kaya güvercini, üveyik, çulluk, su 

çulluğu, sakarca kazı, yeĢilbaĢ, boz ördek, fiyu, çamurcun, çıkrıkçın, kılkuyruk, macar 

ördeği, tepeli patka, karabaĢ patka, elmabaĢ patka, kara ördek, altıngöz, sakarmeke, 

alakarga, küçük karga, ekin kargası, gri leĢ kargası, saksağan vb. Ģeklinde  sıralanabilir. 

Koruma altına alınan kuĢlar ise; urkeklik, turaç, toy, kız kuĢu, kılkuyruk bağırtlak, 

büyük su çulluğu, küçük su çulluğu, bataklık çulluğu, sibirya kazı, bozkaz, küçük 

sakarca kazı, küçük tarla kazı ve suna türleridir. Av kuĢları, DKMP tarafından 2005 

yılında yayımlatılan sürdürülebilir Avcılık Temel Eğitim kitabından yararlanarak 

aĢağıda özet olarak açıklanmıĢtır.  

 Kınalı keklik (Alectoris chukar) 

 Ülkemizde avı yaygın olan bir tür olup çok yağıĢ almayan kurak ve yarı kurak 

bölgelerde, çalı ve otlarla kaplı yamaçlarda, vadilerde ve yüksek tepelerde, ekili alanlar 

ve bağların çevrelerinde kayalı, taĢlı arazilerde sürüler halinde yaĢadığı bilinmektedir. 

Trakya, Ege ve Marmara‟nın bir bölümünde ve Batı Akdeniz yöresinde rastlanır.  

Tüfekle avı yapılır. 
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 Kaya kekliği (Alectoris graeca) 

Kayalık yamaçlarda seyrek orman kenarlarındaki taĢlıklarda, kıĢın derin kayalık 

vadilerde yaĢar. Trakya, Ege ve Marmara‟nın bir bölümünde, Batı Akdeniz Bölgesi‟nde 

kınalı-keklik yaĢama ortamlarında rastlanılmaktadır. Tüfekle avı yapılır. 

 Kum Kekliği (Ammoperdix griseogularis) 

Mardin, Urfa, Diyarbakır, Siirt, Elazığ, Malatya, Adıyaman, KahramanmaraĢ ve 

Hatay‟ın vadı tabanları ve yamaçlarında yaĢamaktadırlar. Ot ve çalılarla kaplı kumlun 

ovalarda, ılgınlar ve otlarla örtülü kumsal vadilerde yaĢar. Tüfekle avı yapılır. 

 Çil Keklik (Perdix perdix) 

Batı Trakya, Ege ve Orta Anadolu‟da yayılıĢ gösterirler. Yurdumuzda sık dikenlikler ve  

yüksek sık otlukları tercih etmektedirler. Tüfekle avı yapılır. 

 Urkeklik  (Tetraogallus caspius) 

Doğu Karadeniz, Doğu Akdeniz, Doğu Anadolu‟da bulunurlar. Dağların yüksek 

kayalıklarında, orman sınırı üzerinde 2000-4000 m. arasındaki yükseklikte yaĢar. 

Tüfekle avı yapılır. 

 Bıldırcın (Coturnix coturnix) 

Yurdumuzda rastlanan bıldırcınların bir bölümü yaz göçmeni, bir bölümü de geçit 

kuĢudur. Ġlkbaharda yurdumuza gelen bıldırcınlar Marmara ve Ege‟nin yüksek 

yerlerindeki yaylalar ve tarlalarda, Orta ve Doğu Anadolu‟da ekin tarlalarında 

yuvalanırlar. Tüfekle avı yapılır.  

 Sülün (Phasianus colchicus) 

Denizden 400 m yüksekliğe kadar olan mıntıkalarda orman kenarında, sulak, ağaçlık 

yerlerde, ekili alanların çevrelerinde çalılık yerlerde yaĢarlar. Yurdumuzda Sinop, 

Zonguldak, Sakarya, Kocaeli, Ġstanbul ve Bursa‟nın bazı ilçelerinde bulunmaktadır. 

Kanatlı yaban hayvanı üretme istasyonlarında üretimi yapılıp doğaya salımları 

yapılmaktadır. Tüfekle avı yapılır. 

 Turaç (Francolinus francolinus) 

Yurdumuzda Ġçel, Adana, Hatay, Gaziantep, Kilis, Ġslahiye, Nusaybin, Silopi, Alanya 

ve Antalya sahil Ģeridinde uygun bulduğu yaĢama ortamlarında bulunur. Sazlık ve 

çalılıklarla kaplı sulak ovalarda yaĢar. Tüfekle avı yapılır. 
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 Bağırtlak (Pterocles orientalis) 

Steplerde, yarı kurak ve geniĢ düz ovalarda yaĢar. Orta ve Güneydoğu Anadolu‟da, 

Doğu Akdeniz Bölgesinde, Ege Bölgesi Gediz ve Menderes ovalarında bulunurlar. Yaz 

göçmenidirler. Tüfekle avı yapılır. 

 KızkuĢu (Vanellus vanellus) 

 Yurdumuzun bütün bölgelerinde bulunurlar. KıĢ aylarında Akdeniz ve Güneydoğu 

Anadolu Bölgelerine inerek kıĢ göçmeni olarak yaĢarlar. Sulak çayırlar, bataklıklar, düz 

geniĢ ekili alanlar ve çeltik tarlalarında yaĢar. Tüfekle avı yapılır. 

 Kılkuyruk Bağırtlak (Pterocles alchata) 

Step ve çöllerde yaĢarlar. Güneydoğu Anadolu düzlüklerinde rastlanılmaktadır. Step ve 

çöllerde yaĢar. Tüfekle avı yapılır. 

 Tahtalı (Columba palumbus) 

  Yapraklı ve ibreli ormanlarda dağlık alanlarda yaĢarlar. Kısmen göçmendir. 

Yurdumuzun ormanlık ve ağaçlık bütün bölgelerinde rastlanır. Tüfekle avı yapılır. 

 Kaya Güvercini (Columbo livia) 

Kaya güvercini çok geniĢ yayılıĢ alanı olan bir kuĢ türüdür. Kırlarda, tarlalarda ve 

kayalarda yaĢar. Tüfekle avı yapılır. 

 Gökçe Güvercin (Columbo oenas) 

Akdeniz ve Karadeniz Bölgelerinde yaz göçmeni olarak bulunurlar. Kovuklu, yaĢlı 

ağaçların bulunduğu ormanlarda, ağaçlık kırlarda ve parklarda yaĢar. Tüfekle avı 

yapılır. 

 Üveyik (Streptopelia turtur) 

Yurdumuza ilkbaharda gelirler. Ağaçlık geniĢ tarım alanlarında, orman kenarlarında, 

bağ ve bahçelerde yaĢar. Yurdumuzun her tarafında rastlanır. Tüfekle avı yapılır. 

 Orman Çulluğu (Sclolopax rusticola) 

 Genellikle rutubetli, derin ve yumuĢak topraklı, içinde çayırlar, sulak alanlar bulunan 

yapraklı ormanlarda yaĢar. Trakya, Marmara, Karadeniz, Ege, Akdeniz Bölgeleri 

ormanlarında kıĢ göçmeni olarak bulunurlar. Tüfekle avı yapılır. 

 Su Çulluğu (Gallinago gallinago) 

Bataklıklarda, hendek kıyılarında ve sulak çayırlarda yaĢarlar. Yurdumuzda Trakya, 

Marmara, Karadeniz ve Ege Bölgelerinde kıĢ aylarında bolca görülür. Orta Anadolu, 
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Göller Bölgesi‟ne ve Akdeniz sahillerinde kıĢ göçmeni olarak bulunurlar. Tüfekle avı 

yapılır. 

 Büyük Su Çulluğu (Gallinago media) 

Kuluçka zamanının dıĢında kurak, eğrelti otlarının bol bulunduğu çayırlarda ve 

anızlarda yaĢar. Kuzeydoğu Avrupa, Kuzeybatı Asya ve Ġskandinavya‟da kuluçkaya 

yatarlar. KıĢı orta Afrika‟da geçirirler. Yurdumuzda Trakya, Batı ve Orta Anadolu‟da az 

sayıda geçit kuĢu olarak bilinmektedir. Tüfekle avı yapılır. 

 Küçük Su Çulluğu (Lymnoeryptes minimus) 

Bataklıklar, sulak çayırlar ve kanal kıyılarında yaĢar.  Yurdumuzda Trakya, Batı ve Orta 

Anadolu ile Akdeniz Bölgelerinde kıĢ göçmeni olarak sıkça rastlanılan türdür. Tüfekle 

avı yapılır. 

 Bataklık Çulluğu (Limosa limosa) 

Bataklıklarda, tundralarda, sulak çayırlarda ve göl kıyılarında yaĢar. Meriç, Gediz ve 

Menderes Deltaları‟nda bulunurlar. Tüfekle avı yapılır. 

2.3.3. Av ve Yaban Hayatı Kaynaklarının Yönetimi 

Ekonomik açıdan bakıldığında orman, bireysel ve/veya toplumsal kullanıma açık çeĢitli 

ürünler (mal ve hizmetler) içeren ya da üreten bir kaynak olarak algılanabilir. Genel 

olarak orman kaynaklarından sağlanan ürünler “oduna dayalı” ve “odun dıĢı” biçiminde 

temel bir ayrıma tâbi tutulmaktadır.  Odun dıĢı ifadesi ise, hem çok çeĢitli odun dıĢı 

bitkisel orman ürünlerine (reçine, mantar, çeĢitli ağaç tohumları, ot-yaprak vb.) hem de 

ormana dayalı yine çok çeĢitli hizmetlere (rekreasyon, karbon tutma, toprak koruma, 

biyolojik çeĢitlilik vb.) iĢaret etmektedir. AYH kaynakları da odun dıĢı ürünler 

kapsamında yer almakta ve bu kaynakların ekonomik kaynak olması ve ülkelerin milli 

gelirinde önemli paya sahip olması nedeniyle yönetiminin planlı ve gelecek kuĢaklara 

kaynak aktarılabilecek düzeyde olması gerekmektedir (Kayacan, 2009). 

 

Planlı ormancılık uygulamalarını benimseyen ülkelerde, orman kaynaklarının toplumsal 

talepleri optimum düzeyde karĢılayacak biçimde planlanması kabul edilmiĢtir. 

Ormanların planlanmasında, ormanların biyolojik özellikleri yanında, toplumsal 

nitelikleri de ortaya çıkmıĢ ve toplumsal faydalanma düzeyi garanti altına alınmaya 

çalıĢılmıĢtır. Çok yönlü kullanım ilkesi altında, orman kaynaklarının planlanmasında, 

öncelikle hangi orman kaynak veya fonksiyonlarının ormanın neresinde 
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uygulanacağının, ekolojik ve toplumsal değiĢkenler dikkate alınarak, kararlaĢtırılması 

gerekmektedir. AYH yönetimi, diğer iĢlevlere ayrılabilecek alanlardaki baskıyı 

azaltabilecek ve korumanın etkinleĢmesine destek olabilecektir (Ok,1999). 

 

AYH kaynakları yeryüzü ekosisteminin önemli parçalarından biridir. Av kaynaklarının 

korunması ve özellikle bunların kullanılması ve yönetilmesi önemli bir sorun olarak 

karĢımıza çıkmaktadır. Diğer bir anlatımla, av kaynaklarının bir yandan korunması ve 

diğer yandan da çeĢitli amaçlarla kullanılması gerekmektedir. Av kaynaklarının 

sürdürülebilir kullanımı da denilen bu yaklaĢıma göre, av kaynakları bir yandan gelecek 

kuĢaklara aktarılmalı diğer yandan da toplumların belli ihtiyaçlarını giderecek Ģekilde 

kullanılabilmelidir. Av kaynaklarının sürdürülebilirliği kavramı, bu kaynakların koruma 

kullanma dengesi gözetilerek planlanması, yönetilmesi ve kullanılması anlamına 

gelmektedir. Av kaynaklarının kullanılması esas olarak av hayvanlarının çeĢitli 

amaçlarla avlanmasını ifade etmektedir. Avlanmada gözetilen amaçlar ise, spor, 

eğlenme, talim yapma, et ihtiyacının karĢılanması vb. gibi amaçlarla olabilmektedir. 

Sürdürülebilir kullanımın amaçlarından biri olan av ve yaban hayatının yönetimi, 

bugünün ihtiyaçlarını gelecek kuĢaklarında kendi ihtiyaçlarını karĢılayabilme 

olanağından ödün vermeden karĢılayabilme olmalıdır (GüneĢ, 2008). 

 

Ormanlar gibi yaban hayatı alanları Türkiye‟nin önemli biyolojik üretim alanlarıdır. Bu 

alanlar baĢta değerli av hayvanları, balık türleri ve su kuĢları olmak üzere, birçok bitki 

ve hayvan türüne ev sahipliği yapmaktadır. Bu alanların, biyoçeĢitliliği koruma 

fonksiyonları yanında, rekreasyon, av üretimi, balıkçılık, saz üretimi ve otlatma gibi 

faaliyetler ve kullanımlar dolayısıyla toplum refahına hizmet etme (sosyo-ekonomik) 

potansiyelleri vardır. Diğer yandan, orman, fundalık, makilik, orman içi mera vs. 

alanlarının topluma sunduğu imkanlardan biri olan av üretiminin, kazanç itibariyle, 

sözgelimi orman biyotopları için odun hammaddesi üretimine kıyasla daha büyük 

olabileceği ve daha doğrudan ve kısa zamanda yarar sağladığı, bu yönüyle, katılımcılığı 

kolaylaĢtırarak halkın desteğini sağlayabildiği, ayrıca, bu doğrultudaki harcamaların 

enflasyon yaratmadığı dikkate alındığında, bu kaynağın bir an önce ekonomik kazanca 

dönüĢtürülmesi gerekliliği ortaya çıkmaktadır (Oğurlu, 2008). Birçok ülkenin 

ekonomisinde AYH kaynaklarının özel bir yeri ve millî gelirinde önemli payı 

bulunmaktadır. Özellikle bu konuya gereken önemi veren ve av-yaban hayatını 
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düzenleyen ülkeler, yaban hayvanlarından hatırı sayılır gelir elde etmektedirler (Oğurlu, 

2004; Mol, 2006). 

2.3.4. Av ve Yaban Hayatı Kaynaklarından Faydalanma ÇeĢitleri 

Av ve yaban hayatı kaynakları odun dıĢı orman ürünleri arasında payı azımsanmayacak 

ölçüdedir. Odun dıĢı orman ürünleri (hayvan yemi, su, tıbbi ve aromatik bitkiler, 

meyveler, sanayi hammaddeleri, mantarlar, süs bitkileri, yaban hayvanları ürünleri, vb.) 

gerek yerel gerekse ülke bazında çok çeĢitli ihtiyaçların karĢılanmasında 

yararlanılmakta, ayrıca ihraç yoluyla önemli sayılabilecek gelir imkanları 

sağlanmaktadır ( Doğru ve Diğ., 2014). 

 

Bunun dıĢında,  AYH barındığı yaĢama ortamları av hayvanları sağlama yanında 

genetik çeĢitliliğin korunması ve bilim açısından önemlidir.  Yaban hayatı, tarım ve 

ormancılık açısından da önemlidir. Tarım ve orman zararlısı birçok böceğin ölçüsüz 

artmasını önleyen kuĢların ve avcı böceklerin ortamda bulunması, ürün emniyeti 

açısından büyük avantajlar sağlar. Bazı faydalı böceklerin geliĢmek için ara konakçı 

olarak ihtiyaç duydukları yabani bitkilerin de bu alanlarda bulunduğu dikkate alınırsa, 

yabani türlerin stok ve ürün sağlığı bakımından ne kadar önemli olduğu anlaĢılır 

(Oğurlu, 2004). 

Yaban hayvanı çıktıları,  av turizmi iĢletmeciliği, avlak sahalarının iĢlettirilmesi gibi 

faktörler yerel halkın geçimine katkı sağlayabilmektedir. Örneğin yaban hayvanları 

popülasyonlarının normal düzeylere getirildiği durumda, kırsal kalkınmaya destekler 

nitelikte önem kazanmaktadır ( Doğru ve Diğ., 2014). 

 

Av ve yaban hayatı kaynaklarından faydalanma olanakları içerisinde yer alan diğer bir 

husus ise, yaban hayvanları besin kaynağı oluĢudur. Tamamen yağsız, besleyici ve 

lezzetli olduğundan, av eti, dünyanın her yerinde makbul ve aranan bir gıdadır. 

AraĢtırmalar, av etinin, protein bakımından tavuk ve sığır eti ile aynı değerde veya biraz 

daha değerli, domuz etinden ise oldukça kaliteli olduğunu göstermiĢtir (Oğurlu, 2004). 

 

Av ve yaban hayvanları, kırsal nüfusun, özellikle de orman içi ve yakınında yaĢayan 

köylü nüfusun gelir düzeyini arttıracak potansiyele sahip olması açısından önem arz 
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etmektedir. Ayrıca bu alanlardaki bitkilerin kök, gövde, yaprak, dal ve meyve gibi 

çeĢitli kısımlarından; ayrıca birçok bitkinin reçine, özsu, polen ve çiçeklerinden 

muhtelif Ģekillerde yararlanılmaktadır. Her gün kullandığımız çeĢitli araç ve gereçlerin 

yapımında bu bitkilerden yararlanıldığı bilinmektedir (Oğurlu, 2004; HuĢ, 1974). 

2.3.5. Av ve Yaban Hayatı Kaynakları Faydalanıcıları 

Avlanma etkinliği, bir yandan toplumun bir kesiminin sosyal, rekreasyonel ve kültürel 

içerikli talebini karĢılarken, diğer taraftan avcıların avlanma etkinliğini 

gerçekleĢtirebilmek için çeĢitli kurum ve kuruluĢlardan sağladıkları mal ve hizmetler 

karĢılığı yapmıĢ olduğu harcamalarla belli bazı kesimler için gelir yaratmaktadır. 

Avcılıkla ilgli harcamalardan yarar sağlayan gruplar ve diğer ilgi grupları av ve yaban 

hayatı kaynakları faydalanıcıları olarak değerlendirilebilir (Iğırcık, 2001).  

 

Bu baĢlık altında av ve yaban hayatı kaynakları faydalanıcılarından avcılıkla ilgili 

olanlar menĢeleri bakımından yerli ve yabancı olmaları göz önüne alınarak 

incelenmiĢtir.  

2.3.5.1. Yerli Av ve Yaban Hayatı Kaynakları Faydalanıcıları 

Avcılık etkinliğinden yarar sağlayanlar; avcılar, seyahat acenteleri, Orman Bakanlığı, 

köy tüzel kiĢiliği, özel avlaklar, rehberler ve çantacılar, av malzemesi satan ve mağaza 

sahipleri yerli av ve yaban hayatı kaynakları faydalanıcıları arasında sayılabilir. 

 

Avcılar avladıkları av hayvanlarının et, deri ve trofelerinden faydalanmaktadırlar. 2013 

yılı itibarıyla Türkiye‟de 1153, Ġstanbul‟da 43‟ü aktif olmak üzere 80 avcı derneği ve   

228 av bayisi bulunmaktadır. 

 

Merkez Av Komisyonu kararları av turizmi esaslarında belirtilen ava katılma, avlama, 

yaralama, cezalı av bedellerinin bir kısmının avlağın bulunduğu köy tüzel kiĢiliklerine 

ödenmesi yoluyla köyün kalkınmasına katkıda bulunmaktadır. Özel avlaklar, iĢletmesi 

özel veya tüzel kiĢilerce (kamu tüzel kiĢiliği hariç) yapılan ilke olarak izinle ve ücret 

karĢılığı avlanılan alanlardır. Büyük av hayvanlarının avında avcıların çantalarını 

vurdukları hayvanları taĢıyan, onlara rehberlik eden kiĢiler rehber ve çantacı olarak 

adlandırılmakta ve av turizmi kapsamında resmi ve özel avlaklarda avlanan avcılar 
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yararlanmaktadır. Av malzemesi satan mağazalar, avcıların ihtiyaç duyduğu malzemeyi 

satarak av kaynakları faydalanıcıları arasında yer almaktadırlar (Iğırcık, 2001). 

 

Ayrıca av malzemesi ticareti ile uğraĢanlar, az sayıdaki av safari firmaları, iki adet vakıf 

ve avlanma yörelerinde yaĢayan köylüler bu sektörün değiĢik ilgi gruplarını 

oluĢturmaktadır.  

 

Devlet kuruluĢları arasında ise av ve yaban hayatının korunması ve geliĢtirilmesinden 

birincil derecede sorumlu kuruluĢ OSB ve bu bakanlık içinde yer alan DKMPGM‟dür. 

Bu genel müdürlük av ve yaban hayatı yönetiminden sorumlu olup avcılıktan (avlanma 

izin kartı satıĢından) ve av turizminden gelirler elde etmektedir. 

 

Bunların dıĢında özel avcı eğitim kurslarındaki eğitmenler,   avcılık etkinliğini 

gerçekleĢtirmek için  yapılan konaklama, sigortacılık ve ulaĢtırma iĢlerinde çalıĢanlar av 

ve yaban hayatı ilgi grupları arasında sayılabilir. 

 2.3.5.2. Yabancı Av ve Yaban Hayatı Kaynakları Faydalanıcıları 

Ülkemiz, yerli avcılar dıĢında yabancı avcılar için de çok cazip av kaynaklarına sahiptir. 

Av kaynakları ve avcılığın gerçek potansiyelinin değerlendirilmesi halinde gerek ülke 

ekonomisine gerekse yerel köylülere önemli bir gelir kaynağı yaratılabilecektir 

(ORKOOP, 2015). 

 

Yabancı av ve yaban hayatı kaynakları faydalanıcıları arasında önemli bir yeri av 

turizmi kapsamında yurtdıĢından gelen avcı grupları oluĢturmaktadır. Av organizasyonu 

yapma yetkisi almıĢ seyahat acenteleri bu ilgi grupları arasında yer alır. Turizm 

acentelerinin yabancı avcıları nerede, nasıl ve ne kadar süreyle avlandıracağı, 

avlanılmasına izin verilen devlet avlakları ve hayvan türleri ile bu hayvanlar için 

ödeyecekleri avlanma bedelleri her yıl MAK tarafından belirlenmektedir. Orman Su 

ĠĢleri Bakanlığınca Koruma Altına Alınan Yaban Hayvanları listesinde olup avlanma 

planları dahilinde avına izin verilen memeli türlerin her yıl avlanma kotası belirlenerek 

av turizmi kapsamında yerli/ yabancı avcılara avlattırılması yabancı av ve yaban hayatı 

kaynakları faydalanıcıları grubunu oluĢturmaktadır. 
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Türkiye'de av turizmi konusunda yetki almıĢ seyahat acenteleri bulunmaktadır. Av 

organizasyonu yapma yetkisi almıĢ seyahat acenteleri DKMPG`ne baĢvuruda 

bulunarak, her av partisi için ayrı olmak üzere düzenlenen özel avlandırma izin 

belgesini DKMPG‟den talep etmektedirler.  

Yabancı av ve yaban hayatı kaynakları faydalanıcıları arasında sayılan yabancı avcılara 

avlanma imkânı sunan firmalar dıĢında silah tüccarları ve yabancı avcılara ulaĢım 

imkânı sunan firmalar yabancı av ve yaban hayatı kaynakları arasında sayılabilir. 

2.4. AVCILIK VE MĠLLĠ GELĠR 

Avcılık etkinliğinin ülke ekonomisi için taĢıdığı önemi anlayabilmek için ormancılık 

sektörünün ve AYH ekonomiye olan katkısının bilinmesi gerekmektedir. Bu nedenle bu 

baĢlık altında sırası ile ormancılık sektörünün, AYH‟nın ülke ekonomisi için taĢıdığı 

önem açıklanmıĢtır.  

2.4.1. Ormancılık Sektörünün Ülke Ekonomisindeki Yeri  

Ormancılık sektörü ülke ekonomisini para ile ölçülebilen ve para ile ölçülemeyen 

katkılarla etkilemektedir. Ormancılık sektörü ekonomiye, odun kökenli orman 

ürünlerinin üretimi, odun dıĢı orman ürünleri üretimi, istihdama katkı, gelir dağılımı 

dengesizliğini azaltıcı etki, ödemeler dengesine olan olumlu etki, mineral nitelikli katkı, 

tarım-hayvancılık-turizme katkı, … gibi para ile ölçülebilen; su ve rüzgar erozyonunu 

önleme, su rejimini düzenleme ve su kaynaklarının sürekliliğini sağlama, çığ-sel-

heyelan felaketlerini önleme, rekreasyon-görsel güzellik (estetik)-sağlık-güvenlik-

bilimsel-gen kaynağı olma, … gibi para ile ölçülemeyen katkılar yapmaktadır (Türker, 

2013, DaĢdemir, 2011, Geray, 1998). Ormancılık sunduğu mal ve hizmetlerle birçok 

sektöre alt yapı oluĢturmakta ve bu sektörlerin daha etkin ve verimli faaliyet 

göstermelerini sağlamaktadır. Böylece makro hedeflere ulaĢmada ve sosyo-ekonomik 

yapıyı geliĢtirmede katalizörlük görevi üstlenmektedir (Acun, 1974; Önder ve Önder, 

2009).  

 

Türkiye ormanlarından sağlanan çok çeĢitli odun dıĢı ürünlerden (hayvan yemi, su, tıbbi 

ve aromatik bitkiler, meyveler, sanayi hammaddeleri, mantarlar, süs bitkileri, yaban 

hayvanları ürünleri, avcılık, doğa yürüyüĢleri vb.) gerek yerel gerekse ülke bazında çok 
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çeĢitli ihtiyaçların karĢılanmasında yararlanılmakta, ayrıca ihraç yoluyla önemli 

sayılabilecek gelir sağlanmaktadır. Kaba tahminlere göre odun dıĢı orman ürünlerinin 

ithalat değerleri tahmin edilen yıllık minimum katkı değeri 110 milyon Dolar 

civarındadır.  Ancak odun dıĢı orman ürünlerinin ekonomik değeri tam olarak 

hesaplanamamakla birlikte çok ciddi sınırlardadır. Üstelik her geçen gün bu ürünlerin 

değerleri daha iyi anlaĢılmakta ve bu ürünlere dayalı endüstriler hızla geliĢmektedir        

( Doğru ve Diğ., 2014). 

Bir sektörün ülke ekonomisindeki yerini, ilgili sektörün GSMH‟ya katkısı 

belirlemektedir. TÜĠK‟nun 2002 yılında hazırladığı “Girdi-Çıktı Çizelgeleri” üzerinde 

yapılan çözümlemelere göre ormancılık sektörünün MG içindeki payı % 0,2‟dir. Bu 

sonuç tomruk, maden direk, tel direk, sanayi odunu, kâğıtlık odun, lif-yonga odunu, 

yakacak odun, odun dıĢı ürünler, kavak, tohum ve fidan katkıları göz önüne alınarak 

hesaplanmıĢtır. Görüleceği üzere Türkiye ekonomisi içinde ormancılık sektörünün payı 

yalnızca para ile ölçülebilen ormancılık mal ve hizmetleri göz önüne alınarak 

hesaplanmıĢtır. Ancak  “Tarım, Avcılık, Biyolojik ÇeĢitlilik vb. Hizmet Faaliyetleri” ile 

temel ormancılık sektöründe gözükmeyen av ve yaban hayatı gelir ve giderlerinin 

ormancılık sektörü bilançolarına yansıtılması halinde bu sonucun çok daha yüksek 

olacağı bilinmektedir (Türker, 2013). 

 

Ormancılık sektörünün ekonomiye katkısı, dikimden pazarlamaya kadar pek çok 

ekonomik etkinlik içinde kendisini göstermektedir. TÜĠK, 2008‟de ormanların 

GSMH‟ye katkısını, birincil ve ikincil orman ürünlerinin ve hizmetlerinin parasal 

değerlerine göre % 0,8 olarak hesaplamıĢtır. Ancak diğer sektörlere bedelsiz veya düĢük 

bedelle verilen girdilerden doğan sübvansiyonların da eklenmesi halinde bu oran % 2‟ye 

ulaĢmaktadır. Bu sonuç göstermektedir ki ormancılık sektörünün GSMH‟ye katkısı 

aslında sunulan resmi rakamların çok üzerinde gerçekleĢmektedir (Doğru ve Diğ., 2014; 

Önder ve Önder, 2009).  

Ancak Türkiye‟de ormancılık sektörünün MG içindeki payının yıllar itibarıyla sabit 

kaldığı söylenemez.  Örneğin 1938‟de % 1,1 olan pay, 24 yıl sonra (1962‟de) % 0,5‟e 

düĢmüĢtür (Acun, 1974). 
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Sonuç olarak, avcılık da ormancılık sektörü içerisinde yer aldığından, bu sektörün  MG 

içindeki payına değinilmiĢtir. Avlanma sektörünün sıfırdan büyük ve temel girdi etki 

miktarları genel itibariyle ormancılık sektörü temel girdi miktarının % 1 ile % 0,1‟i 

aralığında gerçekleĢmektedir. Avlanma hizmeti sektörünün oluĢturduğu katma değer 

miktarı düĢük olduğu için ormancılık sektörü ile toplandığında fazla bir artıĢ 

görülememektedir ( Kayacan, 2004).  

2.4.2. Av ve Yaban Hayatının Ülke Ekonomisindeki Yeri  

Av ve yaban hayatının ülke ekonomindeki öneminde av turizminin küçümsenmeyecek 

derecede payı vardır. Av turizmi, av ve yaban hayatı kaynaklarının denetim altında yerli 

ve yabancı avcıların kullanımına sunulmasını, bu kaynakların rekreasyonel ve turistik 

yönlerden değerlendirilerek ülke turizmine ve milli ekonomiye katkıda bulunmasını 

amaçlayan etkinliklerdir. Diğer bir ifadeyle, av turizmi insanların çeĢitli 

gereksinimlerine cevap veren bir turizm çeĢididir. Avlak iĢletmeleri, acenteler vb. 

tarafından av meraklıları için düzenlenen av programları, av turizmi kapsamında yer 

almaktadır. Av turizmi kapsamında avcılık etkinliği beraberinde birçok harcamayı 

gerektirmekte ve değiĢik gereksinimleri gidermektedir (ġafak, 2003). 

 

Özellikle av turizmi konusunda Ġspanya büyük gelirler elde etmektedir. Avusturya, 

Yugoslavya, Romanya, Çek Cumhuriyeti, Slovakya, Macaristan, Romanya ve 

Bulgaristan‟a binlerce avcı gelmektedir (Mol, 2006). 

 

Avlanma yoluyla elde edilen gelirlerin bir memleketin ekonomisinde önemli rolü ve 

payının olduğu bilinmektedir. Ticarette av hayvanların etinden derisinden tüylerinden 

ve trofelerinden yararlanılmaktadır. Ülkemizde yaban domuzu dıĢında kalan et, deri ve 

trofe değeri olan tırnaklı yaban hayvanların avlanması yasak olduğundan ülkemiz 

avcıların gelirleri daha çok yaban domuzu, tavĢan ve çeĢitli göçmen ve yerleĢik kuĢ 

türlerinin avlanılmasından elde ettikleri av eti ile sınırlı kalmaktadır (HuĢ,1974; Igırcık, 

2001). 

 

Türkiye, av ve yaban hayatı bakımından önemli düzeydeki potansiyelini; aĢırı ve 

usulsüz avlanma, kırsal yoksulluk, yanlıĢ veya eksik politikaların izlenmesi, bu 

kaynakların toplum tarafından sahipsiz mal olarak algılanması, ilgili kurumların 
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personel ve donanım bakımından eksikliği gibi nedenlere bağlı olarak koruyamamakta 

ve gerektiği Ģekilde kullanamamaktadır. Bu nedenle av ve yaban hayatının önemi bu 

kaynakların kullanımın artmasına paralel olarak artabilmektedir (Iğırcık ve Diğ., 2008).  

 

Av ve yaban hayatı etkinliklerinin ormancılık sektörü içindeki önemi gittikçe artan 

eğilim sergilemektedir.  Bu eğilimin farkına varıldığı için günümüzde av ve yaban 

hayatı akademik ve kurumsal alanda daha kapsamlı olarak ele alınmaktadır. Bu konuyla 

ilgili ön lisans, lisans ve lisansüstü eğitim programları düzenlenmiĢ ve OSB, Doğa 

Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü bünyesinde Av ve Yaban Hayatı Daireleri 

kurulmuĢtur.   

  

 Türkiye‟deki Yivsiz Av Tüfeği TaĢıma Belgesi‟ne sahip tezkereli avcı sayısı 2015 yılı 

itibariyle 4.037.792 ((2.071.752–41.400) + (125.465×16)) olarak hesaplanabilir              

(Iğırcık, 2001). Buna göre Türkiye nüfusunun % 5,3 avcılıkla ilgilenmektedir. Bu oran, 

pek çok Avrupa ülkesinden yüksektir. 

 

Orman içi sularda yaĢayan balık ve diğer su ürünleri ile yaban hayvanlarından elde 

edilen ürünler (et, post, deri, vb.) yerel halkın gıda güvenliğine ve geçimine katkı 

sağlama bakımından çok ciddi bir potansiyele sahiptir. Örneğin yaban hayvanları 

popülasyonlarının optimal düzeylere ulaĢtırılması halinde, bu kaynaklardan 

sağlanabilecek yıllık et miktarının 47 bin ton civarında olacağı tahmin edilmektedir. Bu 

et miktarı, 2,5 milyon adet besi koyununa eĢdeğerdir (ORKOOP, 2015). 2013 yılı yerli 

kuzu-koyun fiyatları ortalama 350 TL‟dir (TÜĠK, 2013). Basit bir hesapla avcılıktan 

ekonomiye yalnızca et bağlamında, 350×2.500.000=875.000.000 TL‟lik bir katkı söz 

konusu olacaktır. Gerek ülkedeki avcılıkla ilgilenen kesimin yoğunluğu, gerek ülkedeki 

av ve yaban hayatı potansiyeli avcılık etkinliğinin ormancılık sektörü içindeki önemini 

ve dolayısıyla ülke ekonomisine katkısını artırmaktadır. 
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3. MALZEME VE YÖNTEM 

3.2.ARAġTIRMA ALANI VE KAPSAMI 

AraĢtırma alanının, Türkiye‟deki 81 il arasından en fazla avcı sayısına sahip olduğu için 

Ġstanbul olmasına karar verilmiĢtir. Bu nedenle araĢtırmanın istatistiki analizlerinde göz 

önüne alınacak ana kütle Ġstanbul Ġli‟nde ikamet eden 17.900  belgeli avcıdır.  

 

Ġstanbul Ġli‟nin toplam alanı 537.917,7 ha olup; bu alanın 238.710,4 ha‟ını ormanlık, 

299.207,3 ha‟nı ise açık alanlar oluĢturmaktadır.  Ġstanbul Ġli‟nde devlet avlağı ve genel 

avlak planlaması yapılmıĢtır (ġekil 3.1). 

 

ġekil 3.1: Ġstanbul Ġli avlak haritası.  

Çilingoz Yaban Hayatı GeliĢtirme Sahası 34.445 ha geniĢliğinde, karaca ve kızılgeyik 

popülasyonlarının ve yaĢam alanlarının korunması, geliĢtirilmesi hedeflenmiĢtir. 

Feneryolu Yaban Hayatı GeliĢtirme Sahası 1.445 ha, karaca ve sülün yaĢam alanlarının 

korunması ve popülasyonlarının artırılması hedeflenmiĢtir.  

 

 

D.A.: Devlet Avlağı YHGS: Yaban Hayatı GeliĢtirme 

sahası  

Genel Avlak 
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Ġstanbul‟da 2013 yılı avlanma izin kartı satıĢı için Orman Su ĠĢleri 1.Bölge Müdürlüğü 

Ġstanbul ġube Müdürlüğü ile protokol yapan avcı derneği sayısı 43‟tür. Ġstanbul‟da 228 

adet av bayisi ve 2 adet avlak bulunmaktadır. Bu avlaklardan biri  örnek avlak (Darlık 

Kanatlı Örnek Avlağı, ġile ilçesinde 1.455 ha) ve diğeri özel avlaktır (Turkuaz Özel 

avlağı, Pendik ilçesinde 3.300 ha). Ayrıca ġile avlağı (35.601,94 ha) ve Ağva avlağı 

(40.300,01) tescil edilmiĢtir. ġekil 3.1.‟de planlaması yapılan avlaklar görülmektedir. 

Envanter verilerine dayanılarak avlak yapılandırma çalıĢmaları OSB‟nca devam 

etmektedir. 

 

Harcamalar yöntemi ile milli gelir hesaplanırken:  

-Hane halklarının nihai tüketim harcamaları (YerleĢik hane halklarının yurtiçi ve 

yurtdıĢı tüketimi - (eksi) YerleĢik olmayan hane halklarının yurtiçi tüketimi), 

-Devletin nihai tüketim harcamaları (MaaĢ, ücret, mal ve hizmet alımları), 

-Gayri safi sabit sermaye oluĢumu (Kamu ve özel sektör makine, teçhizat ve inĢaat 

harcamaları), 

-Stok değiĢmeleri, 

-DıĢ ticaret (Mal ve hizmet ihracatı-(eksi) Mal ve hizmet ithalatı), 

kalemleri göz önüne alınmaktadır. Bir bütün olarak avcılık harcamalarının milli gelir 

içindeki payını saptamak için, bu 5 kalem içindeki avcılık etkinliğine ait harcama 

tutarlarının belirlenmesi gerekir. Ancak zaman ve kaynak kısıtı nedeniyle bu yüksek 

lisans tezi kapsamında avcılık etkinliği harcamalarının milli gelir içindeki payı yalnızca 

“YerleĢik hane halklarının yurtiçindeki nihai tüketim harcamaları” kalemi dahilinde 

hesaplanmıĢtır. Dolayısıyla bu araĢtırmanın sınırlarını yurtiçi avcılarının avcılık 

etkinliği yurtiçi nihai mal ve hizmet alımlarının oluĢturduğu söylenebilir. Diğer bir ifade 

ile avcılık harcamalarının milli gelire etkisi hesaplanırken devletin yaptığı nihai 

harcamalar, gayri safi sabit sermaye oluĢumuyla ilgili harcamalar, stok değiĢmeleri ve 

dıĢ ticaret göz önüne alınmamıĢtır.  

3.2. MALZEME 

AraĢtırmanın teorik çalıĢma ve istatistiki çözümleme aĢamalarında farklı malzemeler 

kullanılmıĢtır. 

Öncelikle Türkiye‟de av ve yaban hayatı ile ilgili yerli ve yabancı bilimsel yayınlara ve 
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konuyla ilgili resmi istatistiki bilgilere ulaĢılmaya çalıĢılmıĢtır.  

Literatür araĢtırmaları sırasında Türkiye‟nin av, avcı ve yaban hayatı ile ilgili envanter 

sonuçları veren herhangi bir çalıĢmaya rastlanmamıĢtır. Bu nedenle Türkiye‟deki 

mevcut ve potansiyel avcı sayısını tahmin etmek için M. Iğırcık tarafından Ġ.Ü. Fen 

Bilimleri Doktora Programı‟nda 2001 yılında tamamlanan “Türkiye‟nin Av 

Potansiyelinin GeliĢtirilmesine ĠliĢkin Sosyo-ekonomik Çözümleme” baĢlıklı tezden 

faydalanılmıĢtır.  

 

Ayrıca avcılıkla ilgili baĢkaca istatistikleri ve bilimsel sonuçları elde etmek için OSB, 

ĠçiĢleri Bakanlığı, DKMPGM, TÜĠK, Avrupa Avcılık ve Koruma Dernekleri 

Federasyonu (The  European Federation of Associations for Hunting and Conservation 

(FACE)) web sitelerinden yararlanılmıĢtır.  

 

Literatür araĢtırması sonucunda avcılık, av ve yaban hayatı ile ilgili çok sayıda yerli ve 

yabancı yayın bulunduğu, ancak avcılık harcama çeĢitleri ve düzeyleri ile ilgili az 

sayıda yayın olduğu saptanmıĢtır. 

 

GörüĢmelerde 54 soruluk anket formu, fotoğraf makinesi ve çeĢitli kırtasiye araçları 

kullanılmıĢtır.  

 

433 adet anket formunda yer alan bilgileri bilgisayar ortamına aktarmak ve bazı 

grafikleri çizmek için  Excel 2013 Programı ve istatistiki analizleri yapmak için ise   pek 

çok akademik kurum tarafından kullanılan bir istatistik yazılım olan Statistical Package 

fort the Social Sciences (SPSS) 17.0 paket programından faydalanılmıĢtır.  

3.3. YÖNTEM 

2013 yılı itibarıyla Ġstanbul‟da avcılık belgesine sahip 17.900 avcı, ana kütle (evren) 

olarak kabul edilmiĢtir. Bu evreni temsil edecek örnek büyüklüğü, AltunıĢık ve Diğ., 

2005‟de Sekaran 1992 atfen “Belli Evrenler (N) Ġçin Kabul Edilebilir Örnek 

Büyüklükleri (S)” baĢlıklı tablodan yararlanılarak belirlenmiĢtir. Adı geçen eserde yer 

alan ilgili tabloda 15.000 ile 20.000 arasındaki evren büyüklükleri için örnek büyüklüğü 

375-377 olarak tavsiye edilmektedir. Bu araĢtırma kapsamında göz önüne alınan evren 
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büyüklüğü normal dağılım gösterdiği ve ilgili sınırlar içinde kaldığı için, bu araĢtırma 

kapsamındaki örnek büyüklüğü 377 olarak belirlenmiĢtir. Ancak bazı anketlerin hatalı 

doldurulması olasılığı nedeniyle, anket yapılacak avcı sayısının % 15 hata payı ön 

görülerek en az 433 (S+0,15×S) olmasına karar verilmiĢtir.  

 

Anket formundaki 55 adet soru benzer bilimsel çalıĢmalardan da yararlanılmak suretiyle 

hazırlanmıĢtır (Ek 1). Bu sorular avcıların demografik, sosyo-ekonomik özelliklerinin 

ve avcılık harcama çeĢitleri ve bu harcamaların tutarlarını sorgulamaya yöneliktir. 

Soruların bir bölümü kapalı uçlu tek, bir bölümü ise açık uçlu olarak düzenlenmiĢtir.  

 

Anket uygulaması araĢtırmacı tarafından 2013 yılının son üç ayında rasgele seçilen 433 

avcı ile yüz yüze görüĢme tekniği uygulamak suretiyle yapılmıĢtır. Ancak araĢtırma 

hipotezlerini test etmek için 401 avcıya (32 avcının anket formu yeterli düzeyde bilgiye 

sahip olmadığından elenmiĢtir) ait anket formundan sağlanan veri esas alınmıĢtır. 

 

401 avcı anketi bilgileri öncelikle Excel 2013 programına girilmiĢ ve istatistiki analizler 

için uygun hale getirilmiĢtir. Bu iĢlem sonunda 52 adet değiĢkenin istatistiki analizlerde 

kullanılmasına karar verilmiĢtir (Tablo 3.1) 

Bilimsel araĢtırmalar; benimsenen yaklaĢım (pozitivist, yorumlayıcı, karma), veri 

edinme yöntemi (deneysel, anket, örnek olay), ele alınan süre (anlık, dönemlik) ve 

amaçları (keĢfedici, tanımlayıcı (betimsel), açıklayıcı) göz önüne alınarak 4 farklı 

biçimde sınıflandırılabilmektedir (AltunıĢık, 2005). AraĢtırma hipotezlerinden de 

anlaĢılacağı üzere bu çalıĢmanın amacı; Ġstanbul Ġli‟ndeki avlanma belgesine sahip 

avcıların sosyal-ekonomik-demografik özelliklerini, harcama eğilimlerini ve ülke 

avcılık harcamalarının MG içindeki payını tanımlamak, avcılara ait söz konusu 

özellikler arasında anlamlı iliĢkiler olup olmadığını açıklamaktır. Bu hedefler 

doğrultusunda değerlendirildiğinde, bu araĢtırmanın pozitivist, anket, dönemlik ve 

betimleyici (tanımlayıcı)-açıklayıcı (neden-sonuç) bilimsel araĢtırma gruplarına dahil 

olduğu söylenebilir. 
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Tablo 3.1: AraĢtırma değiĢkenleri. 

No DeğiĢken adı No DeğiĢken adı 

1 Avlanmaya baĢlama yaĢı 27 Avlakta geçen süre 

2 
Avcılık eğitim (silah-vücut 

geliĢtirme) harcaması 
28 Silah türleri 

3 Giyim harcaması 29 FiĢek sayısı 

4 UlaĢım harcaması 30 Foto safari harcaması 

5 Beslenme harcaması 31 
Sezonun sonuncu avlanma etkinliği 

harcaması 

6 Konaklama harcaması 32 Avcılıkla ilgili yazılı kaynak takibi 

7 Malzeme alımı (dürbün vb) 33 Av türleri 

8 Avlanma ve avcılık belge alımı 34 Avcılık yapma nedeni 

9 Silah alımı 35 Avlanma zamanı 

10 Av köpeği alımı, eğitimi ve bakımı 36 Av hayvanları ile ilgili bilgi düzeyi 

11 Sağlık harcamaları 37 Kaçak avcılık nedeni 

12 Av cezaları 38 Kaçak avcılık konuları 

13 Sosyal harcama 39 Ġstanbul Ġli‟nde yaban hayatı varlığı 

14 Av kaza sigortası 40 Grupla ava çıkma değiĢkeni 

15 KeĢif harcaması 41 Sürekçi ve çantacı harcaması 

16 
Avcılıkla ilgili görsel kaynaklar 

izleme harcaması 
42 Dernek aidatları değiĢkeni 

17 Malzeme alımı (dürbün vb) 43 Derneklere üyelik değiĢkeni 

18 GPS alımı 44 
Avcı derneklerindeki sosyal 

harcamalar 

19 Poligon, atıĢ talimi harcaması 45 YaĢ 

20 Spor etkinliği harcamaları 46 Cinsiyet 

21 Sağlık raporu harcaması 47 Eğitim durumu 

22 Avcılık eğitim alma harcaması 48 Medeni durum 

23 Av silahı yenileme harcaması 49 Meslek 

24 Avlanma yerleri ve avlanma sıklığı 50 Yıllık ortalama gelir 

25 Kullanılan araç türü 51 Avcılıkla ilgili beklentiler 

26 GidiĢ-dönüĢ süresi 52 Avcılıkla ilgili eleĢtiriler 

 

Bu çalıĢmada Tablo 3.1‟deki değiĢken verilerinden yararlanarak aĢağıdaki üç sorunun 

çözümlenmesi amaçlanmıĢtır; 

S1)  Avcılık etkinliği harcama çeĢitlerinin düzeyleri (Ġstanbul ve Türkiye‟deki 

avcılık harcama eğilimleri) ve Ġstanbul‟da avcı baĢına avcılık harcama tutarı, 

S2)  Yurtiçi avcıların yurtiçi avcılık etkinliği harcama tutarı, 

S3)  Yurtiçi avcıların yurtiçi avcılık etkinliği harcama tutarının MG içindeki payı, 

S4)  AraĢtırma değiĢkenlerinin betimlenmesi ve aralarındaki istatistiki olarak anlamlı  

iliĢkilerin saptanması. 
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Yukarıdaki sorunların çözümünde uygulanan iĢlemler aĢağıda sırası ile açıklanmıĢtır:  

S1‟in çözümlenmesi: Harcama yerlerine göre avcılık harcama kalemleri kategorize 

edilerek, avcılık harcama çeĢitleri belirlenmiĢtir. Ardından avcı baĢına avcılık harcama 

çeĢitlerinin tutarları ile toplam avcılık harcaması düzeyi (Türk Lirası ve Euro olarak) 

avda geçirilen sürenin alternatif maliyeti göz önüne alınarak ve alınmaksızın 

hesaplanmıĢtır.  

S2‟nin çözümlenmesi: Öncelikle Ġstanbul ve Türkiye için belgeli ve belgesiz avcı sayısı 

araĢtırılmıĢtır. Ardından “ülkedeki tüm avcıların harcama eğilimlerinin Ġstanbul Ġli 

avcılarının harcama eğilimlerinin % 72,61‟ine eĢit olduğu” varsayımından hareket 

ederek Ġstanbul ve Türkiye için toplam avcılık harcama değerleri (Türk Lirası ve Euro 

olarak) “Belgeli/belgesiz avcı sayısı × Ortalama avcılık harcama tutarı” iĢlemi ile 

hesaplanmıĢtır.  

S3‟ün çözümlenmesi: Ġlk olarak GSMH, SMH ve MG hesaplanma yöntemleri 

araĢtırılmıĢtır. Bu araĢtırmanın ardından avcılık etkinliği nihai mal ve hizmet alımlarının  

harcama yöntemiyle hesaplanan GSMH kalemlerinden “YerleĢik Hane Halklarının 

Tüketimi”ne girdiğine kanaat getirilmiĢtir. Bu saptamanın ardından yurtiçi avcılarının 

avcılık etkinliği yurtiçi nihai mal ve hizmet alımlarının MG içindeki payı yüzde olarak 

hesaplanmıĢtır. Daha sonra bu oran bazı Avrupa ülkeleri ile karĢılaĢtırılmıĢtır.  

S4‟dün çözümlenmesi: Tablo 3.1‟de verilen araĢtırma değiĢkenlerine betimsel analiz 

teknikleri (frekans analizi, çapraz tablolama) uygulanmıĢtır. AraĢtıra değiĢkenleri 

arasında istatistik olarak anlamlı iliĢki olup olmadığını saptamak için ise nonparametrik 

iliĢki analizi uygulanmıĢtır. Anlamlılık düzeyi % 5 (güven düzeyi %95) olarak kabul 

edilen bu analizlerde araĢtırma hipotezi aĢağıdaki gibi kurgulanmıĢtır: 

Ha: Avcı ve avcılık harcamaları ile ilgili değiĢkenler arasında istatistiki olarak 

anlamlı iliĢki vardır. 

Yukarıda tanımlanan dört sorunun çözümünde uygulanan bilimsel analiz teknikleri 

(betimsel ve nonparametrik iliĢki analizleri) Excel 2013 ve/veya SPSS 17.0 programı 

yardımıyla gerçekleĢtirilmiĢtir. Ayrıca söz konusu olan bilimsel analiz tekniklerini 

açıklamanın yararlı olacağı düĢünüldüğünden, betimsel ve nonparametrik iliĢki 

analizleri aĢağıda kısaca özetlenmiĢtir: 
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Betimsel istatistikler ile sayım veya sıralama değerlerinden oluĢan bir veri seti nicel 

değerler veya grafikler Ģeklinde özetlenir. Bu iĢlemleri yapmak için kullanılan betimsel 

istatistiki araçları 4 grupta toplamak mümkündür. Bunlar; 1-Tablolar (sıklık sayımı 

(frekans, yüzde) tablosu, çok sayılı özetleme tabloları, iki-yönlü sınıflandırma 

tablosu.… vb.), 2-Grafikler (çubuk, kutu, histogram… vb.), -Merkezsel konum ölçüleri 

(ortalama, medyan, mod … vb.), 3-Yayılma ve sapma (çarpıklık, standart sapma, 

varyans … vb.), 4-Bağımlılık iliĢkileri (korelasyon, korelasyon matrisi) (Yıldırım ve 

ġimĢek, 2008). Bu çalıĢmada betimsel istatistiklerden frekans-yüzde tabloları, mod, 

medyan, ortalama, standart sapma istatistikleri ve grafiklerden yararlanılmıĢtır. 

Kategorik verilerde nonparametrik istatistikler kullanılırken, sürekli verilerde 

parametrik istatistikler kullanılır. Parametrik testlerin uygulanıĢında bazı varsayımlar 

öngörülür (Toplumun normal oluĢu, örneklerin rastgele seçilmesi gibi). Bu varsayımlar 

genellikle kontrol edilmeyip öyle oldukları varsayılır. Testlerle ulaĢılan sonucun 

geçerliliği, varsayımların geçerliliğine bağlıdır. Ayrıca bu testlerin uygulandığı 

değerlerin aralıklı ölçeklerle ölçülendirilmesi gerekmektedir ( Özdamar, 2002). 

Nonparametrik testlerin uygulanmasında ise varsayımlar öngörülmez. Bu testler için 

yalnız gözlemlerin bağımsızlığı ve rastgele seçilmeleri gibi varsayımlar öngörülür. Bu 

testler sıralayıcı ölçekteki ve sınıflayıcı ölçekteki değerlere uygulanabilir. 

Nonparametrik testler Ģunlardır: Binom testi, Ki- kare testi, Mann-Whitney testi, 

Wilcoxon iĢaretli sıralar toplamı ve iĢaret testi, Kruskal Wallis testi, Friedman‟ın 

ANOVA testi, Nonparametrik korelasyon testi. Bu çalıĢmada nonparametrik analiz 

tekniklerinden Ki-kare bağımsızlık testi uygulanmıĢtır (AltunıĢık ve diğ., 2012).  

Ki-kare bağımsızlık testi: Ki-kare analiz yöntemi sadece iliĢkilerin saptanmasında değil, 

aynı zamanda değiĢkenler arasındaki farklılıkların belirlenmesinde de kullanılmaktadır. 

Ki-kare analiz yöntemi frekans dağılımları üzerinden iĢlem yapan bir analiz yöntemidir. 

Ġki değiĢkenin birbirlerinden bağımsız olması aralarında bir iliĢkinin bulunmadığı 

anlamına gelir.  

Ki-kare testi değiĢkenlerin bağımsızlığı ölçmek için kullanılır. Ki-kare analiz 

yöntemiyle ilgili olarak bilinmesi gereken en önemli özellik serbestlik derecesidir. 

Serbestlik derecesi arttıkça Ki-kare testi normal dağılıma benzemeye baĢlar. Ki-kare 
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analiz yönteminde H0 olarak değiĢkenler arasında iliĢki yoktur varsayımı öne sürülür. 

Aslında Ki-kare analiz yöntemi iki değiĢken arasında sistematik bir iliĢkinin var olup 

olmadığını belirlemeye yardımcı olur. Yani Ki-kare analiz yöntemi bir çapraz tabloda 

yer alan değiĢkenler arasındaki gözlenen iliĢkinin istatistiksel olarak anlamlı olup 

olmadığını test etmek amacıyla kullanılan bir yöntemdir (Özdamar, 2002). 
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4. BULGULAR 

4.1. AVCILARIN DEMOGRAFĠK VE SOSYO-EKONOMĠK PROFĠLLERĠNE 

AĠT BULGULAR 

4.1.1. Demografik Özellikler 

 4.1.1.1. Avcılığa Başlama Yaşı 

Ġstanbul‟daki avcıların % 50‟si avcılığa 10-19 yaĢ grubunda,  % 38‟i ise 20-29 yaĢ 

gurubunda baĢladığını bildirmiĢtir (ġekil 4.1). Diğer yaĢ gruplarını toplam payı % 12 

gibi düĢük bir orandır. Avcılığa baĢlama yaĢını 19 yaĢ ve altı olarak kabul edilmesi 

halinde avcıların % 52‟sinin avcılığa çocukluk döneminde baĢlandığı söylenebilir. 

 

 

ġekil 4.1: Avcılığa baĢlama yaĢı.   

 

4.1.1.2. Avcılık Eğitimi Alma Durumu 

 Avcıların % 84‟ü avcılık eğitimi almıĢtır. % 16‟sı ise avcılık eğitimi almadığı 

görülmektedir (Tablo 4.1).  

 

Tablo 4.1: Avcılık eğitimi alma durumu. 

Avcılıkla ilgili Eğitim Frekans Oran (%) 

Aldı 335  84 
Almadı 66 16 

Toplam 401 100 
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Tablo 4.2‟ye bakıldığında avcılık eğitiminin niteliği görülmektedir. Avcıların % 58‟i 

silah kullanma, % 19‟u doğa-yüzme eğitimi, % 23‟ü ise diğer eğitimleri almaktadır. 

 

Tablo 4.2: Avcılık eğitiminin niteliği. 

Eğitim Türü Frekans Oran (%) 

Silah kullanma  165 58 
Doğa-yüzme sporları 53 19 
Diğer eğitimler 67 23 
Toplam 401 100 

 

Eğitimsiz avcı oranın % 16 olması arzu edilen bir durum değildir. Çünkü silah kullanma 

ve doğa sporları ile bilinçli ilgilenme, doğanın ve insanın korunması açısından önemli 

kabul edilmektedir. Ayrıca bu tür eğitimlerin avcılık harcamalarını artırdığı da 

bilinmektedir. 

4.1.1.3. Yaş ve Cinsiyet Dağılımı 

Avcıların % 99,5‟i erkek , % 37‟ si 35-49 yaĢ grubunda, % 26‟sı 50-59 yaĢ grubunda,    

% 20‟si 60 yaĢ ve üzerinde, % 15‟i 25-34 yaĢ grubunda ve % 2‟ si 18-24 yaĢ grubunda 

yer almaktadır. Avcıların % 78‟i 25-59 yaĢ arasındadır (Tablo 4.3, ġekil 4.2). 

 

Tablo 4.3: Avcılıkta cinsiyet. 

Cinsiyet Sayı Oranı (%) 

Erkek 357(+42)  99,5 
Kadın 2 0,5 
ĠĢaretlemeyen 42 - 

Toplam 401 100 
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ġekil 4.2: Mevcut yaĢ durumu. 

 

4.1.1.4. Eğitim Durumu 

Avcıların eğitim durumuna bakıldığında % 33‟ü ilk ve orta, % 42‟si lise, % 15‟i 

üniversite mezunudur (Tablo 4.4). Avcıların çoğunluğunun eğitim düzeyi düĢük olduğu 

görülmektedir. % 75‟lik bir pay avcıların ilk, orta ve lise mezunu olduğunu 

göstermektedir. Avcıların % 25‟i üniversite, yüksek lisans ve doktora mezunudur. 

 

Tablo 4.4: Eğitim durumu. 

Eğitim durumu Frekans Oran (%) 

Ġlk ve orta  132 33 
Lise 170 42 
Üniversite 60 15 
Yüksek lisans 5 1 
Doktora 2 1 
Yanıt yok 32 8 

Toplam 401 100 
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4.1.1.5. Medeni Durum 

 Tablo 4.5‟e göre avcıların % 84‟ü evli olup % 16‟sının bekâr olduğu tespit edilmiĢtir. 

 

 

Tablo 4.5: Medeni durum. 

Medeni durum Frekans Oran (%) 

Bekâr 60 % 16 
Evli 310 % 84 

 

 4.1.1.6. Yıllık Ortalama Gelire Ait Bulgular 

 Ġstanbul avcıları yıllık ortalama olarak 28.114 TL gelire sahip oldukları tespit 

edilmiĢtir. GeçmiĢte soyluların bir uğraĢı olarak görülen avcılığın günümüzde pahalı bir 

hobi olduğu söylenebilir. Çünkü yıllık ortalama avcılık harcama tutarı 10.713,11 TL‟dir. 

Bu rakamlara göre avcılar yıllık gelirlerinin % 38‟ini avcılık etkinliği için 

harcamaktadır.  Bu sonuç avcıların avcılık etkinliğine tutku ile bağlı olduklarını da 

göstermektedir. Aynı Ģekilde Türkiye‟deki avcıların harcama eğilimleri Ġstanbul 

avcılarının harcama eğilimlerinin % 72,61 kabul edildiğinden (Türkiye‟nin iller ve 

bölgeler itibariyle geliĢmiĢlik düzeyinin farklı olmasından kaynaklanmaktadır. Ġstanbul 

Ġli hanehalkı geliri 18.248 TL, Türkiye‟nin hanehalkı geliri 13.250 TL) Türkiye‟deki 

avcıların yıllık gelirlerinin  % 38 „ini avcılık etkinliği için harcadıkları söylenebilir. 

4.1.1.7. Meslek ve Emeklilik Durumları 

Avcıların % 42‟si esnaf, % 14 sanayici, % 8‟i memur, % 7‟si mimar- mühendis, % 6‟sı 

Ģoför, % 6‟sı iĢçi, % 5‟i gazeteci ve reklamcı ve % 4‟ü tekstil iĢleriyle uğraĢmaktadır 

(ġekil 4.3).  
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ġekil 4.3 Meslek Durumu. 

ġekil 4.3‟den avcıların % 85‟inin serbest meslek sahibi olduğu görülmektedir. Avcıların 

% 56‟sı emekli % 44‟ü emekli değildir. Meslek ve emeklilik durumu avlanma 

etkinliğine katılma sayısını artıcı yöndedir.  

4.1.2. Avlanma DavranıĢları 

 4.1.2.1 Avcılık Malzemelerini Yenileme Süresi 

Avcıların avcılık malzemelerini 2-8 yıl arasında yenilediği görülmektedir (Tablo 4.6). 

Av silahının yenilenme süresi 8 yıl, avcılık giysileri gibi malzemeleri 2 yılda bir,  kamp 

malzemelerini ise 3 yılda bir yenilendiği görülmektedir. Avcılık malzemelerinin kısa 

sürelerde yenilenmesi de avcılık harcamalarının düzeylerini artırmaktadır. 

 

Tablo 4.6: Av malzemelerinin yenileme süresi. 

Malzemeler Yenileme süresi (yıl) 

Av silahı 8 
Av köpeği 7,5 
Avcılık giyim malzemeleri 2 
Kamp malzemeleri 3 

 

 4.1.2.2. Kullanılan Silah Türü 

Avcıların avlanma etkinliği için çeĢitli silah türleri kullandıkları bilinmektedir.  Ankette 

avlanma silahlarını belirlemek için birden çok seçenek iĢaretlemeleri istenmiĢtir. Anket 

sonuçları avcıların % 96,7‟sinin ateĢli silah, % 37,6‟sının olta, % 35,4‟nün bıçak, % 
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4,9‟nun ağ, % 7,2‟sinin zıpkın ve %1,9‟nün ise canlı silah (atmaca) kullandığı ortaya 

çıkmıĢtır (Tablo 4.7). 

 

Tablo 4.7: Avlanma silahı türü. 

Silah türü Frekans Oran (%) 

AteĢli silah 388 96,7 
Olta 151        37,6 
Bıçak 142 35,4 
Ağ 20 4,9 
Zıpkın 29 7,2 
Canlı silah (Atmaca) 8 1,9 

 

4.1.2.3. Avlanma Sıklığı 

 Anketlerin değerlendirmesi sonucunda Ġstanbul Ġli avcılarının bir sezonda ortalama 

olarak 26 kez av sahasına gittiği ortaya çıkmıĢtır.  

 

Avlanma sahasına gitme sayısı aynı zamanda avlanma sıklığını göstermektedir. Bu 

durumda bir av sezonunu (ağustos ortası –Ģubat sonu) 7 ayda 26 kez çıktıklarından av 

sezonunda ayda yaklaĢık 4 kez ava çıktıkları söylenebilir.  

 4.1.2.4. Avlanmak İçin Tercih Edilen İller 

Ġstanbul Ġli avcılarının avlanmak için tercih ettiği illerin baĢında Ġstanbul (287 tercih) ile 

ilk sırada gelmektedir. Ardından sırası ile Tekirdağ (135 tercih), Kırklareli (89 tercih), 

Edirne (82 tercih) ve EskiĢehir (37 tercih) sayılabilir.  

 

Ġstanbul Ġli avcılarının genellikle yakın mesafedeki avlakları tercih ettiği söylenebilir 

(ġekil 4.4). 
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ġekil 4.4: Avlanmak için tercih edilen iller. 

4.1.2.5.  Avlanma Alanına Giderken Tercih Edilen Ulaşım Aracı  

Avlanma sahasına giderken avcıların % 80‟i kendi araçlarını, %12‟si arkadaĢının 

aracını, % 6‟sının toplu taĢıma aracını ve sadece % 2‟sinin diğer araç türlerini (uçak vb.) 

kullandığı ortaya çıkmıĢtır (ġekil 4.5). Bu sonuç avcıların avlanma etkinliğinde 

bulunmak için yaptığı harcama türlerinden, ulaĢım harcamasının yüksekliğini destekler 

niteliktedir. Diğer bir deyiĢle avcıların çoğunluğu av sahasına ulaĢmak için kendi 

araçlarını kullandıkları söylenebilir.  

 

 

ġekil 4.5: Avlanma alanına giderken tercih edilen ulaĢım aracı.  
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 4.1.2.6 Avlanmak İçin Harcanan Süre 

Ġstanbul Ġli avcılarının ikamet yerinden avlanma alanına ulaĢma ve avlanma alanından 

ikamet edilen yere geri dönme süresinin ortalama 7 saat, avlanma alanında geçirilen  

sürenin ise ortalama 19,7 saat olduğu saptanmıĢtır (Tablo 4.8).  

 

Tablo 4.8: Avlanma etkinliği için harcanan süre. 

Etkinlik Süre (saat) 

Avlağa ulaĢma-ikamete geri dönme 7 
Avlanma 19.7 

  

4.1.2.7 Harcanan Fişek Sayısı 

Bir av sezonunda,  Ġstanbul avcılarının  % 30‟u 101-200 adet fiĢek harcamakta,             

% 27‟si 201-500 adet fiĢek harcamakta, % 25‟i 0-100 arasında fiĢek harcamakta ve       

% 18‟i 500 den fazla fiĢek harcadığı gözükmektedir. Diğer bir deyiĢle avcıların % 55‟i 

0-200 arasında fiĢek harcadığı tespit edilmiĢtir (ġekil 4.6).  

 

 

ġekil 4.6: Harcanan fiĢek sayısı ( sezon/ adet) 
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4.1.2.8. Foto safari ve Avcılıkla İlgili Kitap, Dergi vb. Dokümanlar İle İlgilenme 

Ġstanbul avcıları avcılık hakkında yayınlanan kitap, dergi, makale, broĢür gibi yayınları 

takip etmek için yılda ortalama 84 TL harcadığı saptanmıĢtır. Ġstanbul avcılarının % 61 

foto safari ile ilgilenmektedir. Bu grup içinde yer alan avcıların yalnızca % 6‟sı bu 

etkinlik için 1000TL ve üzeri harcama yapmaktadır. Avcıların % 55‟i foto safari için  

1000 TL ve daha az tutar harcamaktadır (ġekil 4.7). 

 

 

ġekil 4.7: Foto safari. 

 4.1.2.9. Konaklama Yeri Tercihi 

Avcılık etkinliği sırasında konaklama mekânı olarak avcıların % 26‟sı kendi araçlarını, 

% 24‟ü çadırı, % 20‟si köy evini, % 16‟sı oteli ve % 14‟ü pansiyonu tercih etmektedir 

(ġekil 4.8). 

 

 

ġekil 4.8: Konaklama yeri tercihi. 
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4.1.2.10. Sezonun Sonuncu Avlanma Etkinliğinin Maliyeti 

Avcılar genellikle sezonun son avlanma etkinliğini ve ilk avlanma etkinliğini bir Ģölen 

havasında kutlamaktadırlar. Bu nedenle sezonun son avlanma etkinliğinde birlikte hoĢ 

vakit geçirmek adına yapılan sosyal harcamalar artmakta ve avcılık harcama tutarını 

artırmaktadır. Avcıların sezonun sonuncu avlanma etkinliğini ve bu etkinlik için özel 

harcamalar gerçekleĢtirmek için ortalama 14,4 saat harcadığı ve ortalama 458,7 TL 

ödeme yaptıkları saptanmıĢtır. Bu rakamlar yalnızca son kez yapılan avlanma 

etkinliğine ait olup, yapılan avlanma sayısı artıkça harcanan zamanın ve paranın da 

artacağı kesindir. Avcılar bir sezonda ortalama 26 kez avlandığı ve bir yıldaki tüm 

avlanma seferlerinde sezonun sonuncu avlanma etkinliğindeki süre ve gideri kadar 

harcama yaptıkları kabul edilirse, bir sezonda bir avcının avlanmak için süre olarak 

374,4 saat (26×14,4) ve parasal olarak 11.926,7 TL (458,7×26) harcama yaptığı 

söylenebilir (Tablo 4.9). 

 

Tablo 4.9: Sonuncu avlanma etkinliği. 

Etkinlik Harcama düzeyi 

Sonuncu avlanma etkinliğinin süresi (saat) 14,7 

Harcama tutarı (TL) 458,7 

 

4.1.2.11. Avlanma Harcamalarındaki Artışın Avlanma Sayısına Etkisi 

Avlanma harcamalarının % 25 artması durumda, avlanma sayısının bir sezonda 18‟e; 

avlanma harcamalarının % 50 artması durumunda, avlanma sayısı 10‟a; avlanma 

harcamalarının % 100 artması durumunda, avlanma sayısının 5‟e düĢeceği tespit 

edilmiĢtir (Tablo 4.10). 

  

Tablo 4.10: Avlanma harcamalarındaki artıĢ ile avlanma sayısı arasındaki iliĢki. 

Avlanma 

Harcamalarındaki 
 ArtıĢ 

Sezondaki  
Avlanma Sayısı  

(adet) 

Avlanma 

Sayısındaki DeğiĢim 

Oranı 

 % 

% 25  18 -30.77 
% 50 10 -61.54 

% 100 5 -80,77 
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Tablo 4.23‟den görüleceği üzere avlanma harcama düzeyi ile avlanma sayısı arasında 

negatif bir iliĢki vardır. Tablo 4.10‟daki bilgileri ve mevcut durum için saptanan 

sezondaki avlanma sayısı ve harcama tutarını (26 adet ve 14.546,66 TL) göz önüne 

alarak avlanma etkinliği talebine ait fonksiyon çizilebilir (ġekil 4.9).  

 

ġekil 4.9: Avlanma talebi. 

 

Avcılık harcamalarının % 100 artması durumunda dahi avcılık etkinliğini kesintiye 

uğramamaktadır. GeçmiĢte soyluların tercih ettiği bir etkinlik olan avcılık, pahalı 

olduğu halde günümüzde de tercih edilmekte ve ne kadar pahalı olursa olsun gelecekte 

de tercih edilecek bir etkinlik olduğu görülmektedir (ġekil 4.9). 

 4.1.2.12. Avlanan Av Hayvanı Türü  

Avcılar bir sezonda en fazla % 22 ile bıldırcın avlanmaktadır. Bunu sırasıyla % 19 ile 

çulluk,    % 15 ördek, % 11 tavĢan, % 8 ile yaban domuzu, % 5 ile keklik, % 4 ile tahtalı 

% 3 ile orman içi balık ve kaz, % 1‟in altında ise avlanan hayvan türleri kaya güvercini, 

sülün, tilki, turna, sakarmeke, ceylan ve geyik gibi av hayvanlarının avı yapılmaktadır. 

Bu durum av hayvanı olarak göçmen kuĢ türlerinde avcılığın yaygın olduğunu 

göstermektedir ( ġekil 4.10). 
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ġekil 4.10: Av hayvanları. 

4.1.2.13. Avcılık Yapma Nedeni 

Avlanma nedenleri ve bunların önem dereceleri Tablo 4.11‟de verilmiĢtir. Buna göre 

avlanma nedenlerinin baĢında Ģehirden uzaklaĢma % 27, arkadaĢlarla hoĢça vakit 

geçirme % 20, doğa sevgisi ve hayvan sevgisi % 14, alıĢkanlık % 10, av etini sevme 

değerlendirme % 9 ve diğer nedenlerle avcılık yapma % 4 oranında belirlenmiĢtir. 

Tablo 4.11: Avcılık yapma nedenleri. 

Avcılık Yapma Nedeni Oran (%) 

ġehrin kalabalığından uzaklaĢma  27 
ArkadaĢlarla hoĢça vakit geçirme 20 
Doğa ve hayvan sevgisi 16 
Doğal manzara seyretme 14 
AlıĢkanlık 10 
Av etini sevme ve değerlendirme 9 
Diğer nedenler 4 

Toplam 100 

 

4.1.2.14. Avlanma Günü 

 Avlanma etkinliği yapılan günlere ait tercihleri ve bunların önem dereceleri Ģekil 

4.11‟de gösterilmiĢtir.  
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ġekil 4.11: Avlanma günleri. 

 

ġekil 4.11‟e göre avcıların % 53‟ü resmi tatillerde, % 20‟sinin hafta içi, % 18‟inin hafta 

sonu ve % 9‟nun ise bayram günlerinde avlandığı görülmektedir. Hafta içi avlanmanın 

% 20 düzeyinde olması alternatif maliyet konusunu oluĢturmaktadır. 

4.1.2.15. Avlanma Saati 

Avlanma saatlerine ait tercihler ve bunların önem dereceleri ġekil 4.12‟de gösterilmiĢtir.  

 

ġekil 4.12: Avlanma saati. 

 

ġekil 4.12‟ye göre avcıların % 74‟ü avlanma etkinliğini mesai dıĢı gerçekleĢtirmektedir. 

Mesai saatleri içinde avlananlar ise % 26‟lık bir dilimi oluĢturmaktadır. Bu durumda 

avcıların çoğunluğu mesai saatlerinin dıĢında serbesttir.  
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4.1.2.16. Avlanılan Hayvan Türleri ile İlgili Bilgi Düzeyi 

Avlanılan hayvan türlerine ait bilgi düzeyleri iyi ve çok iyi düzeyde olan avcıların oranı 

% 58 iken, az ve çok az bilgi sahibi olanların oranı % 15‟dir (ġekil 4.13).  

 

 

ġekil 4.13: Avlanılan hayvan türleriyle ilgili bilgi düzeyi. 

 

4.1.2.17.  İstanbul İli Yaban Hayatı Varlığı İle İlgili Düşünceler 

Ġstanbul‟daki yaban hayatı varlığını, avcıların % 85‟i çok yetersiz bulmaktadır. Bu 

orana orta düzeydedir diyenler de eklenirse avcıların % 94‟ünün Ġstanbul‟daki yaban 

hayatı varlığını yetersiz bulduğu anlaĢılmaktadır (ġekil 4.14). Ġstanbul Ġli‟ndeki yaban 

hayatı varlığının yetersizliği, avcıların il dıĢına avcılık yapmalarını gerektirmekte olup, 

avcılık harcamalarını artırmaktadır. 

 

 

ġekil 4.14: Ġstanbul Ġli‟ndeki yaban hayatı varlığı. 



75 

 

 

 

4.1.2.18. Grupla Avlanma 

Avcıların % 82‟isi grupla ava çıkmaktadır ve bir avlanma grubundaki avcı sayısı 

ortalama 4‟tür (Tablo 4.12). 

 

Tablo 4.12: Grupla avlanma isteği. 

Ava çıkma eylemi Oranı % 

Grupla çıkarım % 82 
Yalnız çıkarım % 18 

Toplam 100 

 

Avcıların % 92‟si grup olarak avlanmanın avcılık harcamalarını azalttığını 

düĢünmektedir. Ancak % 8‟i grupla ava çıkmanın harcama düzeyini artırdığını 

belirtmiĢtir (Tablo 4.13). 

 

Tablo 4.13: Grupla avlanmanın harcamalara etkisi.  

Harcamalara etkisi Oranı (%) 

Grupla ava çıkmak masrafı azaltır % 92 

Grupla ava çıkmak masrafı artırır % 8 

Toplam 100 

 

Grupla avlanma, avcılıkta ulaĢım masraflarını düĢürdüğü gibi avcılıkta birlikteliği ve 

hoĢça vakit geçirmeyi sağlamaktadır. Bu durum arkadaĢlar arasında ikram ve yeme 

içme harcamalarını beraberinde getirmektedir. Bu durum, avcı baĢına harcamayı 

düĢürürken, toplam harcama miktarını artırmaktadır.  

 4.1.2.19. Sürekçi ve Çantacı  

Avcıların yalnızca % 6‟sı sürekçi veya çantacıdan yararlanmaktadır (Tablo 4.14). Bu 

sonuç Ġstanbul avcılarının genelde aynı av sahalarında avlandıklarını göstermektedir. 

Çünkü farklı bir avlakta avlananların, o yöreyi iyi bilen sürekçi veya çantacıya 

gereksinimi vardır. Avcılar, sürekçi veya çantacılara hizmetlerinin karĢılığı olarak 

ortalama bir sezonda 375 TL (146 Euro) ödemektedirler. Çantacı ve sürekçi tutan 

avcılar % 6 oranındadır. 
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Tablo 4.14: Sürekçi ve çantacıdan yararlananlar. 

Sürekçi ve çantacıdan 

yararlananlar 
Oranı (%) 

Evet % 6 
Hayır % 94 

Toplam 100 

 

4.1.3. Örgütlenme ve Farkındalık 

4.1.3.1. Usulsüz Avlanma 

Avcıların % 89‟u çevrelerinde usulsüz avlanma yapıldığını belirtmektedir. Bu oran 

oldukça yüksek bir düzeydir. Usulsüz avlanma Ģekilleri olarak avcıların % 26‟sı 

belgesiz avlanma, % 21 ile gece avcılığı, % 17‟si limite uymama, % 15‟i yasak aletlerle 

avlanma (teyp kurma, takozsuz yarı otomatik, otomatik tüfek kullanma), % 12‟si 

korunan türlerin avlanması ve % 9‟u ise diğer (sezon dıĢı avlanmak vb.) olarak 

belirlenmiĢtir (ġekil 4.15). 

 

 

ġekil 4.15: Kaçak avlanma Ģekilleri. 

 4.1.3.2. Avcı Derneklerine Üyelik 

Avcılar bir ya da daha fazla avcı derneğine üye olabilmektedir. Ankete katılan avcıların 

% 40‟ı üyelik durumunu belirtmemiĢtir. Ancak diğerleri (% 60‟ı) üye oldukları avcı 

derneklerini belirtmiĢlerdir. Ġstanbul ilinde aktif 43 avcı derneği vardır. Bu avcı 

derneklerinden 37 „sine üye olan avcılarla görüĢülmüĢtür  (Tablo 4.15). 

 

 



77 

 

 

 

Tablo 4.15: Deneklerin üye oldukları avcı dernekleri. 

Avcı derneği Adı Frekans Oranı (%) Avcı derneği adı Frekans Oranı (%) 

Mecidiyeköy 1 0,25 GüneĢli 22 5,54 

Ġstinye 4 1,01 GaziosmanpaĢa 2 0,5 

Silivri 2 0,5 Kartal 23 5,79 

Bakırköy 1 0,25 Sapanbağları 4 1,01 

Yenibosna 1 0,25 Sultangazi 1 0,25 

Ege Avcılık  1 0,25 Bağcılar 18 4,53 

Alibeyköy  1 0,25 Bahçeköy 10 2,52 

Sarıyer 10 2,52 Ümraniye 17 4,28 

Kanarya 2 0,5 Ġstanbul 3 0,76 

Beykoz 3 0,76 Kemerburgaz 3 0,76 

Fatih 20 5,04 Eyüp 4 1,01 

YeĢilköy 1 0,25 Esenler 1 0,25 

Safaköy 1 0,25 Küçükköy 1 0,25 

Arnavutköy 1 0,25 Kazasker 1 0,25 

KasımpaĢa 50 12,59 Osmanlı 1 0,25 

Çatalca 1 0,25 BayrampaĢa 21 5,29 

Beylizdüzü 1 0,25 Özkavakpınar 2 0,5 

Maltepe 1 0,25 
GaziosmanpaĢa 2 0,5 

Avcılar 4 1,01 

 

4.1.3.3.  Avcıların Beklentileri ve Eleştirileri 

Avcıların % 29‟u haftanın her günü av yapılabilme imkânına sahip olmak istemektedir. 

Nitekim günümüzde (AVBĠS)  kotalı avcılık sistemi uygulanmakta olup, avcılığın 

kotalar dâhilinde haftanın her günü yapılmasına imkân tanımaktadır. Genel ve devlet 

avlaklarında türe ait kotanın bitmesi durumunda, kotası biten türün o avlakta avlanması 

yasaklanır. Avlattırılan tüm türlere ait kotaların bitmesi durumunda ise MAK kararının 

2. maddesinde belirtilen avlanma süreleri gözetilmeksizin o avlak ava kapatılır. Ġlan 

edilmiĢ genel ve devlet avlaklarında belirlenen kotalar; MAK kararında belirtilen 

günlük avlanma limitleri dahilinde avlak bilgi sisteminde yer alır. “… Avlağında 

Avlanma Ġzin Belgesi” almak Ģartıyla, aynı kararda belirtilen avlanma süreleri içinde 

her gün kullanılabilir. 
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Avcıların % 24‟ü kaçak avın ve gece avcılığın önüne geçilmesini talep etmektedir. 

Avcıların % 89‟u çevrelerinde kaçak avcılığın olduğunu belirtmektedir. Kaçak avcılık 

olgusunun önüne geçilebilmesi için avcılığın bilinçli yapılabilmesi gerekmektedir. 

 

Avcıların % 16‟sı avlak sahalarının çoğaltılması ve av hayvanlarının artırılmasını % 

13‟ü harçların düzeltilmesini, % 7‟si bilinçli avcılık yapılmasını, % 3‟ü avlaklarda zirai 

ilaçların kaldırılmasını, % 3„ü av limitleri sınırlarının değiĢmesi, % 3‟ü av ve avcı 

baskısının azaltılmasını % 2‟si meralara daha fazla hayvan salınmasını, % 1‟i avcılığın 

kısıtlanmamasını talep etmektedir. 

 

 Her bir avlakta avlağın büyüklüğü ve avlanılacak türün özellikleri dikkate alınarak 100-

250 ha alanda bir avcı avlanacak Ģekilde avlağa girecek günlük avcı sayısı il Ģube 

müdürlüğü tarafından belirlenerek AVBĠS‟e girilmektedir. Bu sistemle av sahalarında 

av ve avcı baskısının önüne geçilmesi amaçlanmaktadır. Avlak sahalarının çoğaltılması 

yönünde 2016 yılına kadar avlakların tamamlanması çalıĢmaları sürdürülmektedir. 

Avlaklarda zirai ilaçların kullanımının azaltılması veya kaldırılması yaban hayvanı 

popülâsyonunu artırabileceği için bu uygulamada ilgili kurum ve kuruluĢların önleyici 

tedbirler almaları gerekmektedir. Av limitlerinin belirlenmesi bilindiği gibi MAK 

kararları ile düzenlenmektedir. 

 

Ġstanbul avcılarının belli baĢlı eleĢtirilerden biri avcılık konusuna daha fazla ilginin 

gerektiğidir.  Türkiye genelinde avcı kuruluĢları ve bakanlık arasında çalıĢma açısından 

koordine eksikliği belirtilmiĢtir. Kaçak avcılıkla daha çok mücadele edilmesinin 

gerekliliği, gece avcılığının engellenememesi, yöre avcıların diğer avcılara av 

yaptırmaması, avcı eğitimlerinin yetersizliği, sulak alanların azalması, zirai ilaç 

kullanımı, av hayvanının azalması, avlanma alanlarının kısıtlı olması, trofe değerindeki 

av hayvanlarının fiyatının yüksek oluĢu ve denetim azlığı gibi konular avcılığın eleĢtiri 

aldığı diğer konulardır. 
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4.2. AVCILARIN HARCAMA EĞĠLĠMLERĠNE AĠT BULGULAR 

Bu baĢlık altında Ġstanbul Ġli avcılarının avcılık harcama çeĢitlerinin sınıflandırılması ve 

oluĢturulan harcama sınıflarında yer alan harcama çeĢitlerinin düzeylerine ait bulgular 

açıklanmıĢtır. 

4.2.1. Avcılık Harcama ÇeĢitlerinin Gruplandırılması ve Değerlerinin 

Hesaplanması  

Anket sonuçlarına göre avcılıkla ilgili 32 adet mal/hizmet (harcama çeĢidi-kalemi) için 

ödeme yapılmaktadır. Bu harcama çeĢitleri ödeme yerleri, satın alınan mal/hizmetlerin 

benzerliği ve tamamlayıcı mal niteliğine sahip olması gibi özellikler göz önüne alınarak 

8 grupta toplanmıĢtır. OluĢturulan avcılık harcama grupları; A) Resmi kuruluĢlara 

yapılan ödemeler, B) Avcılık malzemeleriyle ilgili harcamalar, C) Av köpeğiyle ilgili 

harcamalar, D) UlaĢım masrafları, E) Avcılık eğitimi için yapılan harcamalar, F) Yeme-

içme harcamaları, G) Konaklama harcamaları, H) Gruplandırılamayan avcılık etkinliği 

harcamaları, Ģeklindedir.  

8 adet avcılık etkinliği harcama grubunda yer alan 32 adet harcama çeĢidinin düzeyi, 

2013 yılı itibarıyla ve ortalama olarak hesaplanmıĢtır. Ancak bazı avcılık harcama 

çeĢitlerinin bir yıldan uzun süre fayda yarattığı gözlenmiĢtir. Bu Ģekilde bir yıldan daha 

uzun süre fayda yaratan avcılık harcamalarının yıllık ortalama değerleri, ilk harcama 

miktarı (maliyet değeri) (M), faydalanma süresine (n) bölünerek bulunmuĢtur (M/n). 

Örneğin avcılar silah için ortalama olarak bir yılda 790 TL/YIL harcamaktadırlar           

(Tablo 4.29). Bu rakam, avcılarda bulunan mevcut silahların ortalama değeri 6325 TL, 

bu silahlar için kabul edilen faydalı ömür 8 yıla bölünerek hesaplanmıĢtır.  Avcılık 

belge alımı (240/30) 8 TL/YIL (Avcılık ömrü 30 yıl kabul edilmiĢtir). Yivsiz tüfek 

ruhsatnamesi bedeli ( BeĢ yılda bir yenilenmesi gerektiğinden 25/5=5  ) 5 TL/YIL 

olarak dikkate alınmıĢtır. Giyim harcaması (Ġki yılda bir yenilendiğinden 832/2) 416 

TL/YIL, gözlük, dürbün vb. alımı (255/2) 127 TL/YIL, diğer malzeme alımları (518/2) 

260 TL/YIL,  yön bulma sistemleri (268/2) 135 TL/YIL, taĢıma malzemesi (235/2)115 

TL/YIL, kamp malzemeleri (600/3)300 TL/YIL, av köpeği bedeli (1340/7,5) 178,6 TL/ 

YIL, Eğitim harcamaları (548/30)18 TL/YIL olarak hesaplanmıĢtır. 
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4.2.2. Avcılık Harcama ÇeĢitlerinin Ortalama Değerleri  

Anket sonuçlarına göre 8 avcılık harcama grubunda yer alan 32 avcılık harcama 

çeĢidinin düzeyi Tablo 4.16‟da verilmiĢtir. 

Tablo 4.16:  Ġstanbul Ġli avcılık harcama çeĢitlerinin ortalama düzeyleri. 

Avcılık Harcama Ortalama 

Grupları ÇeĢitleri TL/ YIL 

A) Resmi kurum-

kuruluĢlara yapılan 

ödemeler 

1 Av cezaları 360,00    

2 Avcılık belgesi harcı 135,50    

3 Av pulu satın alma 54,14    

4 Avcılık belge alımı 8,00    

5 Silah ruhsatı 5,00    

 Ara Toplam 562,64    

B) Avcılık malzemeleri 

1 Silah alımı 790,00    

2  FiĢek-mühimmat 300,00    

3 Giyim 416,00    

4 Gözlük, dürbün vb.  127,00    

5  Kamp malzemeleri 200,00    

6 Diğer malzeme 260,00    

7 Yön bulma sistemleri 135,00    

8 TaĢıma malzemesi 115,00    

Ara Toplam 2.343,00    

C) Av köpeği 

1 Av köpeği bakım masrafı 1.664,00    

2 Av köpeği alımı 178,60    

 Ara Toplam 1.842,60    

D) UlaĢım 
1 Alana gidiĢ ve dönüĢ 1.852,00    

 Ara Toplam 1.852,00    

E) Yeme-Ġçme 
1 Yeme-içme 1.474,00    

Ara Toplam 1.474,00    

F) Avcı eğitimi 

1 Poligon 353,00    

2 Avcılık Eğitimi(Silah vd) 18,00    

 Ara Toplam 371,00    

G) Konaklama 
1 Konaklama 460,00    

  Ara Toplam 460,00    

H) Gruplandırılamayan 

avcılık etkinliği 

harcamaları 

1 Avcılık yayınları  84,00    

2 Av sahasındaki ikramlar 335,00    

3 Av sahası keĢif giderleri 289,00    

4 Spor yapma 183,00    

5 Sağlık masrafı 181,00    

6 Kaza sigortası 154,00    

7 Film-tv-belgesel izleme 144,00    

8 Foto safari vb 375,00    

9 Çantacı tutma 7,50    

10 Dernek aidatı 50,00    

11 Sağlık raporu 4,00    

 Ara Toplam 1.806,50    

GENEL TOPLAM 

(A+B+C+D+E+F+G+H)     10.711,74    
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A) Resmi kurum-kuruluĢlara yapılan ödemeler 

Ruhsatlı avcılık yapabilmek için resmi kurum-kuruluĢlara bazı ödemelerin yapılması 

gerekir. Avcıların resmi kurum-kuruluĢlarla ilgili 6 ödeme çeĢidi bulunmaktadır. 

Bunlar; 1) Av cezaları, 2) Avcılık belgesi harcı, 3) Av pulu satın alma, 4) Avcılık belge 

alımı, 5) Silah ruhsatıdır. Avcıların zorunlu olarak yaptıkları bu ödemeler, yıllık olarak 

yapılmakta ve devlet bütçesinin gelirler hanesine yazılmaktadır.  Resmi kurum 

kuruluĢlarına yapılan ödemeler sezonluk 562,64 TL/YIL‟ dır . 

 

B) Av-avcılık malzemeleri ile ilgili harcamalar 

Av-avcılık malzemeleri ile ilgili 8 harcama çeĢidi saptanmıĢtır. Bu grupta yer alan 

harcamalar; 1) Silah alımı, 2) Silah kullanımı ile ilgili mühimmat, 3) Avcılık giysileri 

(pantolon, yağmurluk, ceket, yelek, bot, çizme, … vb. 4) GörüĢ mesafesini artırıcı 

araçlar (gözlük, dürbün, … vb.),  5) Kamp malzemeleri (çadır, ip, … vb.), 6) Yön bulma 

araçları (pusula, GPS, harita, kroki… vb.), 7) TaĢıma malzemesi (araç tipi soğutucu, 

halat,..vb.), 8) Diğer av-avcılık malzemeleri (fener, iĢaret fiĢeği vb.). Bu harcama 

çeĢitlerinden bazıları bir yıldan daha uzun süre fayda yaratmaktadır. Denekler 

faydalanma sürelerini; silah için 8 yıl, av malzemeleri için giysi, gözlük vb. için 2 yıl, 

kamp malzemeleri için 3 yıl, silah-avcılık eğitimi (kursu) için 30 yıl olarak 

belirtmiĢlerdir. Av-avcılık malzemeleri ile ilgili harcamalar 2.343,00 TL olarak 

hesaplanmıĢtır.  

 

C) Av köpeği ile ilgili harcamalar 

Bu grupta av köpeğin satın alınması ve bakımı (barındırma, besleme, eğitimi, 

veterinerlik hizmetleri vb.)  ile ilgili 2 çeĢit harcama kalemi belirlenmiĢtir.  

Anket sonuçlarına göre avcıların % 50‟si en az bir adet av köpeği beslemektedir. 

Avcılar bir av köpeği ile ortalama 7,5 yıl ilgilenmektedir.  Avcılar yetiĢkin bir av köpeği 

satın almak için ortalama 1.340 TL (522 Euro) ödemektedir. Bu masrafın bir yıla 

karĢılık gelen tutarı, köpek alım masrafı 7,5 yıla bölünerek bulunmuĢtur (1340/7,5). Av 

köpeği bakım masrafı Ġstanbul avcıları için 1.664 TL/YIL olarak tespit edilmiĢtir. 
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D) UlaĢım masrafları 

Ġkamet edilen yerden av sahasına gidiĢ-dönüĢ ile ilgili her türlü harcama bu gruba 

dahildir. Bu tutar anket verilerine göre avcıların bir sezonda yaptıkları ortalama ulaĢım 

masraflarından 1.852,00 TL/YIL olarak hesaplanmıĢtır. 

E) Beslenme (iaĢe) için yapılan harcamalar 

Avlanma süresi (gidiĢ-dönüĢ ve avlanma süresi boyunca) yeme içme ile ilgili tüm 

harcamalar bu gruba dahildir. Bu tutar anket verilerine göre avcıların bir sezonda 

yaptıkları ortalama yeme-içme masraflarından 1.474,00 TL/YIL  olarak hesaplanmıĢtır. 

F) Avcı eğitimi için yapılan harcamalar  

Avcı eğitim kurslarına ve silah eğitimlerine yapılan harcamalar aktif bir avcılık 

süresince bir defa yapılan harcamalar olup aktif avcılık süresi 30 yıl baz alınarak 

hesaplanmıĢtır. Bu masrafların bir yıla karĢılık gelen tutarı, avcılık eğitimi (Silah vd.) 

için ortalama 548,00TL olan harcama tutarı toplamı 30‟a bölünerek bulunmuĢtur 

(548,00/30). Poligonda atıĢ talimi ve benzeri harcamalar 353,00 TL/YIL olup her yıl 

yeniden yapılabilmektedir.  

G) Konaklama harcamaları  

Avlanma alanına gidiĢ-dönüĢ ve avlanma etkinliği sırasında konaklama için yapılan 

harcamalar bu grupta yer almıĢtır. Bu tutar anket verilerine göre avcıların bir sezonda 

yaptıkları ortalama konaklama masraflarından 460,00 TL/YIL olarak hesaplanmıĢtır. 

H) Gruplandırılamayan avcılık etkinliği harcamaları 

Yukarıda sıralanan avcılık etkinliği harcama gruplarına dahil edilemeyen tüm avcılık 

etkinliği harcamaları bu grupta değerlendirilmiĢtir. Bu harcamalar; sağlık masrafı, kaza 

sigortası, film-tv-belgesel izleme, spor yapma, sağlık raporu alma, çantacı tutma, av 

sahasındaki ikramlar, av sahası keĢif giderleri, foto safari, dernek aidatı, avcı 

derneklerindeki harcamalar, avcılık etkinlikleri tanıtımı ve takip edilen yayınlar vb. 

olarak sayılabilir. Gruplandırılamayan avcılık etkinliği harcamaları 1.806,50 TL (704,65 

Euro) olarak hesaplanmıĢtır. 
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Tablo 4.29‟daki avcılık harcama çeĢitlerine ait istatistiklerden alınan ortama değer, 

Ġstanbul ve Türkiye‟nin toplam avcılık harcama değerlerini hesaplamak için 

kullanılmıĢtır. 

 

OSB‟nın 2013 yılı verilerine göre Ġstanbul Ġli avlanma izin kartı satıĢ ve gelir tutarı 

969.165,00 TL‟dir. Bu tutar Ġstanbul Ġli avcı sayısına bölündüğünde ortalama av pulu 

satın alma gideri (969.165,00/17.900) 54,14 TL olarak bulunur.   

4.2.3.  Türkiye’deki Avcı Nüfusu 

Iğırcık 2001‟de 1997 yılı itibariyle Türkiye‟de Yivsiz Av Tüfeği TaĢıma Belgesi‟ne 

sahip toplam 2.071.752 avcının bulunduğu ve bu sayıya her yıl ortalama 125.465 

avcının ekleneceği belirtilmektedir. Bu tahmine göre aradan geçen 16 yıllık (1997-

2013) sürede Türkiye‟deki Yivsiz Av Tüfeği TaĢıma Belgesi‟ne sahip tezkereli avcı 

sayısındaki artıĢ 2.007.440 olacaktır. Ancak ölüm, dıĢa göç gibi nedenlerle 1997 

yılındaki mevcut avcı sayısı (2.071.752), 2013‟e kadar belli oranlarda azalacaktır. DıĢa 

göç olasılığı göz ardı edilmek suretiyle 1997 yılı avcı sayısındaki azalmanın yalnızca 

ölümden kaynaklandığı düĢünülebilir. TÜĠK, 2015‟e göre son 15 yıldır Türkiye‟nin 

kaba ölüm oranı % 0,5‟dir ve bu ölümlerin yaklaĢık % 50‟si 75 yaĢ üzerindeki 

bireylerde gerçekleĢmektedir. Kadınların toplam nüfus içindeki payı % 50‟dir. 

Türkiye‟deki avcıların % 99‟u erkek ve tamamı 75 yaĢ altında ve yaklaĢık % 12,5‟i 60 

yaĢ civarındadır. Bu konudaki bilimsel araĢtırmalar Türkiye‟deki avcılarının % 99‟unun 

erkek ve neredeyse tamamının 75 yaĢ altında olduğunu göstermektedir (Bekiroğlu ve 

Okan, 2009; Igırcık, 2001).   

 

Iğırcık 2001‟deki avcı sayısı temel alınır ve bu çalıĢmada gözlenen avcıların 2013 yılına 

kadar hiç birinin 75 yaĢını aĢmadığı kabul edilirse; mevcut avcı sayısındaki (ölüm 

nedenli) azalma oranı yaklaĢık % 0,125 (kaba ölüm oranın ¼‟ü) olarak kabul edilebilir. 

Buna göre 1997 yılındaki avcı sayısı (2.071.752) yılda 2590 kiĢi, 16 yılda 41.440 

(2590×16) kiĢi azalarak, 2013 yılında 2.030.312‟ye düĢecektir. Böylece Türkiye‟de 

2013 yılında Yivsiz Av Tüfeği TaĢıma Belgesi‟ne sahip avcı sayısı 4.037.792 

((2.071.752–41.400) + (125.465×16)) olarak hesaplanabilir.  

 



84 

 

 

 

TÜĠK verilerine göre Türkiye‟nin 2013 yılı nüfusu 76.667.864‟dür. Buna göre, Türkiye 

nüfusunun % 5,3‟ünün avcılıkla ilgilendiği söylenebilir. Bu durumda ülke nüfusu 

içindeki avcıların payı Türkiye‟de birçok Avrupa ülkesinden (Ġtalya % 1,25; Danimarka  

% 3,3; Almanya % 0,4; Polonya % 0,2; Macaristan % 0,5; Hollanda % 1,2; Fransa        

% 2,1; Ġsveç % 3,2) ve Avustralya‟dan (% 1,3) daha yüksektir (FACE, 2013; Baxter ve 

Diğ., 2012). Bununla birlikte OGM kayıtları (189.234 avcı) baz alınırsa Türkiye‟de 

nüfusu içindeki avcıların oranı % 0,3 olmaktadır. Bu oran dikkate alınırsa ülke nüfusu 

içindeki avcıların payının Türkiye‟de oldukça düĢük olduğu görülür. 

4.2.4. Türkiye’nin ve Ġstanbul’un Avcılık Harcama ÇeĢitlerinin Düzeyleri 

Ġstanbul Ġlinde bulunan avcılar ile Türkiye‟nin diğer illerinde bulunan avcıların harcama 

eğilimleri aynı olsa da harcama tutarları farklılık gösterebilir. Bu farklılığı bertaraf 

edebilmek için avcıların harcama düzeylerini doğrudan etkileyen gelir seviyelerinden 

hareket ederek Türkiye‟deki avcıların ortalama harcama düzeylerine ulaĢılabilir. 

Türkiye‟de ortalama yıllık eĢdeğer hanehalkı kullanılabilir geliri7 13.250 TL iken 

Ġstanbul Bölgesinin 18.248 TL‟dir. Ġstanbul Bölgesini 16.294 TL ortalama gelir ile Batı 

Anadolu Bölgesi izlemektedir. En düĢük ortalamaya sahip bölge ise 6.920 TL ile 

Güneydoğu Anadolu Bölgesidir (TÜĠK, 2013)
8
. Görüleceği üzere gelir bakımından 

Türkiye‟nin bölgeler ve iller itibarıyla geliĢmiĢlik düzeyi farklıdır. Bu durumda avcılık 

etkinliği ortalama harcama düzeyi Ġstanbul‟da diğer illerden daha yüksek olacaktır. Bu 

gerçekten hareket edilerek Türkiye‟nin avcı baĢına avcılık harcaması tutarı, Ġstanbul Ġli 

avcı baĢına avcılık harcama tutarının % 72,61‟i (13.250/18.248=0,7261) kabul 

edilmiĢtir (Tablo 4.17). 

                                                 
7Gelir eĢitsizliği bireysel gelirler arasındaki farklardan yola çıkılarak ölçülmektedir. Bu nedenle de hanehalkı düzeyinde toplanan 

gelirlerin bireysel gelirlere dönüĢtürülmesi gerekir. Bu dönüĢtürme iĢleminin, toplam hane gelirini haneyi oluĢturan fert sayısına 

bölerek yapılması yanıltıcı olur. Çünkü hanelerin yetiĢkin-çocuk bileĢimlerinde farklılık bulunmaktadır. Bu nedenle eĢdeğerlik 

ölçeği olarak adlandırılan katsayılar kullanılarak her bir hanehalkı büyüklüğünün kaç yetiĢkine (eĢdeğer fert sayısına) denk olduğu 

hesaplanır. Böylece hanehalkı toplam yıllık  kullanılabilir geliri hanehalkının eĢdeğer hanehalkı büyüklüğüne bölünerek, o 

hanehalkı için eĢdeğer fert baĢına düĢen diğer ifadeyle eĢdeğer hanehalkı kullanılabilir geliri bulunur.   

8 http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=16083 
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        Tablo 4.17: Ġstanbul Ġli ve Türkiye Geneli Ortalama Avcı Harcamaları. 

Avcılık Harcama 

Ġstanbul Ġli 

Ortalama 

Türkiye Geneli 

Ortalama 

Grupları ÇeĢitleri TL/YIL TL/YIL 

A) Resmi kurum-

kuruluĢlara yapılan 

ödemeler 

1 Av cezaları 360,00    360,00    

2 Avcılık belgesi harcı 135,50    135,50    

3 Av pulu satın alma 54,14    54,14    

4 Avcılık belge alımı 8,00    8,00    

5 Silah ruhsatı 5,00    5,00    

Ara Toplam 562,64    562,64    

B) Avcılık malzemeleri 1 Silah alımı 790,00    573,62    

2  FiĢek-mühimmat 300,00    217,83    

3 Giyim 416,00    302,06    

4 Gözlük, dürbün vb.  127,00    92,21    

5  Kamp malzemeleri 200,00    145,22    

6 Diğer malzeme 260,00    188,79    

7 Yön bulma sistemleri 135,00    98,02    

8 TaĢıma malzemesi 115,00    83,50    

Ara Toplam 2.343,00    1.701,25    

C) Av köpeği 1 Av köpeği bakım masrafı 1.664,00    1.208,23    

2 Av köpeği alımı 178,60    129,68    

Ara Toplam 1.842,60    1.337,91    

D) UlaĢım 1 Alana gidiĢ ve dönüĢ 1.852,00    1.344,74    

Ara Toplam 1.852,00    1.344,74    

E) Yeme-Ġçme 1 Yeme-içme 1.474,00    1.070,27    

Ara Toplam 1.474,00    1.070,27    

F) Avcı eğitimi 1 Poligon 353,00    256,31    

2 Avcılık Eğitimi(Silah vd) 18,00    13,07    

Ara Toplam 371,00    269,38    

G) Konaklama 1 Konaklama 460,00    334,01    

Ara Toplam 460,00    334,01    

H) Gruplandırılamayan 

avcılık etkinliği 

harcamaları 

1 Avcılık yayınları  84,00    60,9924 

2 Av sahasındaki ikramlar 335,00    243,2435 

3 Av sahası keĢif giderleri 289,00    209,8429 

4 Spor yapma 183,00    132,8763 

5 Sağlık masrafı 181,00    131,4241 

6 Kaza sigortası 154,00    111,8194 

7 Film-tv-belgesel izleme 144,00    104,5584 

8 Foto safari vb 375,00    272,2875 

9 Çantacı tutma 7,50    5,44575 

10 Dernek aidatı 50,00    36,305 

11 Sağlık raporu 4,00    2,9044 

Toplam 1.806,50    1.311,70    

GENEL TOPLAM 

(A+B+C+D+E+F+G+H)     10.711,74    7.931,90    
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Buna göre Ġstanbul ve Türkiye‟deki avcılık etkinliği harcama çeĢitlerinin-gruplarının 

düzeyleri hesaplanmıĢ ve Tablo 4.18‟de verilmiĢtir (Tablo 4.19‟daki avcılık harcama 

çeĢitlerinin ortalama değerleri ile ilgili avcı (belgeli ve belgeli+belgesiz) nüfusu 

çarpılarak hesaplanmıĢtır). Tablo 4.19‟da görüldüğü gibi Ġstanbul Ġli itibariyle avcı 

harcamalarının toplamı 191 milyon TL‟dir . Türkiye itibariyle belgeli avcılar açısından 

toplam harcama yaklaĢık 1,5 milyar TL‟dir (585 milyon Euro). Belgeli ve belgesiz 

Türkiye‟de bulunan tüm avcılar için avcılık etkinliği harcamaları tutarı ise 32 milyar 

TL‟dir (12 milyar Euro) (Tablo 4.19).  

Tablo 4.18: Türkiye‟de avcılık etkinliği harcama gruplarının tutarları (TL, Euro). 

Avcılık Etkinliği 

Harcama Grupları 

Ortalama Türkiye 

Tutar Belgeli Belgeli + Belgesiz 

 
Avcılar Ġçin Avcılar Ġçin 

A) Resmi kuruluĢlara 

yapılan ödemeler 

562,64   TL 106.470.617,76 TL 2.271.823.290,88 TL 

219,32 € 41.502.540,57 € 885.562.988,57 € 

B) Avcılık 

malzemeleri 

1.701,25 TL 321.934.342,50 TL 6.869.293.640,00 TL 

663,15 € 125.490.895,18 € 2.677.669.618,77 € 

C) Av köpeği 

1.337,91 TL 253.178.060,94 TL 5.402.202.294,72 TL 

521,52 € 98.689.506,88 € 2.105.793.363,50 € 

D) UlaĢım 

1.344,74 TL 254.470.529,16 TL 5.429.780.414,08 TL 

524,18 € 99.193.314,56 € 2.116.543.390,54 € 

E) Yeme-Ġçme 

1.070,27 TL 202.531.473,18 TL 4.321.527.643,84 TL 

417,19 € 78.947.327,19 € 1.684.543.402,14 € 

F) Avcı eğitimi 

269,38 TL 50.975.854,92 TL 1.087.700.408,96 TL 

105,01 € 19.870.528,93 € 423.988.621,25 € 

G) Konaklama 

334,01 TL 63.206.048,34 TL 1.348.662.905,92 TL 

130,20 € 24.637.892,08 € 525.712.522,77 € 

H)Gruplandırılamayan 

avcılık harcamaları 

1.311,70 TL 248.218.237,80 TL 5.296.371.766,40 TL 

511,30 € 96.756.154,13 € 2.064.540.331,49 € 

Toplam (TL)  7.931,90 TL 1.500.985.164,60 TL 32.027.362.364,80 TL 

Toplam (EURO)  3.091,87 €      585.088.159,52 €   12.484.354.239,03 € 
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Tablo 4.19: Avcılık harcama çeĢitlerinin düzeyleri. 

Avcılık etkinliği harcamaları Harcama düzeyleri (TL) 

  

Belgeli avcılar itibarıyla 
Belgeli+Belgesiz 

avcılar itibarıyla 

Grupları Çeşitleri Ġstanbul
*
 Türkiye

**
 Türkiye

***
 

A) Resmi kurum-

kuruluĢlara yapılan 

ödemeler 

1 Av cezaları 6.444.000,00    68.124.240,00    1.453.605.120,00    

2 Avcılık belgesi harcı 2.425.450,00    25.641.207,00    547.120.816,00    

3 Av pulu satın alma 969.106,00    10.245.128,76    218.606.058,88    

4 Avcılık belge alımı 143.200,00    1.513.872,00    32.302.336,00    

5 Silah ruhsatı 89.500,00    946.170,00    20.188.960,00    

Ara Toplam 10.071.256,00 106.470.617,76 2.271.823.290,88 

B) Avcılık 

malzemeleri 
1 Silah alımı 14.141.000,00    108.548.407,08    2.316.158.247,04    

2  FiĢek-mühimmat 5.370.000,00    41.220.842,22    879.552.231,36    

3 Giyim 7.446.400,00    57.160.022,04    1.219.655.451,52    

4 Gözlük, dürbün vb.  2.273.300,00    17.449.267,14    372.324.800,32    

5  Kamp malzemeleri 3.580.000,00    27.480.561,48    586.368.154,24    

6 Diğer malzeme 4.654.000,00    35.725.486,86    762.294.751,68    

7 

Yön bulma 

sistemleri 2.416.500,00    18.548.716,68    395.784.371,84    

8 TaĢıma malzemesi 2.058.500,00    15.801.039,00    337.155.632,00    

Ara Toplam 41.939.700,00    321.934.342,50    6.869.293.640,00    

C) Av köpeği 1 Bakım masrafı 29.785.600,00    228.638.195,82    4.878.581.428,16    

2 Alımı 3.196.940,00    24.539.865,12    523.620.866,56    

Ara Toplam 

    

32.982.540,00 253.178.060,94    5.402.202.294,72    

D) UlaĢım 1 GidiĢ ve dönüĢ 33.150.800,00    254.470.529,16    5.429.780.414,08    

Ara Toplam 33.150.800,00    254.470.529,16    5.429.780.414,08    

E) Yeme-Ġçme 1 Yeme-içme 26.384.600,00    202.531.473,18    4.321.527.643,84    

Ara Toplam 26.384.600,00    202.531.473,18    4.321.527.643,84    

F) Avcı eğitimi 1 Poligon 6.318.700,00    48.502.566,54    1.034.926.467,52    

2 Avcılık eğitimi 322.200,00    2.473.288,38    52.773.941,44    

Ara Toplam 6.640.900,00    50.975.854,92    1.087.700.408,96    

G) Konaklama 1 Konaklama 8.234.000,00    63.206.048,34    1.348.662.905,92    

Ara Toplam 8.234.000,00    63.206.048,34    1.348.662.905,92    

H) 

Gruplandırılamayan 

avcılık etkinliği 

harcamaları 

1 Avcı yayınları  1.503.600,00    11.541.835,82    246.274.624,78    

2 Ġkramlar 5.996.500,00    46.029.940,48    982.166.658,35    

3 Av sahası keĢfi 5.173.100,00    39.709.411,34    847.301.982,88    

4 Spor yapma 3.275.700,00    25.144.713,75    536.526.861,13    

5 Sağlık masrafı 3.239.900,00    24.869.908,14    530.663.179,59    

6 Kaza sigortası 2.756.600,00    21.160.032,34    451.503.478,76    

7 Film-tv-belgesel  2.577.600,00    19.786.004,27    422.185.071,05    

8 Foto safari vb 6.712.500,00    51.526.052,78    1.099.440.289,20    

9 Çantacı tutma 134.250,00    1.030.521,06    21.988.805,78    

10 Dernek aidatı 895.000,00    6.870.140,37    146.592.038,56    

11 Sağlık raporu 71.600,00    549.611,23    11.727.363,08    

Ara Toplam 32.336.350,00    248.218.237,80    5.296.371.766,40    

GENEL TOPLAM 

(A+B+C+D+E+F+G+H) 191.740.146,00 

 

1.500.985.164,60  32.027.362.364,80  
*Avcı sayısı: 19.700; **   Avcı sayısı: 189.234;  ***Avcı sayısı: 4.037.792 
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Tablo 2.21‟de görüldüğü gibi harcama yöntemine göre MG hesaplaması [YerleĢik Hane 

halklarının Yurtiçi Tüketimi + Devletin Nihai Tüketim Harcamaları + Gayrı safi Sabit 

Sermaye OluĢumu (Kamu ve Özel) + Stok DeğiĢmeleri + DıĢ Ticaret] kalemlerinden 

oluĢmakta olup avcı harcamaları MG hesaplamalarında YerleĢik Hane Halklarının 

Yurtiçi Tüketim kalemi içerisinde yer almaktadır. Dolayısıyla 2013 yılı MG‟nin 

yaklaĢık % 0,10‟u
9
 kayıtlı avcı harcamalarından; % 2‟si

10
 ise belgeli+belgesiz avcı 

harcamalarından oluĢmaktadır.  

 

 Tablo 4.10‟a göre avcılık harcamalarının % 25 artması halinde avlanma sıklığının 18‟e,    

% 50 artması halinde 10‟a, % 100 artması halinde ise 5‟e düĢtüğü kabul edilerek yıllık 

ortalama avcı harcamalarındaki değiĢimi görülmektedir ( Tablo 4.32). Tablo 4.33 „de 

avlanma sıklığındaki değiĢimin fiĢek-mühimmat, alana gidiĢ ve dönüĢ, yeme-içme, 

konaklama, av sahasındaki ikramlar, av sahası keĢif giderleri ve çantacı tutma gibi 

harcama kalemlerini etkilediği, diğer kalemlere ise etkisinin olmadığı varsayımı altında 

hazırlanmıĢtır.  

 

Harcama kalemlerinin % 25, % 50 ve % 100 oranlarında arttırılması halinde avcıların 

avlanma sıklığı her ne kadar azalıyor olsa da yukarıdaki tabloda görüleceği üzere yıllık 

ortalama avcı harcamaları artmaktadır. Bu durumun sebebi ise avlanma sıklığından 

bağımsız sabit harcama kalemlerinin(örneğin, avcılık belgesi harcı, silah alımı, giyim, 

av köpeği alımı ve av köpeği harcaması gibi) ,  avlanma sıklığına bağlı değiĢken 

harcama kalemlerinden fazla olmasıdır ( Tablo 4.20). 

 

 

 

 

 

                                                 
9 1.501.244.415,18   /1.561.510.000.000,00=0,000961 

 
932.032.894.139,84   /1.561.510.000.000,00=0,02514 
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Tablo 4.20: Avcı harcamalarının artırılması. 

Avcılık Harcama 

Türkiye 

Geneli 

Ortalama 

Avcılık Harcamalarının 

Artırılması 

Grupları ÇeĢitleri TL/YIL  25% 50% 100% 

A) Resmi 

kurum-

kuruluĢlara 

yapılan 

ödemeler 

1 Av cezaları 360 450 540 720 

2 Avcılık belgesi harcı 135,5 169,38 203,25 271 

3 Av pulu satın alma 54,14 67,68 81,21 108,28 

4 Avcılık belge alımı 8 10 12 16 

5 Silah ruhsatı 5 6,25 7,5 10 

 Ara Toplam 562,64 703,3 843,96 1.125,28 

B) Avcılık 

malzemeleri 

1 Silah alımı 573,62 717,03 860,43 1.147,24 

2 FiĢek-mühimmat* 217,83 188,51 125,67 83,78 

3 Giyim 302,06 377,58 453,09 604,12 

4 Gözlük, dürbün vb. 92,21 115,26 138,32 184,42 

5 Kamp malzemeleri 145,22 181,53 217,83 290,44 

6 Diğer malzeme 188,79 235,99 283,19 377,58 

7 Yön bulma sistemleri 98,02 122,53 147,03 196,04 

8 TaĢıma malzemesi 83,5 104,38 125,25 167 

Ara Toplam 1.701,25 2.042,78 2.350,80 3.050,62 

C) Av köpeği 

1 Av köpeği bakım masrafı 1.208,23 1.510,29 1.812,35 2.416,46 

2 Av köpeği alımı 129,68 162,1 194,52 259,36 

Ara Toplam 1.337,91 1.672,39 2.006,87 2.675,82 

D) UlaĢım 
1 Alana gidiĢ ve dönüĢ* 1.344,74 1.163,72 775,81 517,21 

Ara Toplam 1.344,74 1.163,72 775,81 517,21 

E) Yeme-Ġçme 
1 Yeme-içme* 1.070,27 926,2 617,46 411,64 

Ara Toplam 1.070,27 926,2 617,46 411,64 

F) Avcı eğitimi 

1 Poligon 256,31 320,39 384,47 512,62 

2 Avcılık Eğitimi(Silah vd) 13,07 16,34 19,61 26,14 

Ara Toplam 269,38 336,73 404,07 538,76 

G) Konaklama 
1 Konaklama* 334,01 289,05 192,7 128,47 

Ara Toplam 334,01 289,05 192,7 128,47 

H) 

Gruplandırılama

yan avcılık 

etkinliği 

harcamaları 

1 Avcılık yayınları 60,99 76,24 91,49 121,98 

2 
Av sahasındaki 

ikramlar* 
243,24 210,5 140,33 93,56 

3 Av sahası keĢif giderleri* 209,84 181,59 121,06 80,71 

4 Spor yapma 132,88 166,1 199,31 265,75 

5 Sağlık masrafı 131,42 164,28 197,14 262,85 

6 Kaza sigortası 111,82 139,77 167,73 223,64 

7 Film-tv-belgesel izleme 104,56 130,7 156,84 209,12 

8 Foto safari vb 272,29 340,36 408,43 544,58 

9 Çantacı tutma* 5,45 4,71 3,14 2,09 

10 Dernek aidatı 36,31 45,38 54,46 72,61 

11 Sağlık raporu 2,9 3,63 4,36 5,81 

Ara Toplam 1.311,70 1.463,27 1.544,29 1.882,69 

GENEL 

TOPLAM   
7.931,90 8.597,42 8.735,96 10.330,49 

* Avcılık harcamalarının artırılması durumunda ava gitme sayısının azalması nedeniyle azalan harcama 

kalemleridir. 
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4.2.5. Avcılık Harcama ÇeĢitlerinin Dağılımı  

Bu baĢlık altında 8 avcılık harcama grubu içinde yer alan 32 avcılık harcama çeĢidinin 

(Tablo 4.33), kendi grupları ve toplam harcama tutarı içindeki payları hesaplanmıĢtır.  

Böylece her bir harcama çeĢidinin hem kendi grubu içindeki hem de toplam harcamalar 

içinde önemi ortaya konulmuĢtur. 

 

4.2.5.1. Resmi Kuruluşlara Yapılan Harcama Çeşitleri 

Bu gruptaki 5 harcama çeĢidinin kendi harcama grubu ve toplam avcılık harcaması içindeki 

payları hesaplanmıĢ ve Tablo 4.21‟de gösterilmiĢtir. 

Tablo 4.21: Resmi kuruluĢlara yapılan ödeme çeĢitlerinin önemi. 

 

Harcama ÇeĢitleri 

Harcama 

Düzeyleri 

(TL/YIL) 

Resmi 

KuruluĢlara 

Yapılan 

Ödemeler 

Ġçindeki Payı 

(%) 

Toplam 

Avcılık 

Harcamaları 

(TL/YIL) 

Toplam 

Avcılık 

Harcamaları 

Ġçindeki Payı 

(%) 

Av cezaları 360 63,98 10.711,74 3,36 

Avcılık belgesi harcı 135,5 24,08 10.711,74 1,26 

Av pulu satın alma 54,14 9,62 10.711,74 0,51 

Avcılık belge alımı 8 1,42 10.711,74 0,07 

Silah ruhsatı 5 0,89 10.711,74 0,05 

Toplam 562,64 100 
 

5,25 

 

 

Tablo 4.33 incelendiğinde; resmi kuruluĢlara yapılan ödemeler grubu içinde “Av 

cezaları‟na yapılan ödemenin en önemli harcama çeĢidi olduğu (% 63,98), ardından 

“Avcılık belgesi harcı”na yapılan ödemelerin (% 24,08) geldiği görülmektedir. Ayrıca 

“Resmi kuruluĢlara yapılan ödemeler”in toplam avcılık harcamaları içindeki payının 

düĢük (% 5,25) olduğu söylenebilir. 

 

4.2.5.2. Avcılık Malzemeleri Harcama Çeşitleri  

 

„„Avcılık malzemeleri‟‟ harcama grubundaki 8 harcama çeĢidinin kendi harcama grubu 

ve toplam avcılık harcaması içindeki payları hesaplanmıĢ ve Tablo 4.22‟de 

gösterilmiĢtir. 
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Tablo 4.22: Avcılık malzemeleri harcama çeĢitlerinin önemi. 

Harcama ÇeĢitleri 

Harcama 

Düzeyleri 

(TL/YIL) 

Avcılık 

Malzemeleri 

Harcama Grubu 

Ġçindeki Payı (%) 

Toplam 

Avcılık 

Harcamaları 

(TL/YIL) 

Toplam 

Harcamalar 

Ġçindeki Payı 

(%) 

Silah alımı 790 33,72 10.711,74 7,38 

FiĢek-mühimmat 300 12,80 10.711,74 2,80 

Giyim 416 17,76 10.711,74 3,88 

Gözlük, dürbün vb.  127 5,42 10.711,74 1,19 

Kamp malzemeleri 200 8,54 10.711,74 1,87 

Diğer malzeme 260 11,10 10.711,74 2,43 

Yön bulma sistemleri 135 5,76 10.711,74 1,26 

TaĢıma malzemesi 115 4,90 10.711,74 1,07 

Toplam      2.343           100,00 
 

21,88 

 

Tablo 4.34‟de görüleceği üzere Ġstanbul Ġli avcıları avcılık malzemeleri arasından en 

fazla ödemeyi silah (% 33,72) ve giyim (% 17,7) için yapmaktadır.  Tüm avcılık 

harcamaları içerisinde avcılık malzemeleri harcamaları % 21,88 ile ilk sıradadır. 

Silah ile ilgili ödeme tutarlarının yüksekliği silah ve mühimmat bedellerinin pahalı 

olmasından ve avcıların çok sayıda silah sahibi olma heveslerinden kaynaklanmaktadır. 

Zira anket sonuçlarına göre avcılarda, otomatik silahlardan 1 adet, pompalı silahlardan 2 

adet, çifteden 2 adet, süperpozeden 2 adet, olta kullananların ortalama 6 adet, bıçak gibi 

aletlerden 4 adet bulunmaktadır.  

Avcıların tercih ettikleri silah türleri ġekil 4.16‟da gösterilmiĢtir. Buna göre avcıların 

yaklaĢık olta % 26‟sı,  % 23‟ü süperpoze, % 13‟ü diğer silahlar (yivli ve kırma), % 10‟u 

çifte kullanmaktadır.  

 



92 

 

 

 

 

ġekil 4.16: Silah kullanımı. 

4.2.5.3. Av köpeği ile İlgili Harcama Çeşitleri 

Av köpeği bakımı için yapılan harcamaların tutarı, av köpeği alımı için yapılan 

harcamaların 10 katıdır. Av ve avcılık malzemeleri harcamalarında yaklaĢık % 90‟nı av 

köpeği bakım masrafıdır. Av köpeği bakım masrafı tüm avcılık harcamalarının              

% 15,23‟ü kadardır. Av köpeği ile ilgili tüm harcamalar avcılık harcamaları içerisinde 

% 16,86 oranında bir paya sahiptir  (Tablo 4.23). 

Tablo 4.23: Av köpeği ile ilgili harcama çeĢitlerinin önemi. 

Harcama ÇeĢitleri 

Harcama 

Düzeyleri 

(TL/YIL) 

Avcılık 

Malzemeleri 

Harcama 

Grubu 

Ġçindeki Payı 

(%) 

Toplam 

Avcılık 

Harcamaları 

(TL/YIL) 

Toplam 

Harcamalar 

Ġçindeki 

Payı 

(%) 

Av köpeği bakım masrafı 1.664,00 90,30 10.711,74 15,53 

Av köpeği alımı 178,60   9,70 10.711,74 1,67 

Toplam  1.842,60 100,00 
 

17,20 

 

Avcıların % 52‟sinde av köpeği bulunmakta % 48‟inde av köpeği bulunmamaktadır. 

Avcıların en az bir köpeği bulunmakta ve köpekle ile ilgili masraflar köpek sayısı ile 

doğru orantılı olarak artmaktadır.  
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4.2.5.4.Ulaşım Harcama Çeşidi  

 Ġkamet edilen yerden avlanma alanına gidiĢ-dönüĢ ile ilgili yolculuk masrafları ulaĢım 

harcama grubuna dahil olan tek harcama çeĢididir (Tablo 4.24). Bu harcama çeĢidinin 

toplam avcılık harcamaları içindeki payı % 17,29‟dür.  

Tablo 4.24: UlaĢım harcama çeĢidinin önemi. 

Harcama 

ÇeĢidi 

Harcama 

Düzeyleri 

 (TL) 

UlaĢım Harcama 

Grubu Ġçindeki 

Payı 

(%) 

Toplam 

Avcılık 

Harcamaları 

(TL/YIL)  

Toplam 

Harcamalar 

Ġçindeki Payı 

(%) 

GidiĢ-dönüĢ 

masrafı 
1.852,00 100 10711,74 17,29 

Toplam 1.852,00 100 
 

17,29 

 

Bir sezonda bir avcının ortalama ulaĢım masrafı 1852 TL/YIL olmaktadır. Tüm avcılık 

harcaması içinde ulaĢım harcamaları % 17,29‟lık bir payla en yüksek harcamalar olarak 

dördüncü sırada yer almaktadır. Ġstanbul avcılarının bir av sezonda ulaĢım harcamaları 

33.150.800,00 TL‟dir. 

 

4.2.5.5. Yeme-İçme Harcama Çeşitleri 

Ġkamet edilen yerden avlanmak için hareket edildiği andan itibaren eve geri dönme 

anına kadar beslenme amacıyla yapılan harcamalar bu gruba dahildir. Anket 

sonuçlarından elde edilen verilere göre bir avcı ortalama bir sezonda 1.474 TL/YIL 

harcama yapmaktadır. Bu harcama çeĢidin toplam avcılık harcamaları içindeki payı % 

13,76‟dur (Tablo 4.25).   

 

Tablo 4.25: Yeme-içme harcama çeĢidinin önemi. 

Harcama 

ÇeĢidi 

Harcama 

Düzeyleri 

(TL/YIL) 

Yeme-Ġçme 

Harcama 

Grubu Ġçindeki 

Payı (%) 

Toplam 

Avcılık 

Harcamaları 

(TL/YIL) 

Toplam 

Harcamalar 

Ġçindeki Payı 

(%) 

Yeme-içme 

masrafları 
1.474,00 100 10.711,74 13,76 

Toplam 1.474,00 100 
 

13,76 

 



94 

 

 

 

4.2.5.6. Avcı Eğitimi Harcama Çeşitleri 

Bu harcama grubunda yer alan atıĢ poligonu harcama çeĢidi % 95,15 ile poligon 

masrafı; silah eğitimi, vücut geliĢtirme ve avcılık eğitimi için yapılan harcama çeĢidi ise 

avcı eğitimi harcaması içinde % 4,85‟lik bir paya sahiptir.  Bu harcama grubunun 

toplam avcılık harcamaları içindeki payı  % 3,47‟dır (Tablo 4.26).   

 

Tablo 4.26: Avcı Eğitimi harcama çeĢidinin önemi. 

Harcama 

ÇeĢitleri 

Harcama 

Düzeyleri 

(TL/YIL) 

Avcı Eğitimi 

Harcama Grubu 

Ġçindeki Payı 

(%) 

Toplam 

Avcılık 

Harcamaları 

(TL/YIL) 

Toplam 

Harcamalar 

Ġçindeki Payı 

(%) 

Poligon masrafı 353 95,15 10.711,74 3,30 

Silah eğitimi 18 4,85 10.711,74 0,17 

Toplam 371 100 
 

3,47 

 

4.2.5.7. Konaklama Harcama Çeşidi 

Konaklama harcaması toplam avcılık harcamaları içinde % 4,29 oranında yer 

almaktadır (Tablo 4.27).   

Tablo 4.27: Konaklama harcama çeĢidinin önemi. 

Harcama 

ÇeĢidi 

Harcama 

Düzeyleri 

(TL/YIL) 

Konaklama 

Harcama 

Grubu Ġçindeki 

Payı 

(%) 

Toplam 

Avcılık 

Harcamaları 

(TL/YIL) 

Toplam 

Harcamalar 

Ġçindeki Payı 

(%) 

Konaklama 

masrafı 460 100 10.711,74 4,29 

Toplam 460 100 

 

 4,29 

 

4.2.5.8. Gruplandırılamayan Avcılık Harcama Çeşitleri 

Bu grupta yer alan ödemelere ait 11 harcama çeĢidinin kendi harcama grubu ve toplam 

avcılık harcaması içindeki payları hesaplanmıĢtır (Tablo 4.28). 
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Tablo 4.28: Gruplandırılamayan avcılık harcama çeĢitlerinin önemi. 

 

Harcama çeĢitleri 

Harcama 

Düzeyleri 

 (TL/YIL) 

Gruplandırılamayan 

avcılık harcamaları 

grubu içindeki payı 

(%) 

Toplam 

avcılık 

harcamaları 

(TL/YIL)  

Toplam 

avcılık 

harcamaları 

içindeki payı 

(%) 

Avcılık yayınları  84,0 4,65 10.711,74 0,78 

Av sahasındaki ikramlar 335,0 18,54 10.711,74 3,07 

Av sahası keĢif giderleri 289,0 16,00 10.711,74 2,70 

Spor yapma 183,0 10,13 10.711,74 1,71 

Sağlık masrafı 181,0 10,02 10.711,74 1,69 

Kaza sigortası 154,0 8,52 10.711,74 1,44 

Film-tv-belgesel izleme 144,0 7,97 10.711,74 1,34 

Foto safari vb 375,0 20,76 10.711,74 3,50 

Çantacı tutma 7,5 0,42 10.711,74 0,07 

Dernek aidatı 50,0 2,77 10.711,74 0,47 

Sağlık raporu 4,0 0,22 10.711,74 0,04 

Toplam 1.806,5 100,00    16,86 

 

Tablo 4.28‟e göre, diğer avcılık harcamaları arasında foto safari % 20,76 ile birinci sırada 

ikinci sırada ise av sahasında yapılan ikramlar %18,54 ile gelmektedir. Takip edilen 

avcılık yayınları % 4,65, av sahası keĢif giderleri % 16, sağlık masrafı % 10,02, kaza 

sigortası % 8,52 film, tv,, belgesel gibi yayınları izleme % 7,97 çantacı tutma % 0,42 ve 

dernek aidatı % 2,77 ve spor yapma 10,13‟dür. Gruplandırılamayan avcılık harcama 

çeĢitleri tüm avcılık harcamaları içinde % 16,86 ile tüm harcama grubu içinde 

önemsenecek düzeydedir . 

 

Avcı derneklerine aidat ödeyen avcı oranı hemen hemen % 100 (% 99,9)‟dür. Bu gruba 

giren avcılar yılda 10-1000 TL arasında yıllık aidat ödemektedir. Avcıların % 0,1‟i 

1000 TL üzerinde ödeme yapmaktadır (Tablo 4.29). 
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Tablo 4.29: Avcı derneklerine aidat ödeme. 

Yıllık Aidat Tutarı Yüzde 

10-1000 TL % 100 

1001 TL ve üzeri <  % 0 

Toplam %100 

 

Avcı derneklerinde yapılan sosyal etkinlikler için avcıların % 91‟i 10-1000 TL, % 7‟si  

1001-1500 TL ödeme yapmaktadır (ġekil 4.17). 

 

ġekil 4.17: Avcı derneklerine yapılan harcamalar. 

 

4.2.6. Avcılık Etkinliği Harcama Gruplarının Önemi 

OluĢturulan 8 avcılık harcama grubunun toplam avcılık harcaması (ġekil 4.18) ve 

ortalama yıllık bireysel gelir içindeki payları (ġekil 4.19) gösterilmiĢtir.   
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ġekil 4.18: Avcılık harcama gruplarının toplam harcamalar içindeki payı. 

ġekil 4.19‟a göre; toplam avcılık harcaması içinde en yüksek paya % 21‟lik oranla 

“Avcılık malzemeleri” grubu sahiptir. Ardından % 17 oranla “UlaĢım harcamaları” , % 

17 oranla “Av köpeği harcamaları” ve % 17 oranla “Gruplandırılamayan avcılık 

etkinliği harcamaları” grubu gelmektedir. Üçüncü sırada % 14‟lük payla “Yeme-içme 

harcamaları”,  dördüncü sırada % 7‟lik oranla “Resmi kurum-kuruluĢlara yapılan 

ödemeler ” grubu, beĢinci sırada % 4 ile “Konaklama harcamaları” grubu ve son sırada 

% 3 ile “Avcı eğitimi” grubu gelmektedir.  

4.2.7. Avcı harcamalarının Yıllık Ortalama Gelir Ġçindeki Payı. 

Türkiye geneli avcıların yıllık ortalama geliri ve yıllık ortalama avcılık harcaması 

Ġstanbul Ġli avcılarının % 72,61‟ine eĢittir varsayımı kabul edildiği için; Türkiye 

genelinde ve Ġstanbul Ġli‟nde yıllık ortalama avcılık harcamaları yıllık ortalama avcı 

gelirlerinin % 38‟ini oluĢturmaktadır. 
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 ġekil 4.19: Avcılık harcama gruplarının ortalama yıllık bireysel gelir içindeki payı 

 

 Avcıların yıllık gelirlerinin % 38‟i avcı harcamalarından oluĢtuğu görülmektedir           

(ġekil.4.19). Avcı harcamalarının yıllık gelir içindeki payında; avcılık malzemeleri      

% 8,3, ulaĢım harcaması % 6,6, av köpeği harcaması % 6,6, gruplandırılamayan avcılık 

harcamaları % 6,4, resmi kurum-kuruluĢlara yapılan ödemeler % 5,2, konaklama 

harcamaları   % 1,6 ve avcı eğitimi % 1,3‟dür.  

4.2.8. Avcılık Etkinliğinin Fırsat Maliyeti  

Rekreasyon etkinliği için kullanılan zamanın fırsat (alternatif) maliyeti bulunmaktadır. 

Çünkü birey rekreasyon etkinliğine katılarak, çalıĢarak elde edeceği gelirden 

vazgeçmektedir. Bu durumda rekreasyon etkinliğinde geçirilen zamanının fırsat 

maliyetini, çalıĢılarak piyasadan sağlanacak günlük veya saatlik gelirden yola çıkarak 

hesaplamak mümkündür. Ancak ekonomik maliyet hesaplarına bu gelirin tamamının 

mı, yoksa belli bir kısmının mı dahil edilmesi gerektiği konusunda görüĢ birliği yoktur. 

Rekreasyon alanının ekonomik değerinin hesaplanması ile ilgili ait bazı bilimsel 

çalıĢmalarda, çalıĢarak elde edilecek gelirin 3‟te 1‟i zamanın fırsat maliyeti olarak kabul 

edilmiĢtir (Belkayalı ve Akpınar, 2009; Gürlük ve Rehber, 2008; Pak, 2003). 
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 Ekonomik maliyet hesaplarına ne Ģekilde katılırsa katılsın zamanın fırsat maliyetinin 

bireyi hangi etkinliği tercih edeceği konusunda yönlendirdiği bilinmektedir.  

 

Bilindiği gibi avcıların avlanma dönemi av türlerine göre farklılıklar arz etmekle birlikte 

Ağustos-ġubat ayları arasında değiĢmektedir. Avcılık etkinliği için bir kısım gelirlerden 

vazgeçtikleri için, avcılık etkinliğinde geçirilen sürenin de fırsat maliyeti söz 

konusudur. Alternatif maliyet, belirli bir Ģeyi yapmaktan dolayı diğer bazı Ģeyleri 

yapmamakla kaçırılan fırsatlar olarak tanımlanabilir. Bu durumda avcıların avlanma 

faaliyetinde geçirdikleri sürede ortaya çıkan muhtemel kazanç kayıplarının ne olacağını 

ortaya koymak gerekmektedir. 

 

Bir avlanma gezisinde ava gidiĢ dönüĢ ve avda geçirilen süre dahil toplam harcanan 

süre ortalama 27 saattir. Bu süre 1,13 iĢ gününe denk gelmektedir. Avlanma sıklığı ise 

yılda ortalama 26 defadır. Bu durumda bir avcı yılda 29,38 (26×1,13) iĢ gününü 

avlanarak geçirmektedir. Ancak avcıların % 20‟ si hafta içi avlandıklarından geri kalan 

% 80‟i için alternatif maliyet söz konusu olmayacaktır. 

 

Anket verilerine göre Ġstanbul Ġlindeki avcıların yıllık ortalama geliri 28.114,98 TL‟dir. 

Bir yıldaki iĢgünü sayısı 250 kabul edilerek, avcıların bir iĢgünü için ortalama geliri 

112,45 TL (28.114,98/250) olarak hesaplanır. Böylece bir avcının bir yılda avcılık için 

harcadığı zamanın fırsat maliyeti 3.303,78TL (29,38×112,45)  olacaktır. Bu bilgiler 

ıĢığında Türkiye genelinde avcılık etkinliğinde geçirilen sürenin fırsat maliyeti ise bu 

rakamın % 72,61‟i olan (3.303,78x0,7261) 2.400,00 TL dikkate alınarak aĢağıdaki gibi 

hesaplanmıĢtır; 

 

Belgeli avcılar toplamı için (189.234×0,20): 37.847 x 2.400,00 =90.832.320 TL. 

Belgeli-belgesiz avcılar toplamı için (4.037.752×0,20):807.550,4x 

2.400,00=1.938.120.960,00 TL. 
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4.3. AVCILARIN MAKROEKONOMĠK ETKĠLERĠ 

4.3.1 Avcıların Tüketim  Harcamalarına Etkisi 

Avcı harcamaları, harcama yöntemine göre milli gelir hesaplamasında tüketim harcamaları 

gurubu içerisinde yer almaktadır. Dolayısıyla avcı harcamaları tüketim harcamalarını arttırmak 

suretiyle milli geliri etkilemektedir. Türkiye‟nin Toplam Avcılık Harcamaları Tutarı 

(TTAHT)* aĢağı belirtilen 4 farklı Ģekilde hesaplanmıĢtır: 

1) TTAHT-1: Belgeli avcı sayısı × Ortalama avcılık harcamaları tutarı (avcılık 

etkinliğinde geçirilen sürenin alternatif maliyeti göz önüne alınmadan) 

2) TTAHT-2: Belgeli avcı sayısı × Ortalama avcılık harcamaları tutarı (avcılık 

etkinliğinde geçirilen sürenin alternatif maliyeti göz önüne alınarak). Avcıların %20 için 

alternatif maliyet söz konusudur. 

3) TTAHT-3: Belgeli ve belgesiz avcı sayısı × Ortalama avcılık harcamaları tutarı 

(avcılık etkinliğinde geçirilen sürenin alternatif maliyeti göz önüne alınmadan) 

4) TTAHT-4: Belgeli ve belgesiz avcı sayısı × Ortalama avcılık harcamaları tutarı 

(avcılık etkinliğinde geçirilen sürenin alternatif maliyeti göz önüne alınarak). Avcıların 

% 0 için alternatif maliyet söz konusudur. 

 

 “Türkiye‟nin ve Ġstanbul‟un Avcılık Harcama ÇeĢitleri Düzeyleri” 4.1.4 baĢlığı altında 

açıklamalar dahilinde, Türkiye‟nin 2013 yılına ait yukarıdaki paragrafta verilen 4 farklı 

Toplam Avcılık Harcamaları Tutarı hesaplanarak sırası ile Tablo 4.30 ve Tablo 4.31‟de 

verilmiĢtir. 

Tablo 4.30: Türkiye‟nin toplam avcılık harcamaları tutarları  (2013, TL). 

Avcı nüfusu 

 

Ortalama 

avcılık 

harcama 

tutarı 

(TL) 

Türkiye’nin Toplam Avcılık Harcamaları Tutarları 

(TL) 

Belgeli 

Avcı 

A 

Belgeli/ 

B.siz avcı 

sayısı 

B 

Alternatif 

maliyet 

yok 

C 

Alternatif 

maliyet 

var 

D 

 

TTAHT 

1 

 

A×C 

 

TTAHT 

2* 

 

A×D 

 

TTAHT 

3 

 

B×C 

 

TTAHT 

4* 

 

B×D 

1
8

9
.2

3
4
 

4
.0

3
7
.7

9
2

 

7
.9

3
1
,9

0
  
  

1
0

,3
3
3

,2
7

 

1
.5

0
1
.2

4
4

.4
1

5
,1

8
 

   
  

 

1
.5

9
1
.8

6
9

.3
3

4
,7

1
 

3
2

.0
3
2

.8
9

4
.1

3
9

,8
4
 

3
3

.9
6
6

.6
0

8
.8

7
9

,8
0
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4.3.2 Avcıların Milli Gelire Etkisi 

Türkiye‟nin 2013 yılı avcılık etkinliği harcamalarının “Gayri Safi Mili Hasıla”, “Milli 

Gelir”, “YerleĢik ve YerleĢik Olmayan Hane Halklarının Yurtiçi Tüketimi (Y-YOHYT)” 

içindeki yüzde oranı Tablo 4.31‟de verilmiĢtir.  

 

Tablo 4.31: Avcılık etkinliği harcamalarının Türkiye ulusal geliri içindeki payı . 

 

Avcılık 

etkinliği 

toplam 

harcama 

çeĢitleri 

Türkiye’nin Ulusal Geliri Ġçindeki Payı (%) 

GSMH 

(1.567.289.237.900TL) 
MG  

(1.561.510.000.000TL) 
Y-YOHYT 

(1.107.099.286.000TL) 

TTAHT-1 0,0958 0,0961 0,1356 

TTAHT-2 0,1016 0,1019 0,1438 

TTAHT-3 2,0438 2,0514 2,8934 

TTAHT-4 2,1672 2,1752 3,0681 

 

GSMH‟dan amortismanlar ve dolaylı vergiler çıkarılıp sübvansiyonlar eklenince MG 

elde edilir. Bu nedenle TTAHT değerlerinin GSMH ve MG içindeki payları arasında 

fark bulunmaktadır. Tablo 4.16‟dan görüleceği üzere belgeli ve belgesiz tüm avcıların 

avcılık etkinliği harcamalarına avcılık etkinliğinde geçirilen sürenin alternatif maliyeti 

de eklenerek hesaplanan TTAHT-4 tüm ulusal gelirler içindeki payı en yüksektir.  

 

TTAHT-1‟in MG içindeki payı % 0,096 ve Y-YOHYT içindeki payı % 0,13;      

TTAHT-2
11

‟nin  MG içindeki payı % 0,10 ve  Y-YOHYT içindeki payı % 0,14; 

TTAHT-3‟ün MG içindeki payı % 2,05  ve Y-YOHYT içindeki payı % 2,89 ve 

TTAHT-4‟
12

ün MG içindeki payı % 2,17 ve Y-YOHYT içindeki payı % 3,06‟dir. 

TTAHT-4‟ün MG içindeki payının yüksek olmasının nedeni belgeli ve belgesiz 

avcıların alternatif maliyeti ile birlikte milli gelir içindeki payını göstermesidir. 

 

                                                 
11

 TTAHT2 Avcıların % 0 si için alternatif maliyet söz konusu olduğu için 189.234x0,20=37.846,8 kiĢi için alternatif maliyet 

hesaplanmıĢtır. 

 

 
12

 TTAHT4 Avcıların %20 si için alternatif maliyet söz konusu olduğu için 4.037.792x0,20=80.7558,4 kiĢi için alternatif maliyet 

hesaplanmıĢtır. 
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4.4. DEĞĠġKENLER ARASINDAKĠ ĠLĠġKĠLERE AĠT BULGULAR 

Ki-kare bağımsızlık testlerinde araĢtırma hipotezi ve alternatif hipotez; 

H0: DeğiĢkenler arasında istatistikî olarak anlamlı bir iliĢki yoktur.  

H1: DeğiĢkenler arasında istatistikî olarak anlamlı bir iliĢki vardır,  

olarak kurgulanmıĢtır. % 5 anlamlılık düzeyindeki test sonuçları, yani H0 hipotezinin 

reddini veya H1 hipotezinin kabul edildiğini gösteren “Asymp. Sig. (2-sided)” değerleri 

yıldız üslü olarak verilmiĢtir (Tablo 4.32).  

 

Tablo 4.32: Ki-kare bağımsızlık testi sonuçları. 

DeğiĢkenler Örnek
a
 

Serb. 

derecesi 

Teorik değeri 

5’den küçük 

göze sayısı 

%20’den az 

Teorik değeri 

5’den küçük 

göze sayısı 

%20’den fazla 

Pearson 

Chi-

Square 

Değeri 

Asymp. 

Sig. (2-

sided) 

Fisher's 

Exact 

Test 

Değeri 

Asymp. 

Sig. (2-

sided) 

  

Topl. avcılık harc.X Eğitim düzeyi 294 8 397,579
a
 0,000* - - 

Topl. avcılık harc.X Av köpeğ harc. 135 9 10,371
a
 0,321 - - 

Topl. avcılık harc.XGruptaki kişi sayısı 274 8 3,096
a
 0,928 - - 

Topl. avcılık harc.X Harcanan süre 298 9 12,113
a
 0,207 - - 

Topl. avcılık harc. XYaş 281 12 32,918
a
 0,001* - - 

Topl. avcılık harc.XYıllık ort. gelir 260 8 18,445
a
 0,018* - - 

Avlanma Sayısı X Yolda geçen süre 120 9 12,726
a
 0,175 - - 

Silah adedi X Yıllık ortalama gelir 264 6 8,036
a
 0,235 - - 

Silah Harcaması X Yıllık ortalama gelir 243 9 7,456
a
 0,59 - - 

Av malz. bedeliXKullanılan fişek sayısı 263 6 38,535 0,000* - - 

Av malz. bedeliXYaban hayatı varlığı 263 6 - - 6,495 0.333 

Av malz. bedeliXMedeni durum 263 6 - - 13,183 0,029* 

Av malzemesi BedeliXmeslek 263 6 11,989 0,062 - - 

Giyim harcXSon av etkinliği harc. 236 4 5,465
a
 0,243 - - 

Grupla avlanmaXMedeni durum 326 9 - - 9,493 0,358 

Yıllık ortalama gelirXAvlanma sayısı 109 4 15,595 0,004*     
a) Geçerli yanıt sayısı göz önüne alındığı için ki-kare bağımsızlık testlerinde örnek büyüklüğü değiĢmiĢtir. 

*
H1 hipotezi kabul edilmiĢtir. 
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Tablo 4.45‟de görüleceği üzere: toplam avcılık harcamaları ile eğitim düzeyi arasında, 

toplam avcılık harcamaları ile avcılık yaĢı arasında, toplam avcılık harcamaları ile yıllık 

ortalama gelir arasında, av malzeme bedelleri ile fiĢek sayısı arasında, av malzeme 

bedeli ile medeni durum arasında ve yıllık ortalama gelir ile avlanma sayısı arasında 

istatistiki olarak anlamlı bir iliĢki vardır (Asymp. Sig. (2-sided) değerleri<0,05 olduğu 

için H1 kabul edilir).  

Toplam avcılık harcamaları ile av köpeği harcamaları arasında, toplam avcılık 

harcamaları  ile  gruptaki kiĢi sayısı arasında, toplam avcılık harcamaları harcanan süre 

arasında, avlanma sayısı ile yolda geçen süre arasında, silah adedi ile yıllık ortalama 

gelir arasında, silah harcaması ile  yıllık ortalama gelir arasında, av malzemeleri bedeli 

ile yaban hayatı varlığı arasında, av malzeme bedeli meslek arasında, giyim harcaması 

ile son avlanma etkinliği harcaması arasında, grupla avlanma ile medeni durum arasında 

istatistiki olarak anlamlı bir iliĢki yoktur. 
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5. TARTIġMA VE SONUÇ 

Bireysel avcılık etkinliği harcama çeĢitlerinin bireysel gelirler içindeki paylarının ve 

Türkiye‟nin toplam avcılık etkinliği harcama çeĢitlerinin ulusal gelir-harcamaları 

(GSMH, MG, Y-YOHYT) içindeki paylarının belirlenmesi, avcı ve avcılıkla ilgili 

özellikler arasındaki istatistiki olarak anlamlı iliĢkilerin saptanması konularını araĢtıran 

bu tez çalıĢmasına ait anketler, 2013 yılı yaz aylarında gerçekleĢtirilmiĢtir. Rasgele 

seçilen ve % 99,5‟i erkek olan 433 avcı ile yüz yüze görüĢme yapılmıĢtır. Bu çalıĢmada 

elde edilen sonuçlar mümkün olduğunca baĢka bilimsel çalıĢmalarla karĢılaĢtırılmak 

suretiyle aĢağıda özet olarak verilmiĢtir. 

Av ve avcılık ile ilgili belirtilen bazı değiĢkenler (Tablo 4.45) arasında istatistikî olarak 

anlamlı iliĢkiler bulunmuĢtur. Örneğin toplam avcılık harcamaları ile eğitim düzeyi 

arasında, toplam avcılık harcamaları ile avcılık yaĢı arasında, toplam avcılık harcamaları 

ile yıllık ortalama gelir arasında, av malzeme bedelleri ile fiĢek sayısı arasında ve yıllık 

ortalama gelir ile avlanma sayısı arasında istatistiki olarak anlamlı bir iliĢki vardır. 

Avcılıkla ilgili 8 harcama grubu oluĢturulmuĢtur; A-Resmi kuruluĢlara yapılan 

ödemeler, B-Avcılık malzemeleriyle ilgili harcamalar, C-Av köpeğiyle ilgili 

harcamalar, D-UlaĢım masrafları, E-Avcılık eğitimi için yapılan harcamalar, F-Yeme-

içme harcamaları, G-Konaklama harcamaları, H-Gruplandırılamayan avcılık etkinliği 

harcamaları. Bu harcama gruplarına ait 32 harcama kalemi tespit edilmiĢ olup Ġstanbul 

avcılarının yıllık ortalama avcılık etkinliği harcaması tutarı 10.711,74 TL ve 

Türkiye‟deki avcıların yıllık ortalama avcılık tutarı 7.931,90 (3.092,41 Euro) olarak 

tespit edilmiĢtir. ġafak ve Diğ., 2015‟e göre avcılar, avlanmak için yasal giderler hariç 

bir yılda ortalama 2332 TL harcama yapmaktadır. En az yıllık avlanma masrafı 

Balıkesir ilinde olup 1690 TL, en fazla yıllık avlanma masrafı ise Ġstanbul ilinde olup 

3070 TL‟dir. Ġstanbul Ġli‟nde avlanmak için yasal giderler hariç bir yılda ortalama yıllık 

avlanma masrafı 3.070,00 TL olarak hesaplanmıĢtır. Bu çalıĢmada avcılık masrafları 

içerisinde resmi kurum ve kuruluĢlara yapılan ödemeler, avcılık malzemeleri, av köpeği, 

ulaĢım, yeme-içme, avcı eğitimi, konaklama ve gruplandırılamayan avcılık etkinlikleri 

adı altında 32 çeĢit harcama kalemi üzerinden bireysel avcılık harcamaları 

hesaplanmıĢtır. Avcıların harcama eğilimleri, olası tüm avcılık harcama kalemleri 

dikkate alınarak, ortalama avcılık harcaması belirlenmiĢtir.  
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Almanya‟da sezonluk avcı harcaması 764,7 milyon Euro, Danimarka‟da 465 milyon 

Euro ve Fransa‟da ise 1,6 milyar Euro‟dur.   

“Avcılık malzemeleri”  harcamaları tüm avcılık harcamaları içinde % 21‟lık bir paya 

sahip olup tüm harcama grubu içinde ilk sırayı almaktadır. “UlaĢım harcama” çeĢitleri 

tüm avcılık harcamaları içindeki payı % 17, “Av köpeği harcamaları” % 17 ve 

“Gruplandırılamayan avcılık etkinliği harcamaları” grubu % 17 ile ikinci sırada yer 

almaktadırlar. “ Üçüncü sırada % 14‟lük payla “Yeme-içme harcamaları”,  dördüncü 

sırada % 7‟lik oranla “Resmi kurum-kuruluĢlara yapılan ödemeler” grubu, beĢinci 

sırada % 4 ile “Konaklama harcamaları” grubu ve son sırada % 3 ile “Avcı eğitimi” 

grubu gelmektedir. 

Avcılık malzemeleri harcama çeĢitlerinin tüm avcılık harcamaları içindeki payı            

% 21 pay ile ilk sırada olması silah ve malzeme bedellerinin pahalı olmasından kaynaklı 

olabilir. Bu grupta silah alımı, fiĢek mühimmat, giyim, gözlük, dürbün, kamp 

malzemeleri, yön bulma sistemleri, taĢıma malzemesi yer almaktadır. Avcıların yaklaĢık 

% 26‟sı olta, % 23‟ü süperpoze, % 13‟ü diğer silahlar (yivli ve kırma) ve % 10‟u ise 

çifte kullanmaktadır.  Harcama tutarı; ilk harcama miktarı (maliyet değeri) (M), 

faydalanma süresine (n) bölünerek bulunmuĢtur (M/n).  Anket sonuçlarına göre 

avcılarda, otomatik silahlardan 1 adet, pompalı silahlardan 2 adet, çifteden 2 adet, 

süperpozeden 2 adet, olta kullananların ortalama 6 adet, bıçak gibi aletlerden 4 adet 

bulunmaktadır. Av malzemelerinin   ġafak ve Diğ., 2015‟e göre % 28,8 oran ile Ġstanbul 

Ġl‟indeki avcılar  tüfek olarak çifteyi tercih etmektedir. Avcılar arasında en çok otomatik 

tüfek tercih edilmekte olup avcıların ortalama % 56,1‟inde bulunmaktadır. 

Avustralya‟da da en çok tercih edilen avlanma silahı tüfek (çifte)dir (Baxter ve Diğ. 

2012). 

UlaĢım harcaması toplam avcılık harcamaları içerisinde % 17‟lik bir pay almaktadır.,   

Ġstanbul avcılarının avlanma sahasına giderken % 80‟ni kendi araçlarını kullanmaktadır. 

ġafak ve Diğ., 2015‟e göre avcı derneklerinin birçoğu, yörelerinde av hayvanı 

bulunmadığı için minibüs ile toplu olarak veya avcıların bireysel araçları ile bölge 

dıĢına av organizasyonları düzenlediği belirtilmiĢtir.  
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Gruplandırılamayan avcılık harcama çeĢitleri tüm avcılık harcamaları içerisinde           

% 17‟lik bir paya sahiptir. Örneğin avcılık yayınları, av sahasında ikramlar, av sahası 

keĢif giderleri, spor yapma, sağlık masrafı,  kaza sigortası, film tv belgesel izleme, 

fotosafari, çantacı tutma dernek aidatı vb. bu gruptaki harcama kalemleridir. Avcı 

derneklerinin % 93‟ü kiralık ve kendine ait kullanabileceği bir yönetim merkezi ve 

lokali bulunmakta ve bu dernekler aracılığıyla sosyal faaliyetler, av organizasyonları 

düzenlenmektedir. Ayrıca avcı derneklerinin % 78‟i av sezonunun açılıĢında ya da 

kapanıĢında yemek, eğlence vb etkinlik düzenlendiğini ifade etmektedir.  Ġstanbul 

avcılarının  % 49,5‟i avlanma esnasında yanında fotoğraf makinesi taĢımaktadır. 

Avcıların % 96,2‟si evlerinde, avcılık ile ilgili yerli kanal olan Yaban TV‟yi, % 9,3‟ü 

yabancı kanalları,     % 12,0‟si ise belgesel kanalları izlemektedir (ġafak ve Diğ., 2015).  

Bu nedenle bu tür sosyal harcamalar gruplandırılamayan avcılık harcamalarını 

artırmaktadır. 

 

Avcılık harcamaları içerisinde av köpeğine ait harcamalar %17‟lik bir pay almaktadır. 

Avcıların % 52‟sinde av köpeği bulunmaktadır.  Avcıların en az bir köpeği bulunmakta 

ve köpekle ile ilgili masraflar köpek sayısı ile doğru orantılı olarak artmaktadır. Ġstanbul 

avcılarının  ortalama av köpeği bulundurma sayısı 1,7 iken ġafak ve Diğ., 2015‟e göre  

bu oran 1,2  ve avcıların % 71 ‟inin av köpeği bulunduğu belirtilmiĢtir. 

 

Bazı Avrupa ülkelerinde örneğin Fransa‟da avcılık harcamaları içindeki en yüksek pay 

% 35 oranla av köpekleri harcamasına aittir. Almanya‟da ise avcılık harcamaları 

içindeki en yüksek pay  % 44 oranla av kira ücretlerine aittir. Finlandiya‟da da aynı 

Ģekilde avcılık harcamaları içindeki en yüksek paya % 60 oranla av kira ücretleri 

sahiptir (FACE, 2013). Günümüzde Türkiye‟de kotalı avcılık sistemi uygulanmakta ve 

avlak alanları planlaması 2016 yılı itibariyle bitmekte olup yalnızca örnek avlaklardan 

kira geliri söz konusu olmaktadır. Örnek avlak sayısı Ġstanbul Ġli‟nde 1 adet olmakla 

birlikte Türkiye‟de örnek avlak iĢletmeciliği yaygın değildir (ġafak ve Diğ., 2015). 

 

Ġstanbul Ġli avcılarının yıllık ortalama geliri 28.114,00 TL‟dir. Ġstanbul Ġli avcıların 

yıllık ortalama avcılık harcaması ise 10.711,74 TL‟dir. Bu durumda Ġstanbul avcılarının 

ortalama avlanma harcaması yıllık gelirlerinin (10.713,11/28.114) % 38‟sini 

oluĢturmaktadır.  
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Görüleceği üzere avcılar hobilerini gerçekleĢtirmek için bütçelerinden büyük 

miktarlarda pay ayırmaktadır.  Türkiye geneli için bu değerler sırası ile 20.413,57 TL ve 

7.931,90 TL olarak hesaplanmıĢtır. Bu bilgilere göre Türkiye geneli için de yıllık 

ortalama avcılık harcamasının, yıllık ortalama avcı gelirlerinin % 38‟ini oluĢturduğu 

söylenebilir. Bu oranın büyüklüğü, Türkiye‟de avcılığın büyük fedakârlık ve tutku ile 

yapıldığını göstermektedir. Bu sonucu onaylayan baĢka bir bulgu da deneklerin avlanma 

harcama düzeyinin % 100 artması halinde bile avlanmaya devam edeceklerini (bir 

sezondaki avlanmaya gitme sayısı 26‟dan 5‟e düĢmekte) belirtmeleridir (ġekil 4.12). 

 

 Avcılık harcama kalemlerinin % 25, % 50 ve % 100 oranlarında arttırılması halinde 

avcıların avlanma sıklığı her ne kadar azalıyor olsa da, tabloda 4.33‟de görüleceği üzere 

yıllık ortalama avcı harcamaları artmaktadır. Bu durumun sebebi ise avlanma 

sıklığından bağımsız sabit harcama kalemlerinin (örneğin, avcılık belgesi harcı, silah 

alımı, giyim, av köpeği alımı ve av köpeği harcaması gibi) ,  avlanma sıklığına bağlı 

değiĢken harcama kalemlerinden fazla olmasıdır. Avlanma sıklığına bağlı olarak 

değiĢen harcama kalemleri; fiĢek-mühimmat, alana gidiĢ ve dönüĢ, yeme-içme, 

konaklama, av sahasındaki ikramlar, av sahası keĢif giderleri ve çantacı tutma 

harcamalarıdır. Bu harcama kalemleri avlanma sıklığına bağlı olarak değiĢebilmektedir. 

Sonuç olarak devletin avcılardan talep ettiği avcılık belgesi harcı, pul satın gibi resmi 

kuruluĢlara yapılan ödemelerin veya avcılık harcama kalemlerinin % 25, % 50 ve % 100 

oranlarında arttırılması avlanma sıklığını azaltmakta ancak avcılık harcamalarının milli 

gelir içindeki payını artırmaktadır. 

 

Avcı harcamalarının avcıların yıllık geliri içindeki payına bakıldığında avcılık 

malzemeleri % 8,3, ulaĢım harcaması % 6,6, av köpeği harcaması % 6,6, 

gruplandırılamayan avcılık harcamaları % 6,4, resmi kurum-kuruluĢlara yapılan 

ödemeler % 5,2, konaklama harcamaları   % 1,6 ve avcı eğitimi % 1,3‟dür 

 

Ġstanbul ilindeki avcıların bir yılda avcılık için harcadığı zamanın fırsat maliyeti 

3.303,78TL (29,38×112,45)  olmaktadır. Bu bilgiler ıĢığında Türkiye genelinde avcılık 

etkinliğinde geçirilen sürenin fırsat maliyeti ise bu rakamın % 72,61‟i olan 

(3.303,78x0,7261) 2.400,00 TL dikkate alınarak aĢağıdaki gibi hesaplanmıĢtır; 
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Belgeli avcılar toplamı için (189.234×0,20): 37.847 x 2.400,00)  90.832.320 TL‟dir. 

Belgeli-belgesiz avcılar toplamı için (4.037.752×0,20):807.550,4x 2.400,00 = 

1.938.120.960,00 TL olarak hesaplanmıĢtır. 

 

Türkiye‟deki kadın avcı oranı (yaklaĢık % 0,5) pek çok ülkeden (Danimarka  % 4, 

Macaristan % 1,2; Finlandiya % 3,9; Amerika BirleĢik Devletleri % 9
13

, Yeni Zelanda 

% 7; Ġngiltere % 9; Kanada % 15) oldukça düĢüktür (FACE, 2013; Finch ve Diğ., 

2014). Çünkü Türkiye avlanma etkinliği erkek etkinliği olarak kabul edilmektedir. 

ġafak ve Diğ., 2015‟e göre avcı derneklerinde  kadın üyelerin erkek üyeler içindeki yeri 

% 0,4‟dür. 

 

Avcılığa baĢlama yaĢını 19 yaĢ ve altı olarak kabul edilmesi halinde avcıların %52‟sinin 

avcılığa çocukluk döneminde baĢlandığı söylenebilir. ABD‟lerinde 16 yaĢın altında 2 

milyon avcı olduğu bildirilmektedir
14

. 

 

Av silahının yenilenme süresi 8 yıl, avcılık giysileri gibi malzemeleri 2 yılda bir,  kamp 

malzemelerini ise 3 yılda bir yenilenmekte olup av köpeğinin bakım süresi 7,5 yıl 

olarak belirlenmiĢtir. Avcıların avlanırken % 96,7‟sinin ateĢli silah, % 37,6‟sının olta, 

% 35,4‟nün bıçak, % 4,9‟nun ağ, % 7,2‟sinin zıpkın ve %1,9‟unun ise canlı silah 

(atmaca) kullandığı ortaya çıkmıĢtır. Avcıların % 55‟i 0-200 arasında fiĢek harcadığı 

tespit edilmiĢ olup Ġstanbul avcılarının % 61‟i foto safari ile ilgilenmektedir. 

 

Avlanma tutkusunun sosyal yaĢamda daha fazla öncelik kazanması avlanma sıklığını 

artırıcı bir etki oluĢturmaktadır. Bu nedenle de avlanma sayısı artabilmektedir (ġafak ve 

BaĢar, 2014). Avcılar bir sezonda ortalama olarak 26 kez av sahasına gittiği ortaya 

çıkmıĢtır. Avlanma sahasına giderken avcıların % 80‟i kendi araçlarını kullanmaktadır. 

Ġstanbul Ġli avcılarının ikamet yerinden avlanma alanına ulaĢma ve avlanma alanından 

ikamet edilen yere geri dönme süresinin ortalama 7 saat, avlanma alanında geçirilen 

sürenin ise ortalama 19,7 saat olduğu saptanmıĢtır. Avcıların sezonun sonuncu avlanma 

etkinliği için ortalama 14,4 saat harcadıkları ve bu etkinlik için ortalama 458,7 TL 

değerinde ödeme yaptıkları saptanmıĢtır.  

                                                 
13 http://www.nssf.org/pdf/research/huntinginamerica_economicforceforconservation.pdf 
14 http://www.nssf.org/pdf/research/huntinginamerica_economicforceforconservation.pdf 
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ġafak ve Diğ., 2015‟ e göre avcıların % 87,6‟sı haftada en az bir kez avlanmaya gittiği 

ve 2012-2013 av sezonunda  toplam 51 günü avda geçirdikleri belirtilmiĢtir. Oysa bu 

çalıĢmada avcıların bir sezonda ortalama 26 kez av sahasına gittiği tespit edilmiĢtir. 

Avlanma sayısının artması durumunda avcılık harcamaların da artığını söylenebilir.   

 

Avcılık etkinliği sırasında konaklama mekânı olarak % 26‟sı kendi araçlarını, % 24‟ü 

çadırı, % 20‟si köy evini, % 16‟sı oteli ve % 14‟ü pansiyonu tercih etmektedir. 

Belgeli avcı nüfusu Ġstanbul‟da 17.900, Türkiye‟de 189.234‟dür. Ancak kaçak avcılığın 

yaygın olduğu ülkemizde belgesiz avcılar da dikkate alındığında avcı nüfusu 4.037.792   

olarak tahmin edilmektedir. Av ve yaban hayatı ile ilgili pek çok çalıĢmada 

Türkiye‟deki avcı sayısının çok fazla olduğu ifade edilmektedir (Bekiroğlu ve Okan, 

2009; Iğırcık, 2005, Iğırcık, 2001).  

 

Ġstanbul Ġli‟nde toplam belgeli avcıların avcılık harcaması 191 milyon TL iken 

Türkiye‟de belgeli avcıların avcılık harcaması 1,5 milyar TL‟dir. Belgeli ve belgesiz 

tüm avcıların toplam avcılık harcaması ise 32 milyar TL‟dir.   

Ġstanbul avcıları en fazla bıldırcın (% 22) ve çulluk (%19) avlamaktadır. Avcıların 

avlanma nedenlerinin baĢında Ģehirden uzaklaĢma ilk sırada gelmektedir (%27). Avcılık 

harcamaları dıĢında Ġstanbul‟da oluĢturulmaya çalıĢılan avcı profilinde doğa sevgisi, 

Ģehirden kaçıĢ, arkadaĢlarıyla birlikte olmak ve spor amacıyla avcılık yapılmakta olduğu 

ve av hayvanı olarak genellikle keklik, bıldırcın ve tavĢanın tercih edildiği tespit 

edilmiĢtir.   

 

Avcıların yerden havalanan av kuĢları grubunda en çok avlamayı tercih ettiği türler 

sırasıyla çulluk, bıldırcın, keklik, üveyik, tahtalı, sülün, çil keklik ve karatavuktur. 

Sülün, DKMP‟nin belirlemiĢ olduğu av turizmi kotaları kapsamında avlanılmıĢtır. 

Sudan havalanan av kuĢları grubunda ördek (özellikle yeĢilbaĢ), kaz ve sakarmeke, 

küçük memeli av hayvanları grubunda ise tavĢan, tilki ve çakal bulunmaktadır. Büyük 

memeli av hayvanları grubundaki türler genellikle yurt dıĢında avlanılmakta olup 

bunlar, yaban domuz, antilop, dağ keçisi, karaca, geyik ve elik tekesidir. Türkiye‟de 

büyük memeli av hayvanları içinde en çok avı tercih edilen türün yaban domuzu 
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olmasının sebebi, diğer büyük memeli türlerin büyük çoğunluğunun avlanmasının yasak 

olması ve koruma altında bulunmalarıdır (ġafak ve Diğ., 2015). 

 

Ġstanbul Ġli avcılarının avlanmak için tercih ettiği illerin baĢında Ġstanbul (287 tercih) ile 

ilk sırada gelmektedir. Ancak Ġstanbul‟daki yaban hayatı varlığını, avcıların % 85‟i çok 

yetersiz bulmaktadır. Bu nedenle Ġstanbul Ġli avcıları en yakın mesafelerden baĢlayarak 

avlanmak için baĢka Ģehirlere gitmektedir. Bu bakımdan tercih ettikleri iller sırası ile 

Tekirdağ (135 tercih), Kırklareli (89 tercih), Edirne (82 tercih) ve EskiĢehir (37 tercih) 

sayılabilir. Bu durum avcıların destek sağlandığı takdirde çok daha uzak mesafelere 

avlanmak için gidebileceğinin iĢaretidir.  

 

Avlanılan hayvan türlerine ait bilgi düzeyleri iyi ve çok iyi düzeyde olan avcıların oranı 

% 58 iken, az ve çok az bilgi sahibi olanların oranı % 15‟tir. Avcıların % 84‟ü avcılık 

eğitimi almıĢtır. % 16‟sı ise avcılık eğitimi almadığı belirlenmiĢtir. 

 

Avcıların % 53‟ü resmi tatillerde, % 20‟sinin hafta içi, % 18‟inin hafta sonu ve % 9‟nun 

ise bayram günlerinde avlandığı belirlenmiĢtir. Avcıların % 74‟ü avlanma etkinliğini 

mesai dıĢı gerçekleĢtirmektedir. 

 

Avcıların % 89‟u çevrelerinde usulsüz avlanma yapıldığını belirtmektedir. Usulsüz 

avlanma Ģekilleri olarak avcıların % 26‟sı belgesiz avlanma, % 21 ile gece avcılığı, 

%17‟si limite uymama, % 15‟i yasak aletlerle avlanma (teyp kurma, takozsuz yarı 

otomatik, otomatik tüfek kullanma), % 12‟si korunan türlerin avlanması ve % 9‟u ise 

diğer (sezon dıĢı avlanmak vb.) olarak belirlenmiĢtir.  

 

Ülkemizde av ve yaban hayvanlarının sorunları bilinmekle birlikte Doğa Koruma ve 

Milli Parklar Genel Müdürlüğü sürdürebilir bir av ve yaban hayatı yönetimini esas 

almakta ve avcılarımızın çoğunluğu ise yasal avcılığı desteklemektedir 

(Küçükosmanoğlu ve Arslangündoğdu, 2009). Bu nedenle AYH kaynaklarını sahipsiz 

mal anlayıĢı doğrultusunda değerlendirme anlayıĢının değiĢmesi, yağmalanmaya karĢı 

toplumsal duyarlılık sağlanmalıdır (Iğırcık ve Diğ., 2005). Avcılık harcamalarının 

artması avcılık etkinliğini sayısını azaltmakta ancak avcılık harcamalarının milli gelir 

içindeki payını artırmaktadır. Bu nedenle avcılık harcamaları ve milli gelir içindeki payı 
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göz ardı edilmemelidir. 

 

Avcıların önem verdiği konular arasında; % 24‟ü kaçak avın ve gece avcılığın önüne 

geçilmesini talep etmektedir. Avcıların % 89‟u çevrelerinde kaçak avcılığın olduğunu 

belirtmektedir. Kaçak avcılık olgusunun önüne geçilebilmesi için avcılığın bilinçli 

yapılabilmesi gerekmektedir. Avcıların % 16‟sı avlak sahalarının çoğaltılması ve av 

hayvanlarının çoğaltılmasını % 13‟ü harçların düzeltilmesini, % 7‟si bilinçli avcılık 

yapılmasını, % 3‟ü avlaklarda zirai ilaçların kaldırılmasını, % 3‟ü av limitleri 

sınırlarının değiĢmesi, % 3‟ü av ve avcı baskısının azaltılmasını % 2‟si meralara daha 

fazla hayvan salınmasını, % 1‟i avcılığın kısıtlanmamasını talep etmektedir. 

 

Avcıların önem verdiği bir diğer husus ise AYH‟nın üretilmesi ve yerleĢtirilmesi 

konularıdır. Bu kapsamda, avcılar, DKMP‟nin üretim konusunda daha fazla özveride 

bulunmasını ve bu hayvanların sahaya rastgele bırakmak yerine, avcı derneklerinin 

görüĢü doğrultusunda ve koruma faaliyetlerine azami özen gösterilerek yerleĢtirme 

faaliyetlerinin gerçekleĢtirilmesini talep etmektedir. Diğer taraftan, bazı avcılar ile 

dernek yöneticilerinin gerek DKMP‟nin izin verdiği özel çiftliklerden gerekse 

DKMP‟nin üretim izini verdiği vatandaĢlardan temin ettiği AYH‟nı araziye yerleĢtirme 

talepleri bulunmaktadır. Bu talepler, ilgi gruplarınca üretim tekniği, destekler, denetim, 

hastalık, genetik çeĢitlilik, rasyonellik vb. açılardan değerlendirilerek tartıĢılmalıdır. 

Bunların dıĢında avcılar, yıllık avlanma izin ücretinin av ve yaban hayatı kaynaklarının 

geliĢtirilmesinde için kullanılmasını istemektedirler. Bu kapsamda, nesli tükenen 

hayvanların çoğaltılması, yaban hayvanlarına besin sağlanması, av hayvanı üretimi ve 

salınması faaliyetleri ön plana çıkmaktadır (ġafak ve Diğ., 2015). 

 

Deneklerin % 40‟ı herhangi bir avcı derneğine üye olup olmadıklarını bildirmemiĢtir. 

Bu oran oldukça yüksektir. Bununla birlikte sürdürülebilir AYH yönetiminin geçerli 

olduğu tüm ülkelerde, avcılar AYH örgütlenmesinde yer almakta ve önemli görevler 

üstlenmektedir. Söz konusu ülkelerde kaçak ve usulsüz avlanmalar dahil, 

popülasyonları tehdit eden faktörlerle mücadele çalıĢmaları ve yaĢama ortamlarının 

düzenlenmesi AYH yönetimi ile avcı örgütlerinin iĢbirliği ile yürütülmektedir. Öte 

yandan avcıların çevreye ve doğal kaynaklara karĢı duyarlı kılınmasında etkili olan 

eğitim ve bilinçlendirme etkinlikleri de yine bu örgütler aracılığıyla sağlanmaktadır 
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(Iğırcık ve Diğ., 2005). Ancak ülkemizde sivil toplum örgütlerine üye olma ve bu 

örgütlerde aktif görev alma ile ilgili önemli düzeyde ilgisizlik söz konusudur (Özalp, 

2008).  Bazı Avrupa ülkelerinde örneğin Fransa‟da avcı kulüplerine üyelik % 100, 

Finlandiya‟da avcı kulüplerine üyelik % 100 iken bu oran Almanya‟da % 84 ve 

Danimarka‟da % 57‟dir.  

  

Uluslararası avcılık örgütleri ile yaban hayatı birlikte çalıĢmakta, avcılardan sağlanan 

gelirler yaban hayatının sürdürülebilirliğine büyük katkı sağlamaktadır (Brovalı, 2015). 

Avcıların örgütlü bir toplum olması, avcılığın ileri yıllara taĢınabilmesinde ve yaban 

hayatının sürdürülebilirliğinde çok önemli bir etkendir. FACE (Avrupa Uluslararası 

Avcılık Birlikleri Federasyonu), CIC (Uluslararası Av ve Yaban Hayatı Koruma 

Konseyi), SCI (Uluslar Arası Safari Kulübü) bunların baĢlıcalarıdır. 

 

Avcıların % 82‟si grupla ava çıkmaktadır ve bir avlanma grubundaki avcı sayısı 

ortalama 4‟tür. Avcıların yalnızca % 6‟sı sürekçi veya çantacıdan yararlanmaktadır. 

Avcılar, sürekçi veya çantacılara hizmetlerinin karĢılığı olarak ortalama bir sezonda 375 

TL (146 Euro) ödemektedirler. 

Türkiye‟de avcıların % 78‟i 25-59 yaĢ arasında, % 20 ise 60 ve üzeri yaĢtadır. Bu 

özellik bakımından Avrupa ülkelerine benzerlik bulunmaktadır.  Aynı Ģekilde ġafak ve 

Diğ. 2015‟te avcıların ortalama yaĢı 48 olarak tespit edilmiĢtir. 

Avcıların eğitim düzeyine bakıldığında % 75‟i ilk, orta ve lise mezunu ve % 25‟i 

üniversite, yüksek lisans ve doktora mezunudur. Avcıların % 84‟ü evli olup % 16‟sının 

bekâr olduğu tespit edilmiĢtir.  

 

Avcıların % 42‟si esnaf, % 14 sanayici, % 8‟i memur, % 7‟si mimar- mühendis, % 6‟sı 

Ģoför, % 6‟sı iĢçi, % 5‟i gazeteci ve reklamcı ve % 4‟ü tekstil iĢleriyle uğraĢmaktadır. 

Görüleceği üzere Türkiye‟deki avcıların neredeyse yarısı esnaflardan oluĢurken, 

Avrupa‟daki avcıların büyük çoğunluğunun memur olduğu görülmektedir. Bu durum 

Türkiye ve Avrupa ülkelerindeki ekonomik yapının ve boĢ zaman değerlendirme 

alıĢkanlığı ve olanağının farklı olmasından kaynaklanmaktadır. Avcıların % 85‟inin 
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serbest meslek sahibi olduğu görülmektedir. Avcıların % 56‟sı ise emeklidir. ġafak ve 

Diğ. 2015‟e göre avcıların % 46‟sı emeklidir. 

 

TTAHT-1‟in MG içindeki payı  % 0,096 ve Y-YOHYT içindeki payı % 0,13;  TTAHT-

2‟nin MG içindeki payı % 0,10 ve Y-YOHYT içindeki payı  % 0,14; TTAHT-3‟ün MG 

içindeki payı % 2,05 ve Y-YOHYT içindeki payı % 2,89 ve TTAHT-4‟ün MG içindeki 

payı % 2,1 ve Y-YOHYT içindeki payı % 3,06‟dir. TTAHT-4‟ün MG içindeki payının 

yüksek olmasının nedeni belgeli ve belgesiz avcıların alternatif maliyeti ile birlikte milli 

gelir içindeki payını göstermesidir.  

 

2013 yılı itibarıyla bazı Avrupa ülkelerinde avcılık etkinliği harcamalarının MG 

içindeki payları (Almanya‟da % 0,023, Danimarka‟da % 0,21; Finlandiya‟da % 0,041 

ve Ġrlanda‟da     % 0,05) iken Türkiye‟de avcılık etkinliği harcamalarının MG içindeki 

payı % 0,09-% 2,1 arasında değiĢmektedir. Aslında avcılıkla ilgili devletin, özel 

sektörün ve dıĢ ticaret değiĢmelerindeki harcamaların payları da dikkate alınması 

halinde bir bütün olarak avcılık harcamalarının MG içinde payı çok daha yüksek 

olacaktır. Bununla birlikte avcılık etkinliklerinin milli ekonomiye katkısının 

yüksekliğine dayanılarak Ulusal Kalkınma Planlarında av hayvanlarının envanteri 

yapılarak, av potansiyeline göre ücretli avlandırma yapılması konusuna yer verilmiĢtir. 

Ancak, milli ekonomiye önemli düzeyde katkı sağladığı saptanan avcılık etkinliklerine 

yönelik projelere devlet bütçesinden ayrılan pay oldukça düĢüktür (Yıldırım, 1994). 

 

 Belgeli avcıların yıllık avcılık harcama tutarı yaklaĢık 585 milyon Euro iken, belgeli ve 

belgesiz avcılar için bu tutarın 12 milyar Euro‟ya ulaĢtığı görülmektedir. Almanya‟nın 

av geliri 764,70 milyon Euro‟dur ve bu sektörde 100.000 kiĢiyi istihdam 

edebilmektedir. Fransa‟nın avcılık sektöründen elde ettiği yıllık gelir 1,6 milyar Euro 

dolaylarındadır. Bulgaristan‟ın av geliri ise 1,6 milyon Euro civarındadır. Finlandiya‟da 

avcılık geliri 140 milyon Euro ve Ġrlanda 116,6 milyon Euro kazanç sağlamaktadır 

(FACE, 2013, Doğru ve diğ. 2014). 2011 yılında Amerika BirleĢik Devletleri‟ndeki 

13,7 milyon avcı 38,3 milyar $ harcama yapmıĢtır. Avcılıkla ilgili 680.300 iĢ 

üretilmiĢtir ve 11,8 milyar $ vergi geliri elde edilmiĢtir. Avcı sayısı son 10 yılda 
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değiĢmediği halde avcılık harcamalarının düzeyi % 100 artmıĢtır.
15

 Avustralya 2012 yılı 

avcılık harcamaları tutarı 459.737.363,73 Euro‟dur (Baxer ve Diğ., 2012). 

 

Avcı harcamaları, hem avcıların sosyal, rekreasyonel ve kültürel içerikli avlanma 

talebini karĢılamakta hem de çeĢitli sektörlerin mal ve hizmetlerin tüketilmesinden 

dolayı gelir sağlamaktadır. Avcılık etkinliği için yapılan bir harcama, çoğaltan etkisiyle 

mal ve hizmet alımları olarak tüm ekonomiyi canlandırarak, yeni iĢ olanakları 

oluĢturmaktadır.  

 

BaĢarılı AYH yönetimi için ilk adım, arazi kullanım planının yapılması; ikinci adım ise 

ekosistemlerin belirlenen iĢlevlere uygun yönetilmesidir. Bunun için ülkedeki avcı 

varlığı, avlak kapasiteleri tespit edilmelidir. Bu nedenle envanter, tüm av ve yaban 

hayatı elemanlarını kapsayacak Ģekilde geniĢ kapsamlı yapılmalı, elde edilen veriler 

aracılığıyla da avlanma planları yapılmalıdır. Ancak bu Ģekilde av ve yaban hayatı 

rasyonel yönetilebilir ve avcılık etkinliklerinin ekonomiye katkısı artırılabilir. Avcılık 

harcamaları bir ülkedeki kentsel ve kırsal alanlardaki çok sayıdaki küçük iĢletmenin can 

damarını oluĢturmakta ve yaban hayatı koruma için ana finansman kaynağını 

oluĢturmaktadır. Avcılığın, av ve yaban hayatının ekonomi üzerindeki önemli etkisinin 

farkına varmıĢ olan Amerika BirleĢik Devletleri 1950‟lerden günümüze 5 yıllık 

aralıklarla bu envanterleri yapmakta, av ve yaban hayatının korunması ve geliĢtirilmesi 

için devlet bütçelerinden büyük kaynaklar ayırmaktadır. Benzer Ģekilde avcılık 

etkinliklerinin, ülke ekonomisi, yaban hayatını koruma ve planlama için çok önemli 

olduğunu kabul eden Avrupa ülkeleri, Kanada, Avustralya ve Kuzey Kıbrıs‟ta av ve 

yaban hayatı envanterleri ile avcılık harcamalarını tespit için gerekli giriĢimler 

baĢlatılmıĢtır. 

 

Av ve yaban hayatının korunması-geliĢtirilmesi, ülke ekonomisi üzerinde itici bir güce 

sahip olan avcılık etkinliklerinin kapsamlı olarak bilinmesine ve planlanmasına bağlıdır. 

Bu nedenle Türkiye‟nin de avcılık etkinliklerini önemsemesi; ülke genelinde avcı, 

avcılık harcamaları, av ve yaban hayatına yönelik ayrıntılı envanterleri periyodik olarak 

yapması gerekmektedir. Ancak bu Ģekilde ülkedeki av-yaban hayatı ve avcılık 

                                                 
15 www.nssf.org/research 
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etkinlikleri rasyonel olarak yönetilebilir. Ayrıca, pek çok ülkede olduğu gibi halkın av 

ve yaban hayatı ile hobi olarak ilgilenmesi konusuna önem vermeli, bu alanda yapılacak 

yatırımları desteklemelidir. Sonuç olarak tutku halinde gerçekleĢtirilen avcılık 

etkinliğine ait harcamaların milli gelire olumlu katısı, avcıların av ve yaban hayatına 

etkisi hiçbir zaman göz ardı edilmemelidir.   
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EKLER 

EK 1. 

ANKET FORMU 

Tarih : …… / ….. / 2013    Saat : …..        

 Anket No:.......... 

İyi Günler. Bu anketi İ.Ü. Fen Bilimleri Enstitüsü’nde yürütmekte olduğum “Avcıların Harcama Eğilimlerinin 

Belirlenmesi ve Milli Gelire Katkısı” konulu yüksek lisans tezimi hazırlamak amacıyla yapmaktayım. Anketlerden 

sağladığım bilgileri kesinlikle bilimsel amaçlı kullanacak ve başka kişilere aktarmayacağım. Ankete katılım isteğe 

bağlı olduğundan isim yazılmayacaktır. Bütün soruları içtenlikle yanıtlamanızı rica ediyorum. Katkılarınızdan 

dolayı çok teşekkür ederim.  Zeynep UZUNER AYDIN 

 

1. Avlanmaya kaç yaĢında baĢladınız? ................... 

2. Avcılık için hangi tür harcamalar yapılmaktadır? Hatırlayabildiğiniz kadarı ile 

harcama çeĢitlerini iĢaretleyiniz. Ayrıca bu harcama çeĢitlerinin tutarını 

belirtiniz?(Birden fazla seçenek iĢaretleyebilirsiniz) 

a. Avcılık eğitim (silah-vücut geliĢtirme)        % ( TL)............. 

b. Giyim         %........................ 

c. UlaĢım        %...................... 

d. Beslenme       %................... 

e. Konaklama          %.................   

f. Av hayvanın taĢınması ve saklanması için gerekli malzeme alımı        %...... 

g. Avlanma ve avcılık belgeleri alımı          %.......... 

h. Silah alımı ve silahı kullanma ruhsatı          %........... 

i. Avlanma ile ilgili diğer malzemelerin alımı       %........... 

j. Av köpeği alımı, eğitim ve bakımı         %.................. 

k. Daha iyi avlanabilmek ve avlanma sırasında 

     oluĢan rahatsızlıkları gidermek için yapılan sağlık harcamaları       %........ 

l. Av ve avlanma cezaları         %.................. 

m. ArkadaĢlara yapılan ikram (derneklerde ve avlanma sırasında)         

%.................. 

n. Av kazalarından korunma sigortası       %............. 

o. Avlanma yerinin keĢfi için yapılan harcamalar          %.............. 

p. Av ve avcılık ile ilgili film ve belgeselleri izlemek için yapılan harcamalar          

%.............. 

r. Daha iyi avlanabilmek için kullanılan fener- iĢaret fiĢeği-gözlük-dürbün vb. 

    gibi malzemelerin alımı        %...................... 

s. Harita ve/veya yön bulduran cihaz (GPS) alımı           %.............  

t. Poligon ve/veya uygun alanlarda atıĢ talimi  yapma         %............ 

 u. Vücut performansını artırıcı spor etkinliği  yapma          %............. 

v  Sağlık raporu alma            %................ 

y..........................................................   %................ 

z..........................................................   %................ 
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3. Hatırlayabildiğiniz kadarı ile bir sezondaki avlanma harcamalarınız yıllık 

gelirinizin yüzde kaçını oluĢturmaktadır?     %............... 

4. Avlanma ile ilgili eğitim aldınız mı?  Evet   Hayır  

5. 4. sorunun yanıtı “Evet” ise avlanma ile ilgili hangi tür eğitimleri aldığınızı  ve 

bu eğitimler için ne kadar harcama yaptığınızı belirtiniz? 

Silah kullanma       .............. TL; Doğa-yüzme  sporları       ;............. TL;

 Diğer:.........................; ...........TL 

Diğer:.........................; ...........TL;  Diğer:.........................; ...........TL 

6. Av silahınızı ve diğer avcılık malzemelerinizi kaç yılda bir yenilersiniz? 

 Av silahı ....... yılda; diğer avcılık malzemelerinden giysi......... yılda, kamp 

malzemeleri ...... yılda, 

.......................................................................................................................................

............................ bir yenilenir 

 

7. Avcılık etkinliğinde hangi av silahını kullanıyorsunuz? (birden fazla seçenek 

iĢaretlenebilir) 

AteĢli silah     Olta   Bıçak  Ağ    Zıpkın 

 Canlı silah (atmaca) 

Diğer:.............................. 

8. Genellikle tercih ettiğiniz avlanma yeri veya yerleri neresidir? Belirttiğiniz 

avlanma yerinde bir sezonda ortalama olarak kaç kez avlanırsınız? (Birden fazla 

avlanma yeri belirtilebilir) 

a. Ġl.......................................  Ġlçe-köy: ...................................  Bir sezondaki 

avlanma sayısı: .....................      

b. Ġl.......................................  Ġlçe-köy: ...................................  Bir sezondaki 

avlanma sayısı: .....................      

c. Ġl.......................................  Ġlçe-köy: ...................................  Bir sezondaki 

avlanma sayısı: .....................     

d. Ġl.......................................  Ġlçe-köy: ...................................  Bir sezondaki 

avlanma sayısı: .....................     

e. Ġl.......................................  Ġlçe-köy: ...................................  Bir sezondaki 

avlanma sayısı: .....................     

f. Ġl.......................................  Ġlçe-köy: ...................................  Bir sezondaki 

avlanma sayısı: .....................      

9. Avlanma alanına giderken hangi ulaĢım aracını kullanıyorsunuz? 

Kendi aracımı         Araç 

türü:.......................................................................................... 

Toplu taĢıma aracını      Toplu taĢıma araçlarının 

türü:............................................................. 

ArkadaĢımın aracını        ArkadaĢınız kullandığı araç 

türü:........................................................ 

Diğer:................................................................................... 

10. Ġkametinizden avlanma alanına gidiĢ-dönüĢ için harcadığınız süre ne kadardır? 

        .............. saat 

11. Bir avlanma alanında geçirdiğiniz ortalama süreyi saat ya da gün olarak 

belirtiniz? ........................................  

12. Bir sezonda av silahı ve malzemeleri (tüfek, olta, fiĢek, silah ruhsatı) için 

yaptığınız harcamaların tutarı aylık gelirinizin yüzde kaçıdır? ........... TL ; 

%.............. 
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13. Kullandığınız silah türünü, adedini ve bedelini belirtiniz? 

a. Otomatik      ......... adet  ......................TL 

b. Pompalı      ......... adet  ......................TL 

c. Poze               .........adet  ......................TL 

d. Çifte               .........adet  ......................TL 

e. Olta                ........ adet  ......................TL 

f. Bıçak         .........adet  ......................TL 

g. Diğer: ........................ ; ...... adet;  ......................TL 

h. Diğer: ........................ ; ...... adet;  ......................TL 

i. Diğer: ........................ ; ...... adet;  ......................TL            

14. Bir av sezonunu boyunca av kıyafeti ve av malzemeleri için (silah dıĢındaki 

malzemeler: av çantası, matara, bıçak, bot, giysiler vb) harcadığınız tutar nedir? 

a. 1000 TL ve daha az  

b. 1000-2000 TL arası 

c. 2000-4000 TL arası 

d. 4000-6000 TL arası 

e. 6000‟den fazla 

f. Diğer………………………………………. 

15. Bir av sezonu boyunca harcadığınız fiĢek sayısını iĢaretleyiniz? 

a. 0-100 adet                                                    

b. 101-200 adet 

c. 201-500 adet                                                  

d. 501-1000 adet 

e. 1000 adet üzeri 

 

16. Av köpeğiniz var mı? Evet   Hayır  

 

17. 16. sorunun yanıtı “Evet “ise kaç av köpeğiniz var ve bu köpekler kaç  yıldır 

avlanıyorsunuz? 

Köpek sayısı:.............;    ............. yıl 

18. Av köpeğinizi veya köpeklerinizi hangi yılda satın aldınız ve köpek baĢına 

ortalama olarak ne kadar ödeme yaptınız? 

  Yıl: ………;  Köpek baĢına ortalama satın alma bedeli: …….................TL 

19. Bir sezonda köpek ile ilgili (eğitim-barınma-besleme-sağlık) harcamalarınızın 

tutarı nedir? (veya aylık/yıllık gelirinizin yüzde kaçıdır?  

       ...................... TL/Yıl; Aylık gelirimin % ..........‟dur 

20. Av köpeğiniz için (eğitim-barınma-besleme-sağlık) bir ayda yapmıĢ olduğunuz 

harcama tutarı nedir?    

       ................. TL/Ay; Aylık gelirimin % ..........‟dur 

21. Bir sezonda av hayvanlarını gözlemlemek, fotoğraf çekmek (foto safari, fotoğraf 

makinesi, video, vb) için harcadığınız tutar nedir? 

a.1000 TL‟den az   b.1000-2000 TL       c.2001-5000 TL 

d. 5001-8000 TL   e.80001TL ve üzeri              f. ....................... TL 

g. Belirtilen etkinlikleri yapmıyorum 
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22. Av etkinliklerinde kullandığınız kamp malzemeleri (çadır, uyku tulumu, 

battaniye, çaydanlık,..vb) için ortalama harcama tutarınız nedir?  

a) 1000 TL‟den az 

b) 1001-3000 TL arası 

c) 3001-5000 TL arası 

d) 5001-8000 TL arası 

e) 8001 TL‟den fazla 

f) Diğer…………….. 

g) Diğer…………….. 

23. Bir sezonda av etkinliği için kullandığınız ulaĢım aracının yakıt ve diğer 

giderleri için yaptığınız toplam harcama tutarı nedir? 

 ..................... TL 

24. Av etkinliklerinizde geceleme söz konusu olduğunda konaklama Ģeklinizi ve bir 

sezonda konaklama için yaptığınız harcamaların tutarını belirtiniz? 

a) Araç içinde                                     ……………………………… TL 

b) Pansiyonda                                      ……………………………… TL 

c) Otelde                                              ………………………………TL 

d) Köy evinde (Av evi)                       ………………………………..TL 

e) Çadırda                                           ……………………………….TL 

f) Diğer:........................                      ………………………………TL 

25. Bir sezondaki avlanma etkinliğiniz süresinde yeme-içme (beslenme) 

ihtiyaçlarınızı karĢılamak için yaptığınız harcamaların toplam tutarı nedir? 

................................... TL 

26. Bir sezondaki avlanma etkinliğiniz süresinde ayakkabı-yelek-mont-çizme-

pantolon,... gibi giyim ile ilgili ihtiyaçlarınızı karĢılamak için yaptığınız 

harcamaların toplam tutarı nedir? 

 ................................... TL 

27. Yaptığınız sonuncu avlanma etkinliğinizin süresini ve bu etkinliğe ait toplam 

harcama tutarınız nedir?  

...........  saat-gün;  ........................... TL 

28. Eğer avcılık ile ilgili toplam harcama tutarınız aĢağıdaki gibi artmıĢ olsaydı, bir 

sezonda kaç kez avlanma etkinliğini yapabilirsiniz?  

a. Harcamalarım %25 daha fazla olsaydı,   yılda .........  kez avlanabilirdim 

b. Harcamalarım %50 daha fazla olsaydı,   yılda .........   kez avlanabilirdim 

c. Harcamalarım %100  daha fazla olsaydı,  yılda ......... kez avlanabilirdim 

 

29. Hangi hayvanları avlıyorsunuz? Avladığınız hayvanlardan bir sezonda ortalama 

olarak kaç adet avlarsınız? 

.................................................................................................................................

.......................................................................................................................................

.......................................................................................................................................

.............................................................................................. 
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30. Avcılık yapma nedeninizi açıklar mısınız? 

a. ġehirden uzaklaĢma ve sessiz-sakin ortamlarda bulunma 

b. Doğa ve hayvan sevgisi 

c. Doğal manzara seyretme 

d. ArkadaĢlarla hoĢça vakit geçirme 

e. Av etini sevme ve değerlendirme 

f. AlıĢkanlık 

g. Av sırasında yaĢadığım heyecan (adrenalin tutkusu) 

h................................................. 

i.................................................. 

31. Hangi günlerde ava çıkmayı tercih ediyorsunuz? 

a. Bayram günleri    b. Resmi tatiller 

c. Hafta sonu                d.  Hafta içi  

32. Hangi saatlerde av etkinliği gerçekleĢtiriyorsunuz? 

Mesai içi   Mesai dıĢı 

33. Av yaĢam ortamı-yaĢam seyri-üremesi ve av yöntemi açısından; avladığınız 

hayvan türleriyle ilgili bilgi düzeyiniz nedir? 

Çok az               Az                Orta               Ġyi                   Çok iyi  

34. Çevrenizde kaçak avcılık var mı?       

Evet                                   Hayır 

35. Çevrenizde kaçak avcılık konusunda en çok karĢılaĢtığınız konular nelerdir? 

a. Belgesiz avlanmak         

b. Korunan tür avlaması         

c. Gece avcılığı 

d. Limite uymama  

e. Yasak aletlerle avlanma (teyp kurma, takozsuz yarı otomatik, otomatik tüfek 

kullanma) 

f. Diğer:......................................... 

36. Size göre Ġstanbul Ġlindeki yaban hayatı varlığı yeterli midir? 

      Yetersiz            Az yeterli           Orta derecede                Ġyi   Çok iyi 

  Bilmiyorum 

37. Avlanmaya genellikle yalnız mı yoksa grupla mı çıkarsınız? 

a. Yalnız çıkarım. 

b. Grupla çıkarım 

38. Grupla ava çıkarsanız, grubunuz genellikle kaç kiĢiden oluĢur? 

……………………………………kiĢi 

39. Grupla ava çıkmak avcılık masraflarını azaltır mı? 

a. Azaltır                                 b. Artırır 

40.  Avlanmak için sürekçi ve çantacıdan yararlanıyor musunuz? Yararlanıyorsanız 

sürekçi-çantacı için ödediğiniz bedel nedir?  

a. Evet .............. TL 

b. Hayır        

41. Avcılık hakkında yayınlanan kitap, dergi, makale, broĢür takip ediyor musunuz?  

a. Evet 

b. Hayır 

c. Takip ediyorsanız yıllık tutar: ………………… TL   
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42. Avcı derneklerine ödediğiniz yıllık aidat ne kadardır? 

a. 10-1005 TL 

b. 1010-2000 TL 

c. 2010-3000 TL 

d. 3000 TL üzeri 

43. Hangi dernek veya sivil toplum kuruluĢlarına üyesiniz? 

.................................................................................................................................

......................................................................................................………...............

..........................…………………………………………………. 

44. Avcı derneklerinde yapmıĢ olduğunuz sosyal faaliyetlerin (avcı derneklerinin 

lokallerine gitmek ve orada zaman geçirmek için yapılan harcamaların) yıllık 

tutarı nedir? 

a. 100-1000    TL  

b. 1001-1500  TL 

c. 1501-2000  TL 

d. 2001-3000  TL 

e. ................   TL 

45.  Kaç yaĢındasınız:............... 

46. Cinsiyetiniz: Erkek  Kadın:         

47. Ġkamet yeriniz: Ġl:.........................; Ġlçe:.................................; 

Mahalle:..............................  

48. Eğitim durumunuz: 

a. Ġlk ve orta 

b. Lise 

c. Üniversite 

d. Yüksek lisans 

e. Doktora 

f. Diğer:........................... 

49. Medeni durum:  Bekar                Evli              Çocuk sayısı: …… 

50. Mesleğiniz:..................... 

51. Emeklilik durumunuz:    Emekli değil  Emekli 

52. Yıllık ortalama geliriniz ne kadardır?  

.................................TL 

53. Avcılıkla ilgili önerileriniz ve beklentileriniz nelerdir? 

 

54. Avcılıkla ilgili eleĢtirileriniz nelerdir? 
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EK 2. 

YABAN HAYVANLARI LĠSTESĠ 

 

 

Türkçe Latince Türkçe Latince 

Ağaç Sansarı  Martes martes Kınalı keklik Alectoris chukar 

Alageyik  Dama dama  Kızıl Geyik  Cervus elaphus  

Anadolu Yaban 

Koyunu  
Ovis aries anatolica KızkuĢu  Vanellus vanellus 

Angıt Tadorna ferruginea Kuğu Cygnus olor 

Avrupa tavĢanı  Lepus europaeus  Kum Kekliği 
Ammoperdix 

griseogularis 

Ada tavĢanı 
Oryctolagus 

cuniculus 
Kurt Canis lupus 

Ayı (Bozayı) Ursus arctos  Küçük Sakarca Anser erythropus 

Bağırtlak  Pterocles orientalis Küçük sıvacıkuĢu   Sitta krueperi  

Bataklık Çulluğu  Limosa limosa 
Küçük Su 

Çulluğu  
Lymnocryptes minimus 

Bıldırcın Coturnix coturnix Macar Ördeği Netta rufina 

Boz Ördek  Anas strepera 
Melez Yaban 

Keçisi  
Hybrid ibex 

Boz kaz Anser anser Orman Çulluğu  Scolopax rusticola 

Büyük Su Çulluğu Gallinago media Sakarca Anser albifrons 

Ceylan 
Gazella 

subgutturosa 
Sırtlan Hyaena hyaena 

Çakal Canis aureus Sibirya Kazı Branta ruficollis 

Çamurcun Anas crecca Su Çulluğu Gallinago gallinago 

Çengel Boynuzlu 

Dağ Keçisi  

Rupicapra 

rupicapra 
Suna Tadorna tadorna 

Çıkrıkçın Anas querquedula Sülün Phasianus colchicus 

Çil  Perdix perdix Tahtalı  Columba palumbus 

ElmabaĢ patka Aythya ferina Tepeli patka Aythya fuligula 

Fiyu Anas penelope Tilki Vulpes vulpes 

Kara ağaçkakakan  Dryocopus martius  Toros kurbağası   Rana holtzi 

Kara akbaba  Aegypius monachus  Turaç  Francolinus francolinus 

KarabaĢ patka Aythya marila Urkeklik Tetraogallus caspius 

Karaca  
Capreolus 

capreolus 
Üveyik  Streptopelia turtur 

Kaya kekliği  Alectoris graeca VaĢak  Lynx lynx 

Kaya uyuru  Dryomis laniger Yaban Domuzu  Sus scrofa 

Kılkuyruk Anas acuta Yaban keçisi  
Capra aegagrus 

aegagrus 

Kılkuyruk Bağırtlak Pterocles alchata YeĢilbaĢ Anas platyrhynchos 
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